


U:vnrq rmourariruaoaufi ar
d 6ry -v va d
t5o.t n1rl{ril6fqaj6 t3o.: {uil:ssJlru:rerqirsd:sqirtJrud:sallru y{.r[.bdbd

i o a u y6 a
rtrilvt=rilflu'rnciruanoufiar trin'lfiunr:6'nliril{Lrfif6urfm rtor.:urj:ylrru

:rusiruil:vsr'rfl.it.til:vl.t'tru ?I.fl.tedua Trrut6':-lnrtrrriurouolnafllrynuraairuanoufiar
"[unT:rJ:vq:Jar]'ttilflurasl'ruapraufiar atn-uar:iq1 a:iufi * nfrfi o rJ:vsiifl fl.Ft.LerdbGns - € - --- - -

.4---- -j 4 a a rtlJoiu?i or6n unoudtvrnll v{.fl.bdbGn tuaulun1:il:vrllanrtilrturasiruaqoufiar afiuarfi41
..- j & j J u j 4 \ua dfilttJvl 6n n5lfr b rilaiuli [osl toroudrulnsJ TI.FI. tedb6n uauLn:un21ilt14utaut.lnrii'.]r.rn..11

U
vadyX'
t{14?nt{u.i:'tutLa? uu

rfiorJflu-fitrirtluhJsru:vru'uun:vvr:'r{rrulatvru'ir6'rui6nr:{urJ:u}r.rruo{rin:
v!,ilnn:oreirufi'orfru y{.fl. Ieddo {a o'* rilfiulaeiluaqoufial

tt o r r u rJ : s :J't ru :'r u qi't u rJ : v qir iJ I u il : u l 1 6u yr 
. fi . te db d o{r ur si {uvt"

d,uu,
LUUMUIU

6ul : s n r fllfiy : r ulpr ufr': flu

il:vnrO ru iufi oA n"'uuruu yrt.pt. terdbcn

, <- d(u'ruil?flnfl u1yi0.t)
I U ra UA U 4!aflryrflula tjfluFluu1yl

d

u1untyfliluo5

drr orJ:s n r n"ldrvrrrriru aTF

o LAOUFIfi 'lflil V,l.FI.lodbm
q







đทýบาúตĞาบúดĂนýิúา
đขต/ĂĞาđõĂ đüี÷งชั÷    จังĀüัดđชี÷งøา÷

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

124 ĀöĎŠที่ 2 ต.ดĂนýิúา Ă.đüี÷งชั÷ จ.đชี÷งøา÷  ซĂ÷-  ถนน-  Ēขüง/ตĞาบú -
  đขต/ĂĞาđõĂ đüี÷งชั÷  จังĀüัดđชี÷งøา÷  57210

พื้นที่ 101.00 ตาøางกิโúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 10,069 คน
ชาย 4,975 คน

หญิง 5,094 คน

ข้ĂöĎú ณ üันที่ 23 กัน÷า÷น 2563

1



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลดĂนศĉลć
ĂĞćđภĂđวียงชĆย  จĆงĀวĆดđชียงรćย

2



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลดอนýิลา

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđวลćìĊęÙèąñĎšïรĉĀćร×ĂÜđìศïćลêĞćïลéĂîศĉลćǰÝąĕéšđÿîĂรŠćÜđìศïĆââĆêĉǰÜïðรąมćèรćยÝŠćย
ðรąÝĞćðŘêŠĂÿภćđìศïćลêĞćïลéĂîศĉลćĂĊÖÙรĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïรĉĀćรđìศïćลêĞćïลéĂîศĉลćÝċÜ×Ă
ßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðรąíćîĒลąÿมćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìรćïëċÜÿëćîąÖćรÙลĆÜêลĂéÝîĀลĆÖÖćรĒลąĒîวîēยïćยÖćรéĞćđîĉî
ÖćรǰĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜïðรąมćèรćยÝŠćยìĆęวĕð

คĞาĒถลงงบประมาณ

ðรąÖĂïÜïðรąมćèรćยÝŠćยðรąÝĞćðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćรǰÝĞćîวîǰ62,244,554.84ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ26,622,836.89ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ30,532,188.68ǰïćì

1.1.4ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîĒลąยĆÜĕมŠĕéšđïĉÖÝŠćยǰÝĞćîวîǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšēéยยĆÜĕมŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîǰÝĞćîวîǰ4ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ102,944.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.2563ǰèǰวĆîìĊęǰ3ǰÿĉÜĀćÙมǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙ์ÖรðÖÙรĂÜÿŠวîìšĂÜëĉęîมĊÿëćîą
ÖćรđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ3ǰÿิงหาคมǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆïÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ53,178,976.28ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ĀมวéภćษĊĂćÖร ÝĞćîวî 195,999.25 ïćì

ĀมวéÙŠćíรรมđîĊยมǰÙŠćðรĆïǰĒลąĔïĂîčâćê ÝĞćîวî 101,664.60 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìรĆพย์ÿĉî ÝĞćîวî 287,678.80 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖÿćíćรèĎðēภÙĒลąÖćรพćèĉßย์ ÝĞćîวî 0.00 ïćì

Āมวéรćยĕéšđï็éđêล็é ÝĞćîวî 119,558.00 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìčî ÝĞćîวî 1,400.00 ïćì

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร ÝĞćîวî 21,860,081.63 ïćì

ĀมวéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęวĕð ÝĞćîวî 30,612,594.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ92,862.00ǰïćì

3



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ43,796,364.83ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ÜïÖลćÜ ÝĞćîวî 17,285,013.48 ïćì

ÜïïčÙลćÖร ÝĞćîวî 12,309,266.82 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîวî 6,721,724.53 ïćì

ÜïลÜìčî ÝĞćîวî 5,323,400.00 ïćì

ÜïรćยÝŠćยĂืęî ÝĞćîวî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîวî 2,156,960.00 ïćì

	4
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ92,862.00ǰïćì

	5
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ3,994,133.50ǰïćì

	6
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

4



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.đวียงชัยǰǰจ.đชียงราย

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,209,379.44 1,104,000.00 1,153,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

136,862.70 106,000.00 136,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 357,812.66 350,000.00 357,820.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 125,150.00 56,000.00 124,200.00

หมวดรายได้จากทุน 4,423.00 1,000.00 4,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,833,627.80 1,617,000.00 1,775,520.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 26,696,834.73 25,570,500.00 26,627,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,696,834.73 25,570,500.00 26,627,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 33,090,067.00 36,722,500.00 36,597,480.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

33,090,067.00 36,722,500.00 36,597,480.00

รวม 61,620,529.53 63,910,000.00 65,000,000.00

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 19,890,919.67 23,710,060.00 23,329,700.00

งบบุคลากร 14,386,777.56 19,224,920.00 18,725,020.00

งบดĞาđนินงาน 6,643,159.88 10,637,220.00 13,043,860.00

งบลงทุน 4,254,845.00 7,521,800.00 6,685,300.00

งบรายจ่ายอื่น 11,000.00 11,000.00 11,000.00

งบđงินอุดหนุน 2,713,600.00 2,805,000.00 3,205,120.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 47,900,302.11 63,910,000.00 65,000,000.00

øวö 47,900,302.11 63,910,000.00 65,000,000.00

6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,461,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 562,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,029,060

แผนงานสาธารณสุข 899,640

แผนงานเคหะและชุมชน 3,720,560

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 162,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 570,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,185,300

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 23,329,700

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 65,000,000

8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,748,520 2,854,380 12,602,900
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,900,200 2,854,380 9,754,580

งบดĞาđนินงาน 4,808,030 999,310 5,807,340
    ค่าตอบแทน 1,077,550 437,310 1,514,860

    ค่าใช้สอย 2,421,480 452,000 2,873,480

    ค่าวัสดุ 880,000 110,000 990,000

    ค่าสาธารณูปโภค 429,000 0 429,000

งบรายจ่ายอื่น 11,000 0 11,000
    รายจ่ายอื่น 11,000 0 11,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

                              รวม 14,607,550 3,853,690 18,461,240

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 1/9

9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 512,500 512,500
    ค่าใช้สอย 245,000 245,000

    ค่าวัสดุ 267,500 267,500

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    เงินอุดหนุน 50,000 50,000

                              รวม 562,500 562,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 2/9

10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,804,200 2,188,320 0 3,992,520
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,804,200 2,188,320 0 3,992,520

งบดĞาđนินงาน 750,380 2,856,160 50,000 3,656,540
    ค่าตอบแทน 290,380 9,600 0 299,980

    ค่าใช้สอย 180,000 1,579,000 50,000 1,809,000

    ค่าวัสดุ 280,000 1,197,560 0 1,477,560

    ค่าสาธารณูปโภค 0 70,000 0 70,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,380,000 0 2,380,000
    เงินอุดหนุน 0 2,380,000 0 2,380,000

                              รวม 2,554,580 7,424,480 50,000 10,029,060

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 3/9

11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 559,640 559,640
    ค่าใช้สอย 559,640 559,640

งบđงินอุดหนุน 340,000 340,000
    เงินอุดหนุน 340,000 340,000

                              รวม 899,640 899,640

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 4/9

12



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 2,129,600 0 0 0 2,129,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,129,600 0 0 0 2,129,600

งบดĞาđนินงาน 432,840 50,000 768,000 30,000 1,280,840
    ค่าตอบแทน 262,840 0 0 0 262,840

    ค่าใช้สอย 110,000 0 718,000 30,000 858,000

    ค่าวัสดุ 60,000 50,000 50,000 0 160,000

งบđงินอุดหนุน 0 310,120 0 0 310,120
    เงินอุดหนุน 0 310,120 0 0 310,120

                              รวม 2,562,440 360,120 768,000 30,000 3,720,560

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 5/9

13



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 137,000 137,000
    ค่าใช้สอย 137,000 137,000

งบđงินอุดหนุน 25,000 25,000
    เงินอุดหนุน 25,000 25,000

                              รวม 162,000 162,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 6/9

14



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 210,000 280,000 20,000 510,000
    ค่าใช้สอย 210,000 280,000 20,000 510,000

งบđงินอุดหนุน 0 60,000 0 60,000
    เงินอุดหนุน 0 60,000 0 60,000

                              รวม 210,000 340,000 20,000 570,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 7/9

15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบดĞาđนินงาน 500,000 500,000
    ค่าใช้สอย 200,000 200,000

    ค่าวัสดุ 300,000 300,000

งบลงทุน 6,685,300 6,685,300
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,685,300 6,685,300

                              รวม 7,185,300 7,185,300
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษŤแหล่งน้Ğา

และป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 30,000 80,000
    ค่าใช้สอย 50,000 30,000 80,000

                              รวม 50,000 30,000 80,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 8/9

16



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 23,329,700 23,329,700
    งบกลาง 23,329,700 23,329,700

                              รวม 23,329,700 23,329,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัย  จ.เชียงราย

หน้า : 9/9

17



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,461,240

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 562,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,029,060

แผนงานสาธารณสุข 899,640

แผนงานเคหะและชุมชน 3,720,560

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 162,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 570,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,185,300

แผนงานการเกษตร 80,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 23,329,700

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 65,000,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.2496ǰแก้ไขเพิ่มเติมถึงǰ(ฉบับที่ǰ14)ǰพ.ศ.2562ǰมาตราǰ65ǰจึงตรา
เทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลดอนศิลาǰและโดยอนุมัติของผĎ้วŠาราชการจังหวัด
เชียงราย

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนี้เรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ65,000,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ65,000,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทั้งสิ้นǰ0ǰบาทǰดังนี้ǰ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อ.เวียงชัยǰǰจ.เชียงราย

18



il - q I tU il )

lto 6. []1 Uafirytfiula l]flL,aH!]Yl u'la rlt?trxruslBe{ruafl oufr atIfr ri6nr: rfr n
r q , Avwu vqqyc, \,

alElt{u.luu:utJ'ltruvl tfi:uoq}Jfl lHrlju lualuru[1]uun"l:rilf'le1ur3ut0.qty]nu1a$l''lua

'ilo z. tri rla'nryrrtura rlgflmu#rd d o a d Y Js
u'r u fl LvlFllJUpiTnlUff R 0Uflff "tlJt4U',tyl5fl tsln1 5

ov4 x u-3
lr4ruu LUvl'ruu{ufuflu

turuvridnd umoq)

mlruvrr.jr rJ#errvrnu, a rJg'u-firlrrird

u'r$n Lyl fi :Jumidruasioufi ar

t1{utCI1j

{uT os$m rgrruS'xr1rfr}

s{rur'niq uruiitne uiu"l{u tJ$rifr rlrn''ratfiu

{dT rrnr :{kra{'*r{ur:rs,

': s f],ff, htrM

19



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลดĂนศĉลć
ĂĞćđภĂ đวĊยงชĆย  จĆงĀวĆดđชĊยงรćย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 296,413.63 421,136.02 504,742.84 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงท้ĂงทĊ่ 566,692.10 578,182.35 551,273.60 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 103,019.00 98,029.00 135,216.00 100,000.00 36.00 % 136,000.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąสĉ่งปลูกสร้ćง 0.00 0.00 0.00 999,000.00 0.00 % 999,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 0.00 5,028.00 18,147.00 5,000.00 260.00 % 18,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 966,124.73 1,102,375.37 1,209,379.44 1,104,000.00 1,153,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนĊยมđกĊ่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 0.00 3,007.00 3,404.70 3,000.00 13.33 % 3,400.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđกĊ่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 3,939.00 2,565.00 7,571.00 3,000.00 150.00 % 7,500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđกĊ่ยวกĆบทąđบĊยนพćณĉชย์ 1,960.00 2,100.00 1,750.00 2,000.00 -15.00 % 1,700.00
     ค่ćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 2,450.00 2,770.00 3,602.00 2,800.00 25.00 % 3,500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 11,750.00 5,800.00 2,450.00 5,800.00 -56.90 % 2,500.00
     ค่ćปรĆบกćรผĉดสĆญญć 84,800.00 9,500.00 35,020.00 10,000.00 250.00 % 35,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

66,225.00 71,925.00 79,150.00 75,000.00 5.33 % 79,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂกชน 750.00 1,250.00 1,750.00 1,300.00 30.77 % 1,700.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกĊ่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 900.00 860.00 1,230.00 900.00 33.33 % 1,200.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 24/9/2563  13:44:15 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćใบĂนุญćตđกĊ่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่ĂงขยćยđสĊยง 0.00 135.00 285.00 200.00 50.00 % 300.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 2,016.00 1,945.00 650.00 2,000.00 -65.00 % 700.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 174,790.00 101,857.00 136,862.70 106,000.00 136,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบĊ้ย 371,599.73 336,934.94 357,812.66 350,000.00 2.23 % 357,820.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 371,599.73 336,934.94 357,812.66 350,000.00 357,820.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยแบบพĉมพ์แลąคĞćร้Ăง 1,092.00 3,594.00 190.00 4,000.00 -95.00 % 200.00
     ค่ćขćยแบบแปลน 66,900.00 37,000.00 13,900.00 40,000.00 -65.00 % 14,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 122,960.02 11,840.00 111,060.00 12,000.00 816.67 % 110,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 190,952.02 52,434.00 125,150.00 56,000.00 124,200.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน 530.00 812.00 4,423.00 1,000.00 300.00 % 4,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 530.00 812.00 4,423.00 1,000.00 4,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąค่ćธรรมđนĊยมรถยนต์ 520,480.60 771,298.58 772,784.36 780,000.00 -1.28 % 770,000.00
     ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 9,065,230.67 10,161,229.54 10,578,202.21 10,162,000.00 3.82 % 10,550,000.00
     ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 3,917,814.38 4,216,730.27 3,956,713.42 4,217,000.00 -6.33 % 3,950,000.00
     ภćษĊธุรกĉจđฉพćą 204,904.40 196,941.03 166,372.73 197,000.00 -18.78 % 160,000.00
     ภćษĊสรรพสćมĉต 4,984,416.76 8,025,214.54 8,752,503.49 8,026,000.00 8.77 % 8,730,000.00
     ภćษĊสุรć 2,068,323.69 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćภćคĀลวงแลąค่ćธรรมđนĊยมตćมกฎĀมćยว่ćด้วยป่ćไม้ 0.00 510.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 80,848.56 79,866.19 85,458.36 80,000.00 6.25 % 85,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 24/9/2563  13:44:15 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 64,487.32 62,522.54 77,082.16 63,000.00 19.05 % 75,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,990,669.00 2,044,356.00 2,307,718.00 2,045,000.00 12.81 % 2,307,000.00

     ภćษĊจĆดสรรĂื่นๆ 2,405.60 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,899,580.98 25,558,668.69 26,696,834.73 25,570,500.00 26,627,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนĉนกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แลą
ภćรกĉจถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

29,666,127.00 30,361,754.20 33,090,067.00 36,722,500.00 -0.34 % 36,597,480.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 29,666,127.00 30,361,754.20 33,090,067.00 36,722,500.00 36,597,480.00
รวมทุกหมวด 54,269,704.46 57,514,836.20 61,620,529.53 63,910,000.00 65,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 24/9/2563  13:44:15 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลดอนศิลา

อ.đวียงชัยǰǰจ.đชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 65,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,153,000 บาท
ภาษีป้าย จĞานวน 136,000 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562 
รับจริง 135,216 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง 167,615 บาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้đพิ่มขึ้น 
ĒละจากสถิติการรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
ĒละปŘงบประมาณ 2563 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ1/17



ภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 999,000 บาท

- ประมาณการไว้đท่ากับปŘงบประมาณ 2563 
จĞานวน 999,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
2) ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17
3) หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.3/ว 465 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อากรการฆ่าสัตว์ จĞานวน 18,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562 
รับจริง 18,147 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง 11,903 บาท ณ วันที่ 30  มิถุนายน 2563 
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้đพิ่มขึ้นĒละ
ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อม
ĒนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ2/17



หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 136,500 บาท
ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 3,400 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562 
รับจริง 3,404.70 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง 3,094.30 บาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้đพิ่มขึ้น 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 7,500 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง 7,571 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง 3,160 บาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้đพิ่มขึ้น 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อม
ĒนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ3/17



ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 1,700 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 1,750
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 1,420 บาท ณ วันที่ 30
 มิถุนายน 2563 đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับ
จริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 3,500 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 3,602
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 1,810 บาท ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ4/17



ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายจราจรทางบก จĞานวน 2,500 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 2,450
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 4,200 บาท ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 35,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 35,020
 บาท  ณ  วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563  รับจริง 0 บาท   ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ5/17



ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาหรับกิจการที่đป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 79,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 79,150
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 61,850 บาท ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดđอกชน จĞานวน 1,700 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 1,750
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 250 บาท    ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ6/17



ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 1,200 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 1,230
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 740 บาท 
ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้
ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 300 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 285
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 75 บาท 
ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้
ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ7/17



ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 700 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 650
  บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘ
งบประมาณ 2563  รับจริง  440 บาท 
ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้
ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 357,820 บาท
ดอกđบี้ย จĞานวน 357,820 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับ
จริง 357,812.66 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562
 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง 230,508.98  บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  đนื่อง
จากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบ
ประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ8/17



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 124,200 บาท
ค่าจĞาหน่ายĒบบพิมพ์ĒละคĞาร้อง จĞานวน 200 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 190
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 106 บาท 
ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้
ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าขายĒบบĒปลน จĞานวน 14,000 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 13,900
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 49,800 บาท ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ9/17



รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 110,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 111,060
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 
รับจริง 69,632 บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  đนื่องจาก
คาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

หมวดรายได้จากทุน รวม 4,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 4,000 บาท

- ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2562  รับจริง 4,423
 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘ
งบประมาณ 2563 รับจริง 1,400 บาท ณ วันที่  30
  มิถุนายน  2563  đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับ
รับจริงปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ10/17



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,627,000 บาท

ภาษีĒละค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 770,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง 772,784.36 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562
 Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง 573,605.89 บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาหนดĒผนฯ จĞานวน 10,550,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง 10,578 202.21 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  7,927 235.70 บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ11/17



ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 3,950,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง  3,956 713.42  บาท  ณ วันที่  30  กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  2,909,912.12  บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 160,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง 166,372.73 บาท  ณ  วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  149,338.73 บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ12/17



ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 8,730,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง  8,752,503.49 บาท  ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  5,869,738.26  บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าภาคหลวงĒร่ จĞานวน 85,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง  85,458.36 บาท  ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  51,534.66  บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ13/17



ค่าภาคหลวงปิโตรđลียม จĞานวน 75,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง  77,082.16 บาท  ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้สูงกว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  54,357.60  บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิĒละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 2,307,000 บาท

- ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2562  
รับจริง  2,307,718 บาท  ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 
Ēละ ประมาณการไว้ต่Ğากว่าปŘงบประมาณ 2563 
รับจริง  2,783,819  บาท ณ วันที่  30  มิถุนายน  2563  
đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จะจัดđก็บได้ใกล้đคียงกับรับจริง
ปŘงบประมาณ 2562 
- đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2)ระđบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 17

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ14/17



หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 36,597,480 บาท
đงินอุดหนุนทั่วไปǰสĞาหรับดĞาđนินการตามอĞานาจหน้าที่Ēละภารกิจ
ถ่ายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 36,597,480 บาท

  đงินอุดหนุนทั่วไป สĞาหรับการดĞาđนินการตามอĞานาจหน้าที่
Ēละภารกิจถ่ายโอนđลือกทĞา จĞานวน 36,597,480 บาท
- ประมาณการไว้ใกล้đคียงปŘงบประมาณ 2563 
รายละđอียด ดังนี้
# ประมาณการไว้ 7,634,000 บาท รับจริง 7,633,370 บาท
ณ 30  มิถุนายน 2563 đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จĞานวนđงินอุดหนุน
ทั่วไปสĞาหรับดĞาđนินการตามอĞานาจหน้าที่Ēละภารกิจถ่ายโอน
đลือกทĞา จะได้รับจัดสรรจากรัฐบาลđพิ่มมากขึ้นđพื่อรองรับ
การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
# ประมาณการไว้ 28,963,480 บาท รับจริง 27,389,453 บาท
ณ 30  มิถุนายน  2563 đนื่องจากคาดว่าปŘนี้จĞานวนđงินอุดหนุน
ทั่วไป (ระบุวัตถุประสงค์) จะได้รับจัดสรรจากรัฐบาลđพิ่มมากขึ้น
đพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณตามกฎหมายว่าด้วยการ
กĞาหนดĒผนĒละขั้นตอนการ กระจายอĞานาจให้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้Ēก่
1.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนค่าการจัดการđรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก ประมาณการไว้ 255,000 บาท
2.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สĞาหรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก ประมาณการไว้ 113,000 บาท
3.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนอาหารđสริม(นม)
(ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก) ประมาณการไว้ 256,620 บาท
4.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
(ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก) ประมาณการไว้ 735,000 บาท
5.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนอาหารđสริม(นม) 
โรงđรียนในสังกัดสĞานักงานคณะการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประมาณการไว้ 940,940 บาท
6.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 
โรงđรียนในสังกัดสĞานักงานคณะการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ประมาณการไว้ 2,200,000 บาท
7.đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 

ประมาณการไว้ 2,045,520 บาท
8.đงินอุดหนุนสĞาหรับโครงการđสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ15/17



ให้Ēก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ(đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุน
สงđคราะห์đบี้ยความพิการ) ประมาณการไว้ 5,028,000 บาท
9.đงินอุดหนุนสĞาหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ
ทางสังคมให้Ēก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม(đงินอุดหนุนสĞาหรับ
สนับสนุนสงđคราะห์đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์) ประมาณการไว้ 
90,000 บาท
10.đงินอุดหนุนสĞาหรับโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้
Ēก่ผู้สูงอายุ(đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนสงđคราะห์
đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) ประมาณการไว้ 16,862,400 บาท
11.đงินอุดหนุนสĞาหรับการดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงการ
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข  ประมาณการไว้ 340,000 บาท
12.đงินอุดหนุนสĞาหรับโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจ้าลูกđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี ประมาณการไว้ 97,000 บาท

đป็นไปตามระđบียบĒละหนังสือสั่งการ ดังนี้
- ระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 17 
- รายงานđงินอุดหนุนทั่วไปประจĞาปŘงบประมาณรายจ่าย 
พ.ศ. 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว 3574 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันที่ 8 พ.ค. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/
ว 2174 ลงวันที่ 13 đม.ย. 2563
- ระđบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักđกณฑ์การจ่าย
đบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2553 Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 484 ลงวันที่  18 ก.พ. 2563
- หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 651  ลงวันที่    3 มี.ค. 2563
- หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ16/17



ที่ มท 0810.6/ว 2032 ลงวันที่  3 đม.ย. 2563
- หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 1174 ลงวันที่   14 đม.ย. 2563
- พระราชบัญญัติระđบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
- หนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. Ēละ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง 
ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2070  ลงวันที่  14  กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
ĒนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2564 đงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
- หนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2042  ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
ĒนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2564 รายการđงินอุดหนุนทั่วไป đงินอุดหนุนสĞาหรับการ
จัดการศึกษาภาคบังคับ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ24/9/2563ǰǰ13:39:25 หน้าǰ:ǰ17/17



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 562,772.96 0 100 % 725,760

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 120,000 97,096.54 0 100 % 180,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 97,096.54 0 100 % 180,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720 160,792.18 0 100 % 207,360

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,374,480 1,374,480 1,374,480 1,457,960 6.67 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,508,720 2,508,720 2,292,238.22 1,457,960 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 3,578,464 3,789,421 3,980,922 4,288,540 9.41 % 4,692,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 138,000 138,000 138,000 155,750 4.71 % 163,080

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 179,639 186,000 186,000 186,000 0 % 186,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลดอนศิลา
อĞาเภอเวียงชัย    จังĀวัดเชียงราย

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 1/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 770,324 877,039 1,070,520 1,549,520 6.81 % 1,655,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 78,447 118,439 141,000 204,000 0 % 204,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,744,874 5,108,899 5,516,442 6,383,810 6,900,200
รวมงบบุคลากร 7,253,594 7,617,619 7,808,680.22 7,841,770 9,748,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 29,400 56,100 734,610 -30.91 % 507,550

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 67,000 75,000 183,900 371,700 8.15 % 402,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 33,200 30,100 58,600 78,800 100.51 % 158,000

รวมค่าตอบแทน 100,200 134,500 298,600 1,195,110 1,077,550
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 583,715 681,365.8 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 399,094.32 642,000 33.58 % 857,580

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 65,748 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการขอรังวัดที่ดิน
ÿาธารณะประโยชนŤและขอออกĀนังÿือ
ÿĞาคัญÿĞาĀรับที่Āลวง ฯลฯ

0 0 20,800 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 24,770 30,249.28 44,667.4 65,000 0 % 65,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 2/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการเทศบาลพบ
ประชาชน(เคลื่อนที่)

520 0 0 10,000 50 % 15,000

คŠาใช้จŠายโครงการเทศบาลพออยูŠ พอกิน 
ตามแนวพระราชดĞาริ

0 8,191 42,746 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเทศบาลพออยูŠ พอกิน 
ตามแนวพระราชดĞาริฯ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรม ÿัมมนา และ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประÿิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิกÿภา
เทศบาลฯ พนักงาน พนักงานจ้าง เทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

232,220 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมมารยาทการเข้า
ÿังคม

19,405 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพออยูŠ  พอกิน  ตามแนว
ทางพระราชดĞาริ

49,929 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเลือกตั้งของเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

0 0 16,308 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการวันเทศบาล 3,004 20,000 20,000 0 100 % 23,900

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 3/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้่จŠายโครงการÿŠงเÿริมและพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิกÿภา
เทศบาล พนักงาน พนักงานจ้างเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

0 5,495 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมและพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น ÿมาชิกÿภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง 
ของเทศบาลตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 20,000 1,150 % 250,000

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ
ÿĞาĀรับผู้บริĀาร และÿมาชิกÿภาเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 0 100 % 600,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

144,279.52 121,107.77 140,976 417,000 -52.04 % 200,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้ประÿบภัยพิบัติตŠางๆ 
ของเทศบาลตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 350,000 -42.86 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 207,244.33 236,522.17 190,582.92 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 1,265,086.85 1,102,931.02 940,922.64 1,724,000 2,421,480
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 255,149 227,604 213,649 290,960 -48.45 % 150,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,809 10,514 26,980 30,000 0 % 30,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 29,289 11,810 31,134 110,000 -54.55 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 4/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุกŠอÿร้าง 10,094 10,466 22,546 30,000 0 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 107,100 0 132,410 150,000 0 % 150,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 242,043.8 299,430.6 235,701.58 340,000 -11.76 % 300,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 172,800 -71.06 % 50,000

วัÿดุการเกษตร 20,000 9,886 9,980 30,000 0 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 81,000 39,300 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 143,163 94,610 79,200 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 819,647.8 745,320.6 790,900.58 1,243,760 880,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 326,674.38 345,661.05 334,350.39 380,000 -21.05 % 300,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 12,240 14,341 14,948 20,000 20 % 24,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 25,136.4 20,421.38 19,987.55 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 27,339 20,943 26,514 110,000 -81.82 % 20,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 26,726.8 38,864.74 51,251.2 52,000 5.77 % 55,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 418,116.58 440,231.17 447,051.14 592,000 429,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,603,051.23 2,422,982.79 2,477,474.36 4,754,870 4,808,030

งบลงทุน

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 5/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน (ÿĞาĀรับพนักงาน) 0 0 2,400 7,500 -100 % 0

เก้าอี้ทĞางานพนักÿูง  จĞานวน   1  ตัว 4,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางานพนักÿูง (ÿĞาĀรับผู้บริĀาร) 0 19,900 3,900 0 0 % 0

เก้าอี้บุนวม (Ā้องประชุม) จĞานวน 100 ตัว 0 50,000 0 0 0 % 0

เครื่องทĞาลายเอกÿาร  จĞานวน   1  เครื่อง 12,900 0 0 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพทŤ 0 0 3,990 0 0 % 0

เครื่องโทรÿาร 0 0 0 18,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤดีดไฟฟ้า  แบบตั้งโต๊ะ 0 0 0 23,000 -100 % 0

ชั้นวางของอลูมิเนียม ขนาด 4 ชั้น จĞานวน 
2 ชุด

0 3,000 0 0 0 % 0

ชุดโต๊ะประชุม (Ā้องประชุมเล็ก) จĞานวน 1 
ชุด

0 45,500 0 0 0 % 0

ชุดโต๊ะประชุม (Ā้องประชุมÿภาฯ) จĞานวน 
1 ชุด

0 98,500 0 0 0 % 0

ชุดรับแขก (โซฟา) จĞานวน 1 ชุด 0 29,700 0 0 0 % 0

ฐานโต๊ะĀมูŠบูชา 0 0 4,500 0 0 % 0

ตู้เก็บของ (ครุภัณฑŤ อุปกรณŤงานบ้านงาน
ครัว) จĞานวน 3 ชุด

0 23,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 6/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้เก็บของ (วัÿดุ ครุภัณฑŤ อุปกรณŤ งานบ้าน
งานครัว)

0 0 6,850 0 0 % 0

ตู้แร็ค  จĞานวน   1  ตู้ 3,575 0 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 0 5,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน (ตู้เก็บเอกÿาร 2 บานเปิด 
แบบทึบ) จĞานวน 1 Āลัง

0 5,450 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกÿาร  15  ลิ้นชัก 0 0 13,650 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกÿาร 15 ลิ้นชัก 0 0 0 5,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 15,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
4 ฟุต

0 0 0 5,000 -100 % 0

ตู้เอกÿารบานเลื่อนกระจก  จĞานวน  3  
Āลัง

12,600 0 0 0 0 % 0

ตู้เอกÿารบานเลื่อนกระจก ขนาดไมŠน้อย
กวŠา 4 ฟุต

0 0 12,600 0 0 % 0

ตู้เอกÿารบานเลื่อนกระจก ขนาดไมŠน้อย
กวŠา 4 ฟุต จĞานวน 2 Āลัง

0 10,000 0 0 0 % 0

ตู้เอกÿารบานเลื่อนทึบ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 4 
ฟุต

0 0 4,100 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 6,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ  จĞานวน  1  ตัว 1,400 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 7/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 0 0 12,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก  จĞานวน   1   ตัว 5,900 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 0 0 5,900 0 0 % 0

โต๊ะโฟเมก้า จĞานวน 20 ตัว 0 39,000 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมูŠบูชา 0 0 8,500 0 0 % 0

พัดลมอุตÿาĀกรรมตั้งพื้น  3  ขา  จĞานวน  
3  เครื่อง

6,750 0 0 0 0 % 0

โพเดี่ยม 0 0 14,800 0 0 % 0

รถเข็น  2  ล้อ 2,850 0 0 0 0 % 0

รถเข็นขนเอกÿาร  จĞานวน  1  คัน 5,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจักรยานยนตŤ  จĞานวน  1  คัน 35,300 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

ตาชั่ง จĞานวน 2 ตัว 0 4,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกข้อมูลการเดินทางของรถ 
(GPS)

0 0 0 13,500 -100 % 0

ชุดเครื่องเÿียงเคลื่อนที่  จĞานวน   1   ชุด 5,600 0 0 0 0 % 0

ชุดเครื่องเÿียงÿĞาĀรับĀ้องประชุม 0 0 29,500 0 0 % 0

ชุดไมคŤประชุมระบบดิจิตอล (Conference) 0 0 148,300 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 8/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ระบบกล้องโทรทัศนŤวงจรปิด (CCTV) 0 0 0 499,900 -100 % 0

ลĞาโพงรถประชาÿัมพันธŤ 0 0 5,900 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรูป  จĞานวน   1  เครื่อง 24,500 0 0 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ ขนาด 3,000 
ANSI Lumens

0 0 28,000 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ ขนาด 3,500 
ANSI Lumens

0 0 30,000 0 0 % 0

โทรทัศนŤ แอล อี ดี แบบ Smart TV ขนาด
จอ 40 นิ้ว

0 0 13,900 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้าแบบธรรมดา ขนาด  15  
กิโลกรัม

0 0 0 18,000 -100 % 0

เครื่องตัดĀญ้า  จĞานวน   1   เครื่อง 9,500 0 0 0 0 % 0

ตู้เย็น  ขนาด  9  คิวบิกฟุต 0 0 11,900 0 0 % 0

ตู้เย็น  จĞานวน   1   ตู้ 7,500 0 0 0 0 % 0

ถังต้มน้Ğาร้อนแÿตนเลÿ (Stainless) 0 0 11,000 0 0 % 0

ผ้ามŠานฉากบนเวที 0 0 22,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องล้างทĞาความÿะอาดเครื่องยนตŤ 0 0 4,490 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 9/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 15,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 31,800 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับประมวลผล 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 29,700 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 16,800 12,900 -100 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 เครื่อง

0 4,200 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 12,900 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาวดĞา ฃ
นิด Network แบบที่ 1 จĞานวน 1 เครื่อง

0 7,800 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
7 เครื่อง

0 18,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 10/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องฮารŤดดิÿเก็บข้อมูล   จĞานวน   2   
เครื่อง

7,700 0 0 0 0 % 0

จอคอมพิวเตอรŤ (จอภาพแบบ LCD Āรือ 
LED ขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 นิ้ว) จĞานวน 2 
เครื่อง

0 7,600 0 0 0 % 0

จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 21.5 นิ้ว 0 0 0 4,000 -100 % 0

อุปกรณŤกระจายÿัญญาณไร้ÿาย (Access 
Point) แบบที่ 1

0 0 0 5,400 -100 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 0 1,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 145,075 412,050 440,280 715,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 145,075 412,050 440,280 765,500 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล Āรือ
พัฒนาระบบตŠาง ๆ ซึ่งมิใชŠเพื่อการจัดĀาĀรือปรับ
ปรุงครุภัณฑŤที่ดิน และ/Āรือÿิ่งกŠอÿร้าง

11,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 11/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายอื่น 0 11,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล 
ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ ฯลฯ

0 0 11,000 11,000 -100 % 0

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล
ĀรือพัฒนาระบบตŠางๆ ของเทศบาลตĞาบล
ดอนศิลา

0 0 0 0 100 % 11,000

รวมรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 40,000 0 0 0 % 0

โครงการศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ อปท.
(ÿถานที่กลาง) ในพื้นที่ อ.เวียงชัย ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2563

0 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 12/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ อปท.(ÿถานที่กลาง) 
ในพื้นที่ อĞาเภอเวียงชัย ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น (ÿถานที่กลาง) ในพื้นที่ อĞาเภอเวียง
ชัย ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2562

0 0 40,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000 40,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,012,720.23 10,503,651.79 10,777,434.58 13,413,140 14,607,550
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,455,720 1,764,706 1,820,504 2,014,900 7.55 % 2,166,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 14,200 17,460 15,900 -58.11 % 6,660

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 432,000 432,000 434,186.62 544,800 0.73 % 548,760

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 13/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 53,466.72 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,995,720 2,318,906 2,385,617.34 2,707,600 2,854,380
รวมงบบุคลากร 1,995,720 2,318,906 2,385,617.34 2,707,600 2,854,380

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

10,800 125,650 97,400 784,150 -52.01 % 376,310

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 42,000 45,000 80,000 -55 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 21,500 2,400 4,800 13,600 10.29 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 74,300 170,050 147,200 887,750 437,310
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,800 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,520 114,000 31.58 % 150,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการการใĀ้บริการจัดเก็บภาษี
นอกÿถานที่

468 0 360 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 14/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการปรับข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพยŤÿิน

108,599.05 25,700 23,464 50,000 200 % 150,000

คŠาใช้จŠายโครงการเÿริมÿร้างการป้องกัน
การทุจริตด้านพัÿดุ

0 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

0 204,522.77 149,729.67 150,000 -33.33 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

41,228 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 11,775 12,960 17,140.85 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 166,870.05 243,182.77 196,214.52 406,000 452,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 74,928.05 99,895 98,963.9 100,000 -20 % 80,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 29,938 49,580 29,920 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 104,866.05 149,475 128,883.9 150,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 346,036.1 562,707.77 472,298.42 1,443,750 999,310

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน   จĞานวน  2  ตัว 2,960 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 1 ตัว 0 1,850 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 11,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 15/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน จĞานวน 2 ตู้ 0 11,000 0 0 0 % 0

ตู้เอกÿารบานเลื่อนกระจก จĞานวน 2 ตู้ 0 6,800 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ  จĞานวน  2  ตัว 2,800 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน จĞานวน 1 ตัว 0 6,400 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก  จĞานวน  2  ตัว 11,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรูปดิจิตอล จĞานวน 1 ตัว 0 8,950 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

เครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวเทียมแบบ
พกพา

0 0 0 24,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One  ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จĞานวน 1 เครื่อง

0 29,700 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
จĞานวน  2 เครื่อง

31,600 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิด
เลเซอรŤ/ชนิด LED  ขาวดĞา  จĞานวน  2  
เครื่อง

17,600 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 16/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED ÿี แบบ 
Network จĞานวน 1 เครื่อง

11,800 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 8,600 -100 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา (18 
Āน้า/นาที) 

0 0 0 2,600 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน  
3  เครื่อง

8,100 0 0 0 0 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 0 700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 86,660 64,700 0 71,200 0
รวมงบลงทุน 86,660 64,700 0 71,200 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 40,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,468,416.1 2,946,313.77 2,857,915.76 4,222,550 3,853,690

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 17/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,481,136.33 13,449,965.56 13,635,350.34 17,635,690 18,461,240
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการการป้องกันไฟป่าและ
Āมอกควัน

0 0 20,643 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการบ้านปลอดภัย  ต้านภัย
อัคคี

22,815.8 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาล
วันĀยุดปีใĀมŠ

0 0 0 14,627 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาลวันĀยุดปีใĀมŠ

11,252 9,159 20,685 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาลÿงกรานตŤ

6,145 22,343 6,744 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝีกอบรมซ้อมแผน
อัคคีภัยในÿĞานักงาน

0 0 0 10,720 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาÿา
ÿมัครป้องกันไฟป่า

0 0 0 38,966 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 18/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 0 0 100 % 130,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมป้องกันการจม
น้Ğา

0 0 24,268 25,670 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมป้องกันอัคคีภัย
ในครัวเรือน

0 0 0 25,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครป้องกันไฟป่า

0 0 0 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครป้องกันไฟป่าและ
ทĞาแนวกันไฟ

19,465 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประÿิทธิภาพอาÿาÿมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

19,664 0 30,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเยาวชนอาÿา
จราจร

0 20,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผน
บนโต๊ะ เรื่องการชŠวยเĀลือผู้ประÿบภัยพิบัติ

0 0 16,048 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผน
อพยพดินโคลนถลŠมและน้Ğาป่าไĀลĀลาก

0 0 0 0 100 % 35,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผน
อัคคีภัย

0 0 25,465.4 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 19/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผน
อัคคีภัยในÿถานศึกษา

0 16,959 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมและรณรงคŤ
ป้องกันไฟป่าและĀมอกควัน

0 20,796 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเÿริมÿร้างวินัย
จราจร

19,968 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เรื่อง
ดินโคลนถลŠมและน้Ğาป่าไĀลĀลาก

19,872 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เรื่อง
แผŠนดินไĀว

19,474 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เรื่อง
อัคคีภัย

26,319 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (Āลักÿูตรจัดตั้ง)

0 105,236 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 164,974.8 194,493 143,853.4 114,983 245,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 0 100 % 247,500

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 267,500
รวมงบดĞาเนินงาน 164,974.8 194,493 143,853.4 134,982.7 512,500

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 20/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 2 ตัว 0 5,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บชุดดับเพลิง  จĞานวน  1  Āลัง 14,900 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกÿาร จĞานวน  4  ชั้น  จĞานวน  1  
Āลัง

45,000 0 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 
จĞานวน 1 Āลัง

0 5,000 0 0 0 % 0

ตู้ล็อกเกอรŤ   6  ประตู 0 0 0 8,000 -100 % 0

โต๊ะประชุม ขนาดไมŠน้อยกวŠา 6 ที่นั่ง 
จĞานวน 1 ชุด

0 7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

เครื่องยนตŤเรือ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 40 แรงม้า 0 145,000 0 0 0 % 0

ชุดกันชน Āน้า-ท้าย พร้อมคŠาติตตั้งอุปกรณŤ 0 46,400 0 0 0 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด  1  ตัน  จĞานวน  
1  คัน

716,321 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับÿŠงวิทยุ ชนิดติดรถยนตŤ ขนาด 25 
วัตตŤ

0 23,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 21/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ชุดไฟกระพริบพลังงานแÿงอาทิตยŤ พร้อม
เÿา จĞานวน 5 ชุด

0 45,000 0 0 0 % 0

ชุดลĞาโพงเคลื่อนที่่ 0 0 25,000 0 0 % 0

ตู้เชื่อมไฟฟ้า 0 0 11,585 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เตียง 0 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องเจีย/ตัด  แบบมือถือ 0 0 3,850 0 0 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

ถังเคมีดับเพลิง  จĞานวน  9  ถัง 30,100 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  All  In  One  ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 16,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ่่ก  ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 21,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multi function แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet) จĞานวน 1 เครื่อง

0 7,600 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 4,200 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 0 2,400 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 22/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
1 เครื่อง

0 2,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

กลŠองอเนกประÿงคŤ 0 0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องเป่าใบไม้ ชนิดเครื่องยนตŤ 4 จังĀวะ 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 29,960 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 806,321 317,060 84,935 30,000 0
รวมงบลงทุน 806,321 317,060 84,935 30,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 50,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 971,295.8 511,553 228,788.4 214,982.7 562,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 971,295.8 511,553 228,788.4 214,982.7 562,500

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 23/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 672,877 869,082 920,700 1,021,160 60.14 % 1,635,240

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 63,000 63,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 7,000 7,000 12,000 0 % 12,000

เงินอื่นๆ 3,441 6,960 6,960 6,960 0 % 6,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 838,318 988,042 1,039,660 1,190,120 1,804,200
รวมงบบุคลากร 838,318 988,042 1,039,660 1,190,120 1,804,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 384,420 -29.51 % 270,980

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 10,800 13,100 14,000 14,400 0 % 14,400

รวมค่าตอบแทน 10,800 13,100 14,000 403,820 290,380

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 24/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,500 22,500 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 15,000 233.33 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมการเรียนรู้ตาม
Āลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เชิงบูรณาการ

0 0 0 25,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมการเรียนรู้
วัฒนธรรมท้องถิ่นÿูŠเด็กและเยาวชนตĞาบล
ดอนศิลาเชิงบูรณาการ

0 0 46,224 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

52,364 94,298 33,325 100,000 -20 % 80,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,734 19,450 6,700 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 60,598 136,248 86,249 190,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 22,599 69,950 69,001 120,000 -41.67 % 70,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,355 0 4,900 10,000 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 10,000 20,167 14,272 20,000 100 % 40,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 4,079 4,775 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 9,500 9,410 19,999.37 50,000 -20 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 25/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุการเกษตร 7,480 0 7,640 10,000 0 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 9,652 16,490 48,560 60,000 -16.67 % 50,000

วัÿดุการศึกษา 0 0 0 0 100 % 40,000

วัÿดุอื่น 0 0 15,600 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 68,665 120,792 179,972.37 295,000 280,000
รวมงบดĞาเนินงาน 140,063 270,140 280,221.37 888,820 750,380

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 2,500 -100 % 0

เก้าอี้ทĞางาน  จĞานวน   2  ตัว 2,960 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางาน (ÿĞาĀรับพนักงาน) 0 0 0 5,000 -100 % 0

เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 1 ตัว 0 2,500 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 3,000 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ  จĞานวน  1  ตัว 1,400 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก 0 0 0 5,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก  จĞานวน   2  ตัว 9,600 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

0 5,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 26/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โตีะทĞางานเĀล็ก 0 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One  ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน จอ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 เครื่อง

0 15,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multi function แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet) จĞานวน 2 เครื่อง

0 15,200 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 8,600 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ ขนาด 800 VA  0 0 0 7,500 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,960 42,000 0 77,600 0
รวมงบลงทุน 13,960 42,000 0 77,600 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 992,341 1,300,182 1,319,881.37 2,156,540 2,554,580
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,309,573 1,313,520 1,404,570 1,539,600 3.7 % 1,596,600

เงินวิทยฐานะ 0 0 38,500 63,000 33.33 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 539,560 454,680 470,760 488,600 3.91 % 507,720

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 27/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 39,180 23,580 7,500 1,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,888,313 1,791,780 1,921,330 2,092,200 2,188,320
รวมงบบุคลากร 1,888,313 1,791,780 1,921,330 2,092,200 2,188,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 33,000 32,600 29,800 60,000 -84 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 33,000 32,600 29,800 60,000 9,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 90,000 157,500 37.14 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 22,511 30,916 39,545 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก

14,968 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาเÿริมทักษะในการ
เลี้ยงดูเด็กปฐมวัย

0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการเพิ่มศักยภาพในการ
จัดการศึกษาและการเลี้ยงเด็กปฐมวัย

0 22,225 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 28/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษา

884,400 786,600 921,960 1,082,200 1.92 % 1,103,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

61,056 23,060 15,260 50,000 60 % 80,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 982,935 862,801 1,066,765 1,369,700 1,579,000
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 1,112,607.82 1,195,175.92 990,724.6 1,322,180 -9.43 % 1,197,560

รวมค่าวัสดุ 1,112,607.82 1,195,175.92 990,724.6 1,322,180 1,197,560
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 0 6,000 -16.67 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 40,000 -12.5 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 96,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,128,542.82 2,090,576.92 2,087,289.6 2,847,880 2,856,160

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน (ÿĞาĀรับพนักงาน) 0 0 5,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน จĞานวน 5 ตู้ 0 27,250 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 29/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 20 ชŠอง จĞานวน 1 ตู้ 0 3,500 0 0 0 % 0

ตู้อลูมิเนียม 2 ชั้น จĞานวน 1 ตู้ 0 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานเĀล็ก  ขนาดไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 0 0 11,800 0 0 % 0

โต๊ะĀมูŠบูชา จĞานวน 4 ชุด 0 34,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการศึกษา

ชุดโต๊ะอนุบาลพร้อมเก้าอี้ 0 0 34,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องปŦŪมน้Ğาอัตโนมัติ 0 0 0 28,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเÿียงเคลื่อนที่ แบบเคลื่อนย้าย 0 0 99,600 0 0 % 0

ไมโครโฟนไร้ÿาย 0 0 19,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 55,600 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ตู้เย็น  ขนาด  7  คิวบิกฟุต 0 0 34,360 0 0 % 0

อŠางล้างจาน (ซิ้งล้างจาน) 1 Āลุม 0 0 1,880 0 0 % 0

อŠางล้านจาน (ซิ้งล้างจาน) 2 Āลุม 0 0 4,450 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 30/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 16,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 70,250 283,790 28,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กบ้านดอนใต้

105,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 105,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 105,000 70,250 283,790 28,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,170,000 2,258,360 0 0 0 % 0

โครการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 25,000 25,000 20 % 30,000

โครงการเกษตรตามĀลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 25,000 25,000 20 % 30,000

โครงการขนมไทยวิถีพอเพียง 0 0 25,000 0 0 % 0

โครงการบูรณาการÿูŠการเรียนรู้ตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 25,000 25,000 20 % 30,000

โครงการปลูกพืชÿมุนไพรโรงเรียน 0 0 0 25,000 20 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 31/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระ
ราชดĞาริ

0 0 25,000 0 0 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระ
ราชดĞาริฯ

0 0 0 25,000 20 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมการเรียนรู้ตามĀลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 25,000 25,000 20 % 30,000

โครงการอาĀารกลางวันโรงเรียนในเขต
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

0 0 2,083,600 2,200,000 0 % 2,200,000

รวมเงินอุดหนุน 2,170,000 2,258,360 2,233,600 2,350,000 2,380,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,170,000 2,258,360 2,233,600 2,350,000 2,380,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,291,855.82 6,210,966.92 6,526,009.6 7,318,080 7,424,480

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 32/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาศักยภาพโรงเรียน
ผู้ÿูงอายุตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 50,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 0 0 50,000
รวมแผนงานการศึกษา 7,284,196.82 7,511,148.92 7,845,890.97 9,474,620 10,029,060

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 268,800 23.75 % 332,640

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 33/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการขับเคลื่อนโครงการÿัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษÿุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ
วลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 74,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้
ĀวัดนกและโรคระบาดในÿัตวŤอื่น

0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀา
โรคติดตŠอระบบทางเดินĀายใจ โรคติดตŠอ
ด้วยการÿัมผัÿและโรคอุบัติใĀมŠ

0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและแก้ไขโรคไข้
เลือดออกและโรคติดตŠอนĞาโดยแมลง

234,685 215,784 238,589.73 350,000 -71.43 % 100,000

คŠาใช้จŠายโครงการระบบบริการการแพทยŤ
ฉุกเฉิน

0 11,129 8,030 25,017 -60.03 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ
วลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 46,266 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 34/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษÿุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ
วลัยลักษณŤอัครราชกุมารี

0 0 0 85,239 13.8 % 97,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤ
และขึ้นทะเบียนÿัตวŤ ตามโครงการÿัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษÿุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ
วลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 7,440 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 234,685 273,179 328,459.73 729,056 559,640
รวมงบดĞาเนินงาน 234,685 273,179 328,459.73 729,056.3 559,640

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เปลÿนาม 0 0 0 12,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 12,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 12,500 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 35/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการตามพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 0 0 340,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 127,500 340,000 0 0 0 % 0

โครงการตามพระราชดĞาริฯ ด้านÿาธารณ
ÿุข

0 0 0 340,000 0 % 340,000

รวมเงินอุดหนุน 127,500 340,000 340,000 340,000 340,000
รวมงบเงินอุดหนุน 127,500 340,000 340,000 340,000 340,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 362,185 613,179 668,459.73 1,081,556.3 899,640
รวมแผนงานสาธารณสุข 362,185 613,179 668,459.73 1,081,556.3 899,640

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 36/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูง
อายุตĞาบลดอนศิลา

0 0 28,032 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมและÿนับÿนุน
การพัฒนาของเด็ก  เยาวชน  ÿตรี  ผู้ÿูง
อายุ  ผู้พิการ  ผู้ป่วยเอดÿŤ   ผู้ด้อยโอกาÿ  
และครัวเรือนยากจน  ในเขตเทศบาลตĞาบล
ดอนศิลา

13,875 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมและÿนับÿนุน
พัฒนาคุณภาพชีวิตแกŠเด็ก เยาวชน 
ผู้พิการ ผู้ÿูงอายุ ผู้ป่วยเอดÿŤ ในเขต
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

0 27,390 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 13,875 27,390 28,032 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 13,875 27,390 28,032 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 13,875 27,390 28,032 0 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 13,875 27,390 28,032 0 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 37/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 775,156 772,277.4 598,320 685,880 79.29 % 1,229,720

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 288,200 513,600 535,236.62 760,320 0.21 % 761,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 33,000 60,000 55,933.38 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,138,356 1,387,877.4 1,231,490 1,584,200 2,129,600
รวมงบบุคลากร 1,138,356 1,387,877.4 1,231,490 1,584,200 2,129,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 195,760 -38.68 % 120,040

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 42,000 49,500 93,000 16.13 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 8,800 9,200 9,600 9,600 210.42 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 50,800 51,200 59,100 303,360 262,840

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 38/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 15,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

14,812 6,100 16,544 60,000 0 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,800 3,460.01 3,670 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 18,612 9,560.01 20,214 125,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 27,139 22,920 28,387 30,000 0 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 24,810 4,760 22,050 25,000 20 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 51,949 27,680 50,437 65,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 121,361 88,440.01 129,751 493,360 432,840

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 39/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน  3  ตัว 0 7,350 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน จĞานวน  3  ตัว 0 19,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,550 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 26,550 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,259,717 1,502,867.41 1,361,241 2,077,560 2,562,440
งานไฟฟ้าถนน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 86,502.2 93,350 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 86,502.2 93,350 200,000 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 198,984 153,630 49,838 180,000 -72.22 % 50,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 833,933 392,356 215,954 350,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,032,917 545,986 265,792 530,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,032,917 632,488.2 359,142 730,000 50,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 40/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

เครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวเทียม แบบ
พกพา จĞานวน  1  เครื่อง

25,000 0 0 0 0 % 0

ไม้ÿต๊าฟ (แบบชัก) จĞานวน  1  ทŠอน 4,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,900 0 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

 โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 16 บ้านดอนเĀนือ

0 194,000 0 0 0 % 0

โครงการ ขยายทŠอลอดเĀลี่ยม คÿล. ชนิด
ÿองชŠอง Ā้วยก้างปลา ĀมูŠที่ 15 บ้านÿัน
เจริญ 

0 282,400 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายไĀลŠทางถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  13  
บ้านดอนกลาง ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียง
ชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 405,400 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก   
ĀมูŠที่  10  บ้านทุŠงโค้ง  -  ĀมูŠที่ 13  
บ้านดอนกลาง  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 147,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 41/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  1  เชื่อม  ซอย  6  
ĀมูŠที่  7 บ้านÿันมŠวงคĞา ตĞาบลดอนศิลา  
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 305,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  1/1  ĀมูŠที่ 11  บ้านใĀมŠมงคล 
  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 84,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  10  บ้านÿันมŠวงคĞา ĀมูŠที่  7  ตĞาบล
ดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

60,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  12  ĀมูŠที่  3  บ้านชŠองลม 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 314,028 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  3   ĀมูŠที่  14  
บ้านใĀมŠÿันติÿุข ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 233,700 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  4   ĀมูŠที่  11  
บ้านใĀมŠมงคล  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 308,900 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 42/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  4  ĀมูŠที่  3  
บ้านชŠองลม  ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 354,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย  6   ĀมูŠที่  8  บ้านดอน 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 106,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ซอย 7/1  บ้านจอเจริญ  ĀมูŠที่ 4  ตĞาบล
ดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

380,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ภายในĀมุŠบ้าน  ĀมูŠที่ 1  
บ้านÿมานมิตร  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 75,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿายĀ้วยถ้Ğา  ĀมูŠที่  5  
บ้านชัยพฤกษŤ  ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียง
ชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 307,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  1  ĀมูŠที่  6  บ้านดอยงาม
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 128,700 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 43/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  1/1  ĀมูŠที่  13  บ้านดอนกลาง
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 128,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  11  ĀมูŠที่  12  บ้านจงเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 118,720 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  11  ĀมูŠที่  4  บ้านจอเจริญ
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 235,092 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  11 ĀมูŠที่  6 
บ้านดอยงาม  ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียง
ชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 105,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  14   ĀมูŠที่  14  บ้านใĀมŠÿันติÿุข 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 215,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  4  ĀมูŠที่  7  บ้านÿันมŠวงคĞา 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 75,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 44/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  6  ĀมูŠที่  17  บ้านใĀมŠศรีวิลัย
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 160,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  7  ĀมูŠที่ 11  บ้านใĀมŠมงคล 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 60,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  9  ĀมูŠที่ 1
บ้านÿมานมิตร  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 95,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 1/2 ĀมูŠที่ 4 บ้านจอเจริญ 

0 208,800 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 10  ĀมูŠที่  12  บ้านจงเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 54,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 10 ĀมูŠที่ 3 บ้านชŠองลม 

0 306,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 10 ĀมูŠที่ 5 บ้านชัยพฤกษŤ 

0 193,050 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 45/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 12  ĀมูŠที่  14  บ้านใĀมŠÿันติÿุข 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 198,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 2/1 ĀมูŠที่ 11 บ้านใĀมŠมงคล 

0 280,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 4 ĀมูŠที่ 14 บ้านใĀมŠÿันติÿุข 

0 173,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 5 ĀมูŠที่ 2 บ้านĀลิ่งกุญชร

0 300,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10 บ้านทุŠงโค้ง

0 299,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 6 บ้านดอยงาม 

0 69,700 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บริเวณĀนองเตŠา  ĀมูŠที่ 2  บ้านĀลิ่งกุญชร  
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 164,800 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรั้วคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
ÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลดอนศิลา  
บ้านĀลิ่งกุญชร  ĀมูŠที่  2  ตĞาบลดอนศิลา  
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

46,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 46/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  
ซอย 11  -  ซอย 14 ĀมูŠที่  16   บ้านดอน
เĀนือ  ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 307,300 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  ĀมูŠที่  10  
บ้านทุŠงโค้งตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 399,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  ĀมูŠที่  15  
บ้านÿันเจริญ ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียง
ชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 353,400 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  ĀมูŠที่  8  
บ้านดอน  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 324,900 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  ĀมูŠที่  9  
บ้านดอนใต้  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียง
ชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 359,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 47/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  ĀมูŠที่ 4  
บ้านจอเจริญตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 295,700 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู) 
บริเวณถนนลาดยางริมĀนองบัว ĀมูŠที่ 1 
บ้านÿมานมิตร ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 322,300 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก รูปตัวยู  ซอย  3  ĀมูŠที่  16  
บ้านดอนเĀนือ  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 290,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็กรูปตัวยู  ĀมูŠที่  9  บ้านดอนใต้
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 230,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู  จาก
บ้านเลขที่  35  ถึง Ā้วยแมŠต๊าก  
บ้านดอนกลาง  ĀมูŠที่  13  ตĞาบลดอนศิลา  
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

113,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 48/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู  
ถนนÿายบ้านดอน  - บ้านทุŠงโค้ง  ĀมูŠที่  8  
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

337,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ÿาย 
ถนนบ้านดอน - ทุŠงโค้ง ĀมูŠที่ 8 บ้านดอน 

0 422,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğารูปตัวยู ĀมูŠที่ 
9 บ้านดอนใต้ 

0 318,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก  พร้อมบŠอพัก 
ซอย 6 - ซอย  7 ĀมูŠที่  17  บ้านใĀมŠศรี
วิลัย  ตĞาบลดอนศิลา  
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 281,900 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พักคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ภายในĀมูŠบ้าน  ĀมูŠ
ที่  15  บ้านÿันเจริญ  ตĞาบลดอนศิลา   
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 240,000 0 0 % 0

โครงการรางระบายน้ĞาคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
รูปตัวยู ซอย  7  เชื่อม  ซอย  6  บ้านจง
เจริญ  ĀมูŠที่  12  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

345,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 49/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เĀล็ก พร้อมบŠอพัก 
ÿวนพระราชเÿาวนียŤผาช้าง ĀมูŠที่ 16 บ้าน
ดอนเĀนือ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัดเชียงราย

0 496,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการตŠอเติมอาคารÿĞานักงานเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา  
คอนกรีตเÿริมเĀล็ก  ชั้นเดียว   ĀมูŠที่  2  
บ้านĀลิ่งกุญชร  
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 1,693,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง ตŠอเติมĀลังคาอาคาร
เอนกประÿงคŤÿวนพระราชเÿาวนียŤผาช้าง 
บ้านดอนเĀนือ ĀมูŠที่ 16 ตĞาบลดอนศิลา 

300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ตŠอเติมอาคารเอนก
ประÿงคŤÿวนพระราชเÿาวนียŤผาช้าง  
บ้านดอนเĀนือ  ĀมูŠที่  16  ตĞาบลดอนศิลา  
อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

1,050,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร ÿาย
Ā้วยต้นเปลือย ĀมูŠที่  5  บ้านชัยพฤกษŤ
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 235,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 50/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก  ÿายป่า
ชุมชน  ĀมูŠที่  12   บ้านจงเจริญ  
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 327,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก บริเวณรอบ
ĀนองเตŠา  ĀมูŠที่  2  
บ้านĀลิ่งกุญชร  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัย  จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 310,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านใĀมŠศรีวิลัย ĀมูŠที่ 17

117,000 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงฝายกั้นน้Ğาเพื่อการเกษตร (ลĞา
เĀมือง คÿล.) ลĞาĀ้วยก้างปลา ĀมูŠที่ 10    
บ้านทุŠงโค้ง  ต.ดอนศิลา อ.เวียงชัย จ
.เชียงราย

0 410,000 0 0 0 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠ
เอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 58,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,748,000 3,952,450 3,412,340 6,992,700 0
รวมงบลงทุน 2,777,900 3,952,450 3,412,340 6,992,700 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 51/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,642,097 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าÿาธารณะ
ภายในĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่  8 
บ้านดอน  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 310,120

รวมเงินอุดหนุน 1,642,097 0 0 0 310,120
รวมงบเงินอุดหนุน 1,642,097 0 0 0 310,120
รวมงานไฟฟ้าถนน 5,452,914 4,584,938.2 3,771,482 7,722,700 360,120

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 360,000 80 % 648,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการ " 1 อปท. 1 ถนนท้อง
ถิ่นใÿŠใจÿิ่งแวดล้อม"

0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 52/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการ "คลองÿวย น้Ğาใÿ คน
ไทย มีÿุข"

0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการคลองÿวย  น้Ğาใÿ  คน
ไทยมีÿุข

0 0 29,140 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿวนÿาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติฯ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 29,140 430,000 718,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 29,140 430,000 768,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

รถเข็น 0 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

เลื่อยยนตŤ 0 0 0 8,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ 0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 53/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องตัดĀญ้า (แบบข้อแข็ง) 0 0 0 32,000 -100 % 0

เครื่องตัดĀญ้า (แบบเข็น) 0 0 0 9,600 -100 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

เครื่องเป่าลม 0 0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 70,100 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 70,100 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 29,140 500,100 768,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการบริĀารจัดการขยะครบ
วงจรในชุมชน

0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการบริĀารจัดการขยะใน
ชุมชน

97,083 38,604 14,232 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 97,083 38,604 14,232 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 97,083 38,604 14,232 30,000 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 54/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤอื่น

เครื่องอัดขยะ 0 0 24,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 24,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 0 24,000 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 97,083 38,604 38,232 30,000 30,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,809,714 6,126,409.61 5,200,095 10,330,360 3,720,560

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการ "เยาวชนรุŠนใĀมŠ รŠวมใจ 
ต้านภัยยาเÿพติด"

0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการการป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀายาเÿพติดในเด็ก เยาวชน และ
ประชาชนทั่วไป

0 0 16,080 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการจัดประชุมในการจัดทĞา
แผนพัฒนาเทศบาลตĞาบลดอนศิลา

0 0 5,725 10,000 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:46 Āน้า : 55/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อÿŠง
เÿริมการมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการจัด
ทĞาแผนพัฒนาเทศบาล

0 1,000 0 2,000 0 % 2,000

คŠาใช้จŠายโครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อÿŠง
เÿริมการมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการจัด
ทĞาแผนพัฒนาเทศบาลตĞาบลดอนศิลา

780 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการเตรียมความพร้อมกŠอน
เข้าÿูŠวัยผู้ÿูงอายุ

0 0 0 0 100 % 35,000

คŠาใช้จŠายโครงการปกป้องÿถาบันÿĞาคัญของ
ชาติและÿนับÿนุนการÿร้างความปรองดอง
และÿมานฉันทŤ จิตอาÿา เราทĞาความดี ด้วย
Āัวใจ

0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมทักษะอาชีพ
ตามความถนัดและความÿนใจ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมเพื่อจัดทĞาข้อมูล
นĞามาพัฒนาการบริĀารงานของเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

42,794 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมอาชีพĀลักÿูตร
ระยะÿั้น

29,785 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนายกระดับอาชีพ
ประชาชนตĞาบลดอนศิลา 

0 3,990 18,380 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาÿตรีและเÿริม
ÿร้างความเข้มแข็งของครอบครัว

0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 56/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมการพัฒนา
ศักยภาพโรงเรียนผู้ÿูงอายุ

0 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมพัฒนาศักยภาพ
ÿตรีตĞาบลดอนศิลา

0 0 18,490 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 73,359 4,990 58,675 142,000 137,000
รวมงบดĞาเนินงาน 73,359 4,990 58,675 142,000 137,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 25,000 16,666.67 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด
อĞาเภอเวียงชัย

0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000 16,666.67 0 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 16,666.67 0 25,000 25,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 98,359 21,656.67 58,675 167,000 162,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 98,359 21,656.67 58,675 167,000 162,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 57/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการแขŠงขันกีฬาÿีÿัมพันธŤ
ตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 200,000 0 % 200,000

คŠาใช้จŠายโครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้าแขŠงขัน
กีฬาทุกระดับ ทุกประเภท

7,920 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 7,920 0 0 220,000 210,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,920 0 0 220,000 210,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 7,920 0 0 220,000 210,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการถŠายทอดภูมิปŦญญาท้อง
ถิ่นÿูŠเด็กและเยาวชนคนรุŠนใĀมŠ

0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการธรรมะ  รักษŤธรรมชาติ 66,175 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 58/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการธรรมะร้อยใจ ÿายใย
ชุมชน

0 38,374 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการบรรพชาอุปÿมบทพระ
ภิกษุ  ÿามเณร  ภาคฤดูร้อน ตĞาบลดอน
ศิลา

0 0 29,755 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการปฏิบัติธรรม  เÿริมÿร้าง
ปŦญญาÿมาธิ

780 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการปู่ÿอนĀลาน ÿืบÿาน
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น 

0 19,940 29,987 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมคุณธรรม 
จริยธรรม และคŠานิยมĀลัก 12 ประการ

22,475 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมประเพณีĀลŠอ
เทียนพรรษา 

0 49,020 39,105 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมประเพณีĀลŠอ
เทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษาวัดใน
เขตเทศบาลตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมและถŠายทอด
วัฒนธรรมวิถีความเป็นไทย

29,875 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบชะตาดอยผาช้างและ
ฟŦงธรรมปลาชŠอน

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿาน ประเพณี  
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น  ขŠวงวัฒนธรรมล้านนา  
ตĞาบลดอนศิลา 

0 87,540 94,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 59/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณี 
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น
ขŠวงวัฒนธรรมล้านนาตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 0 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีบุญบั้ง
ไฟ

0 0 20,000 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีลอย
กระทง

0 0 0 30,000 66.67 % 50,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณี
วัฒนธรรม  ภูมิปŦญญาท้องถิ่น

93,910 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿืบÿานประเพณีĀลŠอ
เทียนพรรษา

49,551 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษŤและÿŠงเÿริม
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น

0 25,125 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 262,766 219,999 212,847 110,000 280,000
รวมงบดĞาเนินงาน 262,766 219,999 212,847 110,000 280,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 60/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 50,000 50,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมการประกวดริ้วขบวน
ศิลปวัฒนธรรมอĞาเภอเวียงชัย  เพื่อรŠวม
ประชาÿัมพันธŤการแขŠงขันกีฬาแĀŠงชาติ  
ครั้งที่  46  " เจียงฮายเกมÿŤ "

0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมในงานวันÿĞาคัญของ
ชาติและกิจกรรมประเพณีท้องถิ่น

0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

โครงการÿืบÿานประเพณีนมัÿการและÿรง
น้Ğาพระธาตุดอยตุง ประจĞาปี พ.ศ.2564
"2003 ปีÿืบมา Āกเป็งลŠองฟ้า ไĀว้ÿาพระ
ธาตุดอยตุง"

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 100,000 50,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 100,000 50,000 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 312,766 269,999 312,847 160,000 340,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 61/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการการทŠองเที่ยวเชิงนิเวศนŤ 0 29,355 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมการทŠองเที่ยว
ตĞาบลดอนศิลา

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 29,355 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 29,355 0 20,000 20,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 29,355 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 320,686 299,354 312,847 400,000 570,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 200,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 62/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 500,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบติดผนัง
ขนาด 12,000 บีทียู

0 0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบติดผนัง
ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 56,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 107,000 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 63/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณŤ ซึ่งเป็นการติด
ตั้งครั้งแรกในอาคารĀรือÿถานที่ราชการพร้อม
การกŠอÿร้างĀรือภายĀลังการกŠอÿร้าง

โครงการกŠอÿร้างระบบประปา บริเวณÿวน
พระราช
เÿาวนียŤผาช้าง  ĀมูŠที่ 16  บ้านดอนเĀนือ 
ตĞาบลดอนศิลา
อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 500,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

ขุดเจาะบŠอบาดาล ÿĞานักงานเทศบาลตĞาบล
ดอนศิลา ĀมูŠที่  2  บ้านĀลิ่งกุญชร
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 315,900 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  2  ซอย 9 และซอย 12 ĀมูŠที่ 16 
บ้านดอนเĀนือ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 379,300

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 64/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 2 ซอย 3/1 ซอย 4  ซอย 6/1 ซอย 
13 
ซอย 14 และซอย15 ĀมูŠที่ 13 บ้านดอน
กลาง 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอเวียงชัยจังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 423,700

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายบ้านจอเจริญ-บ้านใĀมŠมงคล ĀมูŠที่ 4 
บ้านจอเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 471,700

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
(บริเวณĀนองเตŠา) 
ĀมูŠที่ 2 บ้านĀลิ่งกุญชร ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย

0 0 0 0 100 % 307,500

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย  8  ĀมูŠที่  6  
บ้านดอยงาม ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 307,500

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 65/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 1 
เชื่อมซอย 3 และซอย 8 ĀมูŠที่ 17 บ้านใĀมŠ
ศรีวิลัย 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 387,800

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 1 
เชื่อมประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 7 บ้านÿันมŠวงคĞา 

ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 307,500

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 1 ĀมูŠที่ 14 
บ้านใĀมŠÿันติÿุข ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 307,500

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 1/2 ĀมูŠที่ 11 
บ้านใĀมŠมงคล ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียง
ชัย จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 323,900

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 3 และ ซอย 7 
ĀมูŠที่ 3  บ้านชŠองลม ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

0 0 0 0 100 % 534,100

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 66/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอย 5 ซอย 18 
ĀมูŠที่ 5 บ้านชัยพฤกษŤ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย

0 0 0 0 100 % 339,500

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ทางเข้าĀอประชุม
ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 10 บ้านทุŠงโค้ง ตĞาบลดอน
ศิลา อĞาเภอเวียงชัย

0 0 0 0 100 % 312,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก (รูปตัวยู)  
ĀมูŠที่  8  บ้านดอน ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

0 0 0 0 100 % 299,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก
รูปตัวยู พร้อมถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ซอย 
 3 
ĀมูŠที่ 9 บ้านดอนใต้ ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

0 0 0 0 100 % 317,800

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เÿริมเĀล็กรูปตัวยู 
(บริเวณถนนลาดยางริมĀนองบัว) ĀมูŠที่ 1 
บ้านÿมานมิตร  
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 381,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 67/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงตŠอเติมศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านจอเจริญ  
ĀมูŠที่ 4 บ้านจอเจริญ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 207,900 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตŠอเติมศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านชŠองลม
ĀมูŠที่  3  บ้านชŠองลม  ตĞาบลดอนศิลา  
อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 80,750 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุกถนนการ
เกษตร ÿายคู 10 
ĀมูŠที่ 12  บ้านจงเจริญ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 370,500

โครงการปรับปรุงÿระเก็บน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน 
(Āินเรียง) 
ĀมูŠที่ 15 บ้านÿันเจริญ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 315,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 68/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠ
เอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 0 60,000 66.67 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 664,550 6,685,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 771,550 6,685,300

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 0 0 771,550 7,185,300
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 771,550 7,185,300

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการถŠายทอดเทคโนโลยีการ
ผลิตและขยายเชื้อราไตรโครเดอรŤมŠา และ
เชื้อรา บิวเวอเรียเพื่อการควบคุมโรคศัตรู
พืชและแมลงเชิงบูรณาการ  

0 18,553 16,932 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 69/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการถŠายทอดเทคโนโลยีการ
ผลิตและขยายเชื้อราไตรโครเดอรŤมŠาและ
เชื้อราบิวเวอเรียเพื่อการควบคุมโรคศัตรูพืช
และแมลง 

24,898 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมการใช้ÿารชี
วภัณฑŤทดแทนการใช้ÿารเคมี
เพื่อป้องกันกĞาจัดศัตรูพืช

0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี (อพ.ÿธ.)

0 0 0 20,000 50 % 30,000

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมการผลิตปุ๋ยอินทรียŤ
และปุ๋ยชีวภาพ

28,670 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 53,568 18,553 16,932 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 53,568 18,553 16,932 50,000 50,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 70/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 0 0 9,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 9,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 0 9,500 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 53,568 18,553 26,432 50,000 50,000
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการ  รักน้Ğา  รักป่า  รักษา
แผŠนดิน

3,108 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการ รักน้Ğา  รักป่า  รักษา
แผŠนดิน

0 3,468 480 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายโครงการคลองÿวยน้Ğาใÿ  คนไทย
มีÿุข 

0 8,008 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿร้างฝายชะลอน้Ğา 5,528 6,468 4,332 0 0 % 0

โครงการคลองÿวย น้Ğาใÿ 59,093 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 71/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿร้างฝายชะลอน้Ğา ตามแนวพระ
ราชดĞาริฯ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 67,729 17,944 4,812 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 67,729 17,944 4,812 30,000 30,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการขุดลอกลĞาĀ้วยก้างปลา บ้านÿัน
มŠวงคĞา ĀมูŠที่ 7 ตĞาบลดอนศิลา

463,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 463,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 463,000 0 0 0 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ 530,729 17,944 4,812 30,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 584,297 36,497 31,244 80,000 80,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 118,162 129,859 141,622 196,340 1 % 198,300

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 72/73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 5,524 11,320 -35.87 % 7,260

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 12,049,600 12,880,700 13,934,500 16,437,600 2.58 % 16,862,400

เบี้ยยังชีพคนพิการ 4,096,800 4,299,200 4,483,200 5,264,761 -4.5 % 5,028,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 587,500 605,000 588,000 660,000 -86.36 % 90,000

ÿĞารองจŠาย 106,984 272,584 11,170 367,120 -18.28 % 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 230,628.19 232,945.75 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตเทศบาลแĀŠง
ประเทศไทย

0 0 41,087.97 45,350 5.14 % 47,680

เงินÿมทบระบบĀลักประกันÿุ่ขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

0 0 192,307.5 198,000 0 % 198,000

เงินชŠวยพิเศษ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

462,649 479,216 493,508.2 543,750 4.47 % 568,060

รวมงบกลาง 17,652,323.19 18,899,504.75 19,890,919.67 23,754,241 23,329,700
รวมงบกลาง 17,652,323.19 18,899,504.75 19,890,919.67 23,754,241 23,329,700
รวมงบกลาง 17,652,323.19 18,899,504.75 19,890,919.67 23,754,241 23,329,700

รวมแผนงานงบกลาง 17,652,323.19 18,899,504.75 19,890,919.67 23,754,241 23,329,700
รวมทุกแผนงาน 46,578,068.14 47,496,658.51 47,900,302.11 63,910,000 65,000,000

วันที่พิมพŤ : 24/9/2563  13:44:47 Āน้า : 73/73



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลดอนศิลา

อĞาđภอ đวียงชัย   จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 65,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 14,607,550 บาท

งบบุคลากร รวม 9,748,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จĞานวน 725,760 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนนายกđทศมนตรี
จĞานวน 1  อัตราๆละ 28,800 บาท/đดือน จĞานวน 12 đดือน
đป็นđงิน 345,600 บาท đป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือน
รองนายกđทศมนตรีจĞานวน 2 อัตราๆละ 15,840 บาท/đดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 380,160 บาท
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล ที่ดĞารงตĞาแĀน่ง
รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิกสภาđทศบาล 
đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี
และการจ่ายđงินค่าđบี้ยประชุมกิจกรรมการสภาđทศบาล 
พ.ศ. 2554 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 1/227



đงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อđงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายกđทศมนตรี
จĞานวน 1 อัตราๆละ 6,000 บาท/đดือน จĞานวน 12 đดือน
đป็นđงิน 72,000 บาท đป็นđงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
รองนายกđทศมนตรีจĞานวน 2 อัตราๆละ 4,500 บาท/đดือน 
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 108,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล ที่ดĞารงตĞาแĀน่งรองประธานสภา
đทศบาล  สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđงินค่าđบี้ยประชุมกิจกรรม
การสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)

đงินค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษนายกđทศมนตรี
จĞานวน 1 อัตราๆละ 6,000 บาท/đดือน จĞานวน 12 đดือน 
đป็นđงิน 72,000 บาท  และđงินค่าตอบแทนพิđศษ
รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆละ 4,500 บาท/đดือน 
จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน  108,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล ที่ดĞารงตĞาแĀน่งรองประธานสภา
đทศบาล  สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđงินค่าđบี้ยประชุมกิจกรรม
การสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 2/227



đงินค่าตอบแทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนđลขานุการนายกđทศมนตรี
จĞานวน 1 อัตราๆละ 10,080 บาท/đดือน จĞานวน 12 đดือน
đป็นđงิน 120,960 บาท และค่าตอบแทนที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี จĞานวน 1 อัตราๆละ 7,200  บาท/đดือน 
จĞานวน 12 đดือนđป็นđงิน 86,400 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล ที่ดĞารงตĞาแĀน่งรองประธานสภา
đทศบาล  สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđงินค่าđบี้ยประชุมกิจกรรม
การสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)

đงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,555,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนรายđดือนประธานสภาđทศบาล
จĞานวน 1 อัตราๆละ 15,840 บาท/đดือน  จĞานวน 12 đดือน
đป็นđงิน 190,080 บาท đงินค่าตอบแทนđงินđดือนรองประธาน
สภาđทศบาล จĞานวน 1 อัตราๆละ 12,960 บาท/đดือน จĞานวน
12 đดือน đป็นđงิน 155,520 บาท đงินค่าตอบแทนรายđดือน
สมาชิกสภาđทศบาลจĞานวน 10 อัตราๆละ 10,080 บาท/đดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 1,209,600 บาท
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี สมาชิกสภาđทศบาล ที่ดĞารงตĞาแĀน่งรองประธานสภา
đทศบาล  สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีและการจ่ายđงินค่าđบี้ยประชุมกิจกรรม
การสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 3/227

Free Hand



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,900,200 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 4,692,080 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี
และđงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี  
14  อัตรา จĞานวน 12 đดือน
โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 
(1) ปลัดđทศบาล                        จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(2) รองปลัดđทศบาล                   จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(3) ĀัวĀน้าสĞานักปลัดđทศบาล        จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง      
(4) ĀัวĀน้าฝśายอĞานวยการ            จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(5) นิติกร                                จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(6) นักวิđคราะĀ์นโยบายและแผน    จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(7) นักทรัพยากรบุคคล                จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(8) นักจัดการงานทั่วไป                จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(9) นักพัฒนาชุมชน                     จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(10) นักวิชาการđกษตร                จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(11) นักวิชาการตรวจสอบภายใน    จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(12) đจ้าพนักงานป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย 
                                           จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(13) đจ้าพนักงานสาธารณสุข        จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
(14) đจ้าพนักงานธุรการ              จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ
 บĞานาญ และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการ บริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการดĞาđนินĀลักđกณฑ์การđลื่อนขั้น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 4/227



đงินđดือนพนักงานđทศบาล(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 đรื่อง ประกาศ
ก.จ.,กท. และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตรา
đงินđดือนและวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น 
(ฉบับที่ 4) และประกศ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการใĀ้ลูกจ้างขององค์กรปกครอง
ของส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
6) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ, ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ 
ก.จ. , ก.ท.และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนด
Āลักđกณฑ์การđสื่อนขั้นđงินđดือนข้าราชการและพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
7) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566) 
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(สĞานักปลัดđทศบาล)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 163,080 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 5/227



(1) ค่าตอบแทนรายđดือนปลัดđทศบาล ระดับกลาง
ในอัตราđดือนละ 7,000 บาท จĞานวน 12 đดือน  
đป็นđงิน 84,000 บาท
(2) đงินđพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีđĀตุพิđศษ ตĞาแĀน่งนิติกร (พ.ต.ก.)
ในอัตราđดือนละ 4,500 บาท  จĞานวน 12 đดือน  
đป็นđงิน  54,000 บาท
(3) đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว 
ตĞาแĀน่งđจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน 
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 21,300 บาท
(4) đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว 
ตĞาแĀน่งđจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 3,780 บาท
- đป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ 
Āนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2542
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ระđบียบกระทรงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินđพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจĞาส่วนราชการ 
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558
4) ประกาศ ก.จ. , ก.ท.และ ก.อบต.đรื่อง กĞาĀนดĀลักđกณฑ์
การใĀ้ข้าราชการĀรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับđงินค่าตอบแทน
นอกđĀนือจากđงินđดือน ลงวันที่  22 đมษายน 2547 และĀนังสือ
สĞานักงาน ก.จ. ,ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 
16 กุมภาพันธ์  2548 đรื่อง แนวทางปฏิบัติđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าตอบแทนนอกđĀนือจากđงินđดือน
(การกĞาĀนดใĀ้ข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่นลĞาดับ 
8  ขึ้นไป ได้รับđงินđดือนค่าตอบแทนđป็นđงินđดือนđท่ากับอัตรา
đงินประจĞาตĞาแĀน่ง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 6/227



5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฏาคม พ.ศ. 2558 đรื่อง ประกาศ ก.จ. , 
ก.ท.และ ก.อบต. đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกียวกับĀลักđกณฑ์
การใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
6) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(สĞานักปลัดđทศบาล)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 186,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 7/227



- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งพนักงานดังนี้
(1) ปลัดđทศบาล ในอัตราđดือนละ 7,000 บาท 
จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน 84,000 บาท
(2) รองปลัดđทศบาล ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท
จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน 42,000 บาท
(3) ĀัวĀน้าสĞานักปลัดในอัตราđดือนละ 3,500 บาท 
จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน 42,000 บาท
(4) ĀัวĀน้าฝśายอĞานวยการ ในอัตราđดือนละ 1,500 บาท
จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน 18,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบข้าราชการพลđรือน พ.ศ.2551
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
3)  พระราชบัญญัติđงินđดือนและđงินประจĞาตĞาแĀน่ง พ.ศ.2538 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
4) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนประจĞาปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535
5) ระđบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินค่าตอบแทน
นอกđĀนือจากđงินđดือนข้าราชการและลูกจ้างประจĞาส่วนราชการ
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ลงวันที่  3  ธันวาคม  2553 
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการบริĀารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
7) ประกาศคณะกรรมการกลาง พนักงานđทศบาล đรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตราđงินđดือนและวิธีการจ่ายđงินđดือน
และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559
8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดđชียงราย
đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงานบุคคล
ของđทศบาล (đพิ่มđติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 8/227



วันที่  3  พฤษภาคม  2559
9) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,655,040 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและđงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 15 อัตรา  จĞานวน 12 đดือน
โดยจ่ายใĀ้พนักงานจ้าง ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ        จĞานวน   2    อัตรา
(2) พนักงานจ้างทั่วไป               จĞานวน   13  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่  12  ตุลาคม  2559
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก. อบต. ที่ มท. 0809.5/
ว 36 ลงวันที่  26 สิงĀาคม 2558  đรื่อง  ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก. อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
5) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 9/227



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 204,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนักงานจ้าง 
15  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน โดยจ่ายใĀ้พนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จĞานวน    2  อัตรา 
(2) พนักงานจ้างทั่วไป          จĞานวน  13  อัตรา 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ  
บĞานาญและđงินอื่นๆ ในลักษณะđดียวกัน  พ.ศ. 2535 
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก. อบต. 
ที่ มท. 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558   
đรื่อง ประกาศ  ก.จ. ก.ท. ,และ ก.อบต đรื่อง 
กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลักฐานการใĀ้พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)
4) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(สĞานักปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 4,808,030 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 10/227



ค่าตอบแทน รวม 1,077,550 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 507,550 บาท

(1) đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษแก่
พนักงานđทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างđทศบาลฯ 
đป็นđงิน  303,550  บาท
ตามระđบียบกฎĀมาย และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1)  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2)  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 859  ลงวันที่  29  พฤษภาคม  2557 đรื่องการดĞาđนินการ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3)  ĀนังสือสĞานักงาน  ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่  26  กุมภาพันธ์  2558  đรื่อง
ประกาศ  ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องกĞาĀนดมาตรฐานทั่วไป
đกี่ยวกับĀลักđกณฑ์  đงื่อนไข  และวิธีการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558
4)  ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ.,ก.ท., และ ก.อบต. ด่วนที่สุด 
ที่ มท  0809.3/ว 27 ลงวันที่  29  ธันวาคม  2559 đรื่องซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์ đงื่อนไข และวิธีการกĞาĀนด
ประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปี

(2) đพื่อจ่ายđป็นค่าปśวยการใĀ้แก่อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝśายพลđรือน (อปพร.) Āรือค่าใช้จ่ายในลักษณะđดียวกันกับ
ค่าตอบแทนĀรือค่าปśวยการใĀ้กับผู้ปฏิบัติราชการอันđป็น
ประโยชน์แก่đทศบาลตĞาบลดอนศิลา  đป็นđงิน  50,000  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 11/227



1)  ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14)  พ.ศ. 2562
2)  พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3)  พระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
4)  ระđบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย
แĀ่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
5)  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ใĀ้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝśายพลđรือนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
6)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271
ลงวันที่  26  ธันวาคม  2560 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย 
ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใĀ้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝśายพลđรือน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
7)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 068 
ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560  đรื่องĀลักđกณฑ์และวิธีการปฏิบัติ
สĞาĀรับองค์กรปกครองในการช่วยđĀลือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นอื่นและจังĀวัดที่ประสบสาธารณภัย 
ตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550

(3) đพื่อใĀ้จ่ายđป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
 2  อัตรา จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน  144,000 บาท
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 6290 
ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 12/227



(4) đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการคัดđลือกพนักงานđทศบาล
พนักงานครูđทศบาล และพนักงานจ้าง đทศบาลตĞาบลดอนศิลา 
đป็นđงิน  10,000  บาท
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติ ระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
2) ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดđลือก
และลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2558
(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ใĀ้กับพนักงานđทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอกđวลาราชการปกติĀรือวันĀยุดราชการ 
đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกđงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 402,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 13/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาล ตามสิทธิที่จะได้รับ
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862  ลงวันที่ 
12  ตุลาคม  2559 đรื่องĀลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับการ
đบิกจ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 158,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระđบียบ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
พ.ศ. 2562
2) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
4) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย  đรื่อง Āลักđกณฑ์และ
วิธีการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานส่วนท้องถิ่น 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 2,421,480 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 14/227



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ
วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 15/227



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 857,580 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร  ค่าถ่ายđอกสาร   đข้าđล่มĀนังสือ
đข้าปกĀนังสือ  ค่ารับวารสาร  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกูล
ค่าระวางบรรทุก (ยกđว้นค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและđผยแพร่ 
(รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณา และการđผยแพร่ข่าว
ทางวิทยุ การกระจายđสียง โทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ)  ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินการขอรังวัด
ที่ดินสาธารณะประโยชน์และขอออกĀนังสือสĞาคัญสĞาĀรับ
ที่Āลวง  ค่าจ้างแรงงาน (รายวันĀรือรายđดือน) ค่าจ้างđĀมา
บริการและค่าจ้างđĀมาบริการอื่นที่đข้าลักษณะรายจ่าย ประđภทนี้
ค่าติดตั้งไฟฟ้าค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งđครื่อง
รับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม 2556 
đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฏาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์ในการดĞาđนิน
การจ้างđอกชนและการđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 16/227



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 65,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองĀรือđลี้ยงรับรอง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยแยกđป็น
(1)  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล  
ใĀ้ตั้งงบประมาณได้ไม่đกินปีละ 1% ของรายได้จริงของปี
งบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากđงินอุดĀนุนđฉพาะกิจ 
đงินกู้ đงินจ่ายขาดđงินสะสมและđงินที่มีผู้อุทิศใĀ้ ดังนี้ในปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562 มียอดรายรับจริง 28,550,365.18 บาท
คĞานวณได้ดังนี้   28,550,365.18 x 1/100  =  285,503  บาท 
ใĀ้đบิกจ่ายได้ในภายในวงđงินงบประมาณที่ประมาณการไว้
ตามอัตราที่กĞาĀนดและตามค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นจริง โดยคĞานึงถึง
ความจĞาđป็นและประĀยัดและใĀ้ใช้Āลักฐานการจ่ายđงินตาม
รายการค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นจริง มาประกอบการđบิกจ่ายđงินโดย
มีđจ้าĀน้าที่ที่đกี่ยวข้องในการดĞาđนินงานđป็นผู้รับรองการจ่าย  

(2)  ค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นĀรือคณะกรรมการ
Āรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎĀมายĀรือตาม
ระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทยĀรือการ
ประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นĀรือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจĀรือđอกชน  ใĀ้อยู่ในดุลยพินิจของ
ผู้บริĀารท้องถิ่นโดยยอดđงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ในค่ารับรอง  
ใĀ้đบิกจ่ายได้đท่าที่จ่ายจริงและใĀ้แนบบัญชีลายมือชื่อจĞานวน
บุคคลและรายงานการประชุมđพื่อใช้đป็นĀลักฐานประกอบ
การđบิกจ่ายโดยมีđจ้าĀน้าที่ที่đกี่ยวข้องในการดĞาđนินงานđป็น
ผู้รับรองการจ่าย  

ข้อ (1) และ (2) ดĞาđนินการตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀาร
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่  มท  0808.4/ว 2381  
ลงวันที่  28  กรกฎาคม  2548 đรื่อง การตั้งงบประมาณและ
การđบิกจ่ายđงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองของ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 17/227



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(3)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่าย
ในพิธีทางศาสนา  รัฐพิธี  พระราชพิธี  ĀรือวันสĞาคัญต่างของชาติ
ค่าจัดงาน  กิจกรรมต่างๆ  ตามนโยบายĀรือคĞาสั่งของอĞาđภอ
จังĀวัด  กรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  กระทรวงมĀาดไทย
รัฐบาล ĀรือตามภารกิจอĞานาจĀน้าที่ đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่าย
ในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี พระราชพิธี ĀรือตามภารกิจอĞานาจ
Āน้าที่  อาทิđช่น ค่าพานพุ่ม พวงมาลัย พวงมาลา  ช่อดอกไม้
กระđช้าดอกไม้  ตามความจĞาđป็น
-  đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
2) Āนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 119 
ลงวันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2561 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 18/227



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการđทศบาลพบประชาชน(đคลื่อนที่) จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการđทศบาล
พบประชาชน(đคลื่อนที่) โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการđปิดและปิด ค่าวัสดุ
đครื่องđขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร
ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ค่าป้ายโครงการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นสĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ
ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 178 ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 19/227



ค่าใช้จ่ายโครงการđทศบาลพออยู่ พอกิน ตามแนวพระราชดĞาริฯ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการđทศบาลพออยู่ 
พอกิน ตามแนวทางพระราชดĞาริของพระบาทสมđด็จพระđจ้า
อยู่Āัวฯ đพื่อการส่งđสริม สนับสนุนการดĞาđนินงานตามĀลัก
ปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง ระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและ
đครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง 
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและ
ปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าđช่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞาโครงการ  ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ
ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14 ) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงĀาคม 2553 
7) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.3/ว 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565  Āน้า 131 ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 20/227



ค่าใช้จ่ายโครงการวันđทศบาล จĞานวน 23,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการวันđทศบาล โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิด  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน
และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายสาร  ค่าพิมพ์đอกสาร
และสิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าđช่า
อุปกรณ์ต่างๆ  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าอาĀาร  ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นสĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ 
ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14 ) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565  Āน้า 180 ลĞาดับที่ 2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 21/227



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งđสริมและพัฒนาศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล พนักงานจ้าง ของđทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการส่งđสริมและ
พัฒนาศักยภาพผู้บริĀารท้องถิ่น  สมาชิกสภาđทศบาล  
พนักงานđทศบาล พนักงานจ้าง ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้การ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรมค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ đครื่องđขียนและอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายสาร 
ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้ารับ
การฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร
สĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าอาĀาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่ายานพาĀนะ ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการ
อบรมและสĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ
ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14 ) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 Āน้า 180 ลĞาดับที่ 1)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)
ประจĞาปี พ.ศ.2563  Āน้า 19  ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 22/227



ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมđชิงปฏิบัติการสĞาĀรับผู้บริĀาร และสมาชิก
สภาđทศบาลตĞาบลดอนศิลา

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการอบรมđชิงปฏิบัติการ
สĞาĀรับผู้บริĀาร และสมาชิกสภาđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
โดยค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้การตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรมค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ 
đครื่องđขียนและอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายสาร 
ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้ารับการ
ฝึกอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร  ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ 
ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสารสĞาĀรับ
ผู้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่ายานพาĀนะ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการ
อบรมและสĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ
ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14 ) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  đพิ่มđติม  ฉบับที่ 2 
Āน้าที่  73  ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 23/227



ค่าใช้จ่ายในการจัดการđลือกตั้ง จĞานวน 600,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายสĞาĀรับการđลือกตั้งขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นตามที่ĀมายกĞาĀนด อีกทั้งใĀ้ความร่วมมือในการ
ประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ĀรือการใĀ้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน
ใĀ้ทราบถึงสิทธิและĀน้าที่และการมีส่วนร่วม ทางการđมือง
ในการđลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรและการđลือกตั้ง
ทุกระดับตามความđĀมาะสม  đช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์  
ค่าใช้จ่ายอื่นđกี่ยวกับการđลือกตั้ง ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา
และระđบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14 ) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 
20  มีนาคม 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบ
ประมาณ การใช้จ่ายđงินสะสมและđงินทุนสĞารองđงินสะสม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายสĞาĀรับ
การđลือกตั้งท้องถิ่น
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 5013 ลงวันที่ 20 สิงĀาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การตั้งงบประมาณđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า  178  ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 24/227



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร  đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  ค่าพาĀนะ  
ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรอดท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ  ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะđบียนต่างๆ 
ที่จĞาđป็นในการđดินทางไปราชการของคณะผู้บริĀาร  
สมาชิกสภาđทศบาล  พนักงานđทศบาล และพนักงานจ้าง 
Āรือบุคคล  คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทาง
ไปราชการđพื่อประชุมฝึกอบรมอบรมสัมมนาดูงานĀรือไป
ติดต่อราชการ
- đป็นไปตามระđบียบ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561 
(สĞานักปลัดđทศบาล)         

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:26 Āน้า : 25/227



โครงการช่วยđĀลือผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ ของđทศบาลตĞาบลดอน
ศิลา

จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยđĀลือ
ผู้ประสบภัยพิบัติต่างๆ đทศบาลตĞาบลดอนศิลา สĞาĀรับการใĀ้
ความช่วยđĀลือđพื่อđยียวยาและฟื้นฟูĀลังđกิดภัย โดยต้องđสนอ
คณะกรรมการศูนย์ช่วยđĀลือประชาชนใĀ้ความđĀ็นชอบก่อน 
ในด้าน สาธารณภัย ด้านการส่งđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ด้านป้องกันและควบคุม โรคติดต่อ โรคระบาดและด้านการđกษตร
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
4) ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยđงินทดรองราชการ
đพื่อช่วยđĀลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกđฉิน พ.ศ.2562
5) ประกาศกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  đรื่อง Āลักđกณฑ์
วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560
6) Āลักđกณฑ์การใช้จ่ายđงินทดรองจ่ายđพื่อการช่วยđĀลือ
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกđฉิน พ.ศ.2562
7) Āลักđกณฑ์วิธีปฏิบัติปลีกย่อยđกี่ยวกับการใĀ้ความ
ช่วยđĀลือด้านการđกษตรผู้ประสบภัยกรณีฉุกđฉิน พ.ศ.2556
8) Āลักđกณฑ์ของกระทรวงสาธารณสุข
7) Āลักđกณฑ์ของกระทรวงการพัฒนาสังคมและ
ความมั่นคงของมนุษย์
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 1 
ประจĞาปี พ.ศ.2563  Āน้า 54  ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 26/227



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 150,000 บาท

(รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบĞารุงรักษาđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ)
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีđป็นการจ้างđĀมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรง
งานใĀ้ จ่ายจากค่าใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
đป็นผู้ดĞาđนินงานซ่อมแซมปรับปรุงรักษาทรัพย์สินđองใĀ้ปฏิบัติ
ดังนี้ 
1) ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจากค่า
วัสดุđป็นไปตามพระราชบัญญัติและĀนังสือดังกล่าวสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท  0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม  2556  đรื่อง
รูปแบบการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่  มท  0808.2/
ว 1752 ลงวันที่  6   สิงĀาคม  2556  đรื่อง แนวทางปฏิบัติ 
đกี่ยวกับรูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  đรื่อง
การปรับปรุงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 27/227



ค่าวัสดุ รวม 880,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิด
ความชĞารุดđสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
Āรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า đช่น Āนังสือ  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก ไม้บรรทัดđĀล็ก  กรรไกร ตรายาง đก้าอี้พลาสติก 
พระบรมฉายาลักษณ์ นาฬิกา กุญแจ ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้นไม่คงสภาพđดิม đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา 
ยางลบ đทปกาว สมุด แฟ้ม ธงชาติ กระดาษไข ไม้บรรทัด กาว  
คลิป  đป๊ก  สมุดประวัติข้าราชการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 28/227



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น  ฟิวส์  đทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า
Āลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า đบรกđกอร์ đครื่องรับ
โทรทัศน์ฯลฯ 
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น ดอกลĞาโพง แผงวงจร 
ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ    
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 29/227



ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 30/227



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น Āม้อ กระทะ กะละมัง ตะĀลิว กรอบรูป มีด 
ถัง ถาด แก้วน้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกđงา โอ่งน้Ğา
ที่นอน กระโถน đตา đตาไฟฟ้า กระติกน้Ğาร้อน กระติกน้Ğาแข็ง 
ถังแก๊ส ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น ผงซักฟอก สบู่ น้Ğายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง
มุ้ง ผ้าปูที่นอนปลอกĀมอน Āมอน ผ้าĀ่ม ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 31/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว đสียม 
đลื่อย ขวาน กบไสไม้đทปวัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็ก สว่าน 
โถส้วม อ่างล้างมือ  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น น้Ğามันทาไม้ ทินđนอร์ สี ปูนซีđมนต์ ทราย อิฐĀรือ
đมนต์บล็อก กระđบื้อง  สังกะสี  ตะปู  đĀล็กđส้น  แปรงทาสี  
ปูนขาว ฯลฯ  
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ 
ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้Ğาบาดาล ฯลฯ    
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 32/227



ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 33/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
คีมล็อค กระจกโค้งมนสัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกđฉิน 
กรวยจราจร ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น ยางรถยนต์  น้Ğามันđบรก  น๊อตและสกรู สายไมล์
đพลาฟิลม์กรองแสง  ฯลฯ  
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น đบาะรถยนต์
đครื่องยนต์(อะไĀล่) đบรกครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด Āม้อน้Ğา
Āัวđทียน แบตđตอรี่ ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟĀน้า ไฟđบรก กันชนรถยนต์
đข็มขัดนิรภัย ฯลฯ      
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 34/227



1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 35/227



วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น  ดังนี้  
(1) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น แก๊สĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันกาด
น้Ğามันđบนซินน้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถ่าน ก๊าส  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 36/227



วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอก
ตวง đบ้าĀลอมĀูฟŦง đปลĀามคนไข้ คีมถอนฟŦน đครื่องวัดน้Ğาฝน 
đครื่องนึ่ง ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น สĞาลี และผ้าพันแผล đวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์  
đคมีภัณฑ์ đลือดสายยาง Āลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง 
ออกซิđจน จุกต่างๆ  ฯลฯ     
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1 )ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 37/227



วัสดุการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร 
ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น đคียว สปริงđกลอร์ จอบĀมุน จอบพรวน
đครื่องดักแมลงผานไถกระทะ อวน กระชัง  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น  ปุ๋ย ยาป้องกันและกĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์ 
อาĀารสัตว์ วัสดุđพาะชĞา อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบ
Āรือผ้าพลาสติก ฯลฯ     
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 38/227



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  ขาตั้งกล้อง ชาตั้งđขียนภาพ đครื่องกรอđทป 
đลนซ์ซูม ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น  พู่กัน สี กระดาษđขียนโปสđตอร์ ฟิล์ม 
đมมโมรี่การ์ด ฟิล์ม ฯลฯ     
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 39/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ สายđคđบิลตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์แบบ
đลđซอร์ กระดาษต่อđนื่อง ฯลฯ    
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็น
การซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ đมนบอร์ด
đมมโมรี่ซิปđครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 40/227



ค่าสาธารณูปโภค รวม 429,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสĞานักงาน /ในที่สาธารณะ Āรือ อาคาร
สถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
โดยใช้ฐานข้อมูลในการคĞานวณตั้งงบประมาณ  ดังนี้

1) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 3 đครื่องๆละ 1,000 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 36,000 บาท
 (BTU จริง = 12,000)

2) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 13,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 1 đครื่องๆละ 1,100 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 13,200 บาท
 (BTU จริง = 12,993.92)

3) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 1 đครื่องๆละ 1,400 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 16,800 บาท 
(BTU จริง = 17,529.83)

4) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 19,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 10 đครื่องๆละ 1,400 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 168,000 บาท 
(BTU จริง = 18,829.12)

5) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 2 đครื่องๆละ 1,600 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน  38,400 บาท 
(BTU จริง = 24,983.27)

6) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 12 đครื่องๆละ 1,800 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน  259,200 บาท 
(BTU จริง = 24,983.27)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 41/227



7) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 26,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 1 đครื่องๆละ 1,900 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 22,800 บาท (BTU จริง = 25,360.20)

8) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 28,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 6 đครื่องๆละ 1,900 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 136,800 บาท 
(BTU จริง = 28,000)

9) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 30,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 2 đครื่องๆละ 2,200 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 52,800 บาท 
(BTU จริง = 30,000)

10) đครื่องปรับอากาศ ขนาด 40,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 17 đครื่องๆละ 2,700 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 550,800 บาท รายละđอียด ดังนี้
- BTU จริง = 36,000 จĞานวน 2 đครื่อง
- BTU จริง = 38,251.93 จĞานวน 1 đครื่อง
- BTU จริง = 38,700 จĞานวน 2 đครื่อง
- BTU จริง = 44,000 จĞานวน 5 đครื่อง
- BTU จริง = 48,000 จĞานวน 6 đครื่อง
- BTU จริง = 57,500 จĞานวน 1 đครื่อง

รวมค่าไฟฟ้ารายđดือนของđครื่องปรับอากาศทั้งสิ้น
 1,294,800 บาท

- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 42/227



3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่  19  ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846  ลงวันที่ 12  กันยายน  2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาในสĞานักงาน/ในที่สาธารณะ 
Āรือ อาคารสถานที่ที่อยู่ในการดูแลรับผิดชอบของđทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่ 19  ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846 ลงวันที่ 12  กันยายน  2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 43/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานค่าบริการโทรศัพท์
đคลื่อนที่ ฯลฯ และใĀ้Āมายความ ร่วมถึง ค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้
ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ
đช่น ค่าđช่า ĀมายđลขĀมายđลขโทรศัพท์ค่าบĞารุงรักษาสาย ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 44/227



ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากรค่าđช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมการโอนđงินในระบบ
บริĀารการđงิน การคลังภาครัฐแบบอิđล็กทรอนิกส์ (GFMIS)
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 45/227



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 55,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม đช่น ค่าโทรภาพ 
(โทรสาร) ค่าđทđลกซ์  วิทยุติดตัวค่าวิทยุสื่อสารข้ามสื่อสาร
ผ่านดาวđทียมค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ระบบ อินđทอร์đน็ตรวมถึง 
อินđทอร์đน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ đช่น ค่าđคđบิ้ลทีวีค่าđช่าช่อง
สัญญาณดาวđทียมđป็นต้น ใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้
ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบและ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 46/227



งบรายจ่ายอื่น รวม 11,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 11,000 บาท
รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาđพื่อศึกษา วิจัย ประđมินผลĀรือพัฒนาระบบต่างๆ 
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา

จĞานวน 11,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษาđพื่อศึกษาองค์กรĀรือ
สถาบันที่đป็นกลางđป็นผู้ดĞาđนินการวิจัยประđมินผลพัฒนาระบบ
ต่างๆ และดĞาđนินการการตรวจสอบความพึงพอใจของประชาชน
ที่มีต่อการใĀ้บริการของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา โดยจ่ายđป็น
ค่าจ้างđĀมาบริการสถาบันการศึกษาระดับอุดมการณ์ศึกษาจาก
ภายในĀรือภายนอกđป็นĀน่วยตรวจสอบประชาชนđจ้าĀน้าที่ของ
รัฐĀน่วยงานของรัฐĀน่วยงาน đอกชนที่มารับบริการ Āรือติดต่อ
đทศบาลตĞาบลดอนศิลา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติและพระราชกฤษฎีกา ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3)พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการบริĀารจัดการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 47/227



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนของ อปท
.(สถานที่กลาง) ในพื้นที่ อĞาđภอđวียงชัย ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2564

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่องค์การบริĀารส่วนตĞาบลผางาม  
ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) ในสถานที่อĞาđภอ
đวียงชัยประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ประกาศ  ระđบียบและĀนังสือ
สั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.3/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.3/ว 0357 ลงวันที่ 19 มกราคม 2561
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย 
ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 
6)Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 08103/ว 1140 ลงวันที่ 10 đมษายน 2563 
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 181 ลĞาดับที่  1)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,853,690 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 48/227



งบบุคลากร รวม 2,854,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,854,380 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 2,166,960 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี
และđงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี  
7  อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 
(1) ผู้อĞานวยการกองคลัง            จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(2) ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานคลัง     จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(3) นักวิชาการพัสดุ                  จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(4) นักวิชาการđงินและบัญชี        จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(5) นักวิชาการคลัง                   จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(6) đจ้าพนักงานพัสดุ                 จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
(7) đจ้าพนักงานจัดđก็บรายได้       จĞานวน 1 ตĞาแĀน่ง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ
บĞานาญ และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการดĞาđนินĀลักđกณฑ์การđลื่อนขั้น
đงินđดือนพนักงานđทศบาล(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 đรื่อง ประกาศ
ก.จ. , กท. และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตรา
đงินđดือนและวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น 
(ฉบับที่ 4)และประกศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการใĀ้ลูกจ้างขององค์กรปกครอง
ของส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
6) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ, ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 49/227



0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนด
Āลักđกณฑ์การđสื่อนขั้นđงินđดือนข้าราชการและพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
7) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 50/227



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 6,660 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ  ของพนักงาน  ดังนี้ 
đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับđจ้าพนักงานพัสดุ
จĞานวน  12  đดือน
- đป็นไปพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศและ 
Āนังสือสั่งการ ดังนี้
11) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
 พ.ศ. 2542
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ระđบียบกระทรงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินđพิ่มการ
ครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจĞาส่วนราชการ 
(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558
4) ประกาศ ก.จ. , ก.ท.และ ก.อบต.đรื่อง กĞาĀนดĀลักđกณฑ์การ
ใĀ้ข้าราชการĀรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับđงินค่าตอบแทนนอก
đĀนือจากđงินđดือน ลงวันที่  22 đมษายน 2547 และĀนังสือ
สĞานักงาน ก.จ. ,ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 
16 กุมภาพันธ์  2548 đรื่อง แนวทางปฏิบัติđกี่ยวกับการđบิกจ่าย
đงินค่าตอบแทนนอกđĀนือจากđงินđดือน(การกĞาĀนดใĀ้ข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่นลĞาดับ 8 ขึ้นไปได้รับđงินđดือน
ค่าตอบแทนđป็นđงินđดือนđท่ากับอัตราđงินประจĞาตĞาแĀน่ง)
5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฏาคม พ.ศ. 2558 đรื่อง ประกาศ 
ก.จ. , ก.ท.และ ก.อบต. đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกียวกับ
Āลักđกณฑ์การใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับđงินđพิ่มครองชีพชั่วคราว 
(ฉบับที่ 2)
6) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 51/227



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งพนักงาน  ดังนี้
(1) ผู้อĞานวยการกองคลัง  ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท 
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท
(2) ĀัวĀน้าฝśายบริĀารงานคลัง  ในอัตราđดือนละ 1,500 บาท
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 18,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบข้าราชการพลđรือน พ.ศ.2551
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
3)  พระราชบัญญัติđงินđดือนและđงินประจĞาตĞาแĀน่ง พ.ศ.2538 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
4) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนประจĞาปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535
5) ระđบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินค่าตอบแทน
นอกđĀนือจากđงินđดือนข้าราชการและลูกจ้างประจĞาส่วนราชการ
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ลงวันที่  3  ธันวาคม  2553 
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการบริĀารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
7) ประกาศคณะกรรมการกลาง พนักงานđทศบาล đรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับอัตราđงินđดือนและวิธีการจ่ายđงินđดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7  มีนาคม  2559 
8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดđชียงราย
đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงานบุคคล
ของđทศบาล (đพิ่มđติม) พ.ศ. 2559 
ลงวันที่ วันที่  3  พฤษภาคม  2559
9) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 52/227



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 548,760 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและđงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 5 อัตราจĞานวน 12 đดือน
โดยจ่ายใĀ้พนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ    จĞานวน 1  อัตรา
(2) พนักงานจ้างทั่วไป           จĞานวน 4  อัตรา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่  12  ตุลาคม  2559
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก. อบต. ที่ มท. 0809.5/
ว 36 ลงวันที่  26 สิงĀาคม 2558  đรื่อง  ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก. อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
5) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองคลัง)
 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 53/227



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 72,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนักงานจ้าง 
5  อัตรา  จĞานวน 12 đดือน  โดยจ่ายใĀ้พนักงานจ้าง  ดังนี้ 
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ    จĞานวน  1  อัตรา 
(2) พนักงานจ้างทั่วไป           จĞานวน  4  อัตรา 
-  đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ  
บĞานาญและđงินอื่นๆ ในลักษณะđดียวกัน  พ.ศ. 2535 
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก. อบต. 
ที่ มท. 0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม  2558   
đรื่อง ประกาศ  ก.จ. ก.ท. ,และ ก.อบต đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับĀลักฐานการใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้างและ
พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับđงิน
đพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)
4) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 999,310 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 54/227



ค่าตอบแทน รวม 437,310 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 376,310 บาท

(1) đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ
แก่พนักงานđทศบาลและพนักงานจ้าง đป็นđงิน 176,310 บาท
- đป็นตามระđบียบกฎĀมายและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้กับรายจ่ายอื่น ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 859 ลงวันที่  29  พฤษภาคม 2557 đรื่องการดĞาđนินการตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่  26 กุมภาพันธ์ 2558  
đรื่องประกาศ  ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไป
đกี่ยวกับĀลักđกณฑ์ đงื่อนไขและวิธีการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
สĞาĀรับ พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนมี่สุด 
ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
đรื่องประกาศ ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์đงื่อนไขและวิธีการกĞาĀนดประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี

(2)  đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนบุคลากรĀรือคณะกรรมการ
ผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารงานพัสดุภาครัฐ 
đป็นđงิน 200,000 บาท
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริĀารงานพัสดุ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 55/227



ภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2) Āนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่มาก ที่ มท 0402.5/ว 156 
ลงวันที่  19  กันยายน 2560 đรื่อง Āลักđกณฑ์การđบิก
ค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการ
3)Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1966  ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2560
đรื่อง Āลักđกณฑ์การđบิกค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการ
(กองคลัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ใĀ้กับพนักงานđทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติ ใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุดราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกđงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการและองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 56/227



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาล ตามสิทธิที่จะได้รับ
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 
12  ตุลาคม  2559 đรื่องĀลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับ
การđบิกจ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระđบียบ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
พ.ศ. 2562
2) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
4) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการ
đบิกจ่ายđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 57/227



ค่าใช้สอย รวม 452,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 150,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่าย đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร   ค่าถ่ายđอกสาร   đข้าđล่มĀนังสือ 
đข้าปกĀนังสือ  ค่ารับวารสาร  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก (ยกđว้นค่าđช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและđผยแพร่
(รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณา และการđผยแพร่  
ข่าวทางวิทยุ การกระจายđสียง โทรทัศน์โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ)  ค่าธรรมđนียมต่างๆ  ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจ้างแรงงาน 
(รายวันĀรือรายđดือน) ค่าจ้างđĀมาบริการและค่าจ้างđĀมาบริการ
อื่นที่đข้าลักษณะรายจ่ายประđภทนี้ ค่าติดตั้งไฟฟ้าค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ  
ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม 2556 
đรื่องรูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฏาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์ในการ
ดĞาđนินการจ้างđอกชนและการđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 58/227



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการการใĀ้บริการจัดđก็บภาษีนอกสถานที่ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการใĀ้บริการจัดđก็บ
ภาษีนอกสถานที่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิด  
ค่าวัสดุ  đครื่องđขียน อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร
ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร  ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดกิจกรรม  ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม  ค่าอาĀาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็น
สĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ
ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14 ) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองคลัง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 186 ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 59/227



ค่าใช้จ่ายโครงการปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์สิน จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สิน  โดยจ่ายđป็นค่าปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี 
ทะđบียนทรัพย์สิน  และการจัดฐานข้อมูลในการจัดđก็บภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามกฎĀมายที่กĞาĀนด  โดยจ่ายđป็น
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับค่าวัสดุ đครื่องđขียน อุปกรณ์ ค่าถ่ายđอกสาร 
ค่าคัดสĞาđนา ค่าพิมพ์  đอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าĀนังสือ ค่าđช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่บรรจุđอกสาร ค่าจ้างสĞารวจ
พื้นที่และจัดđก็บข้อมูล ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นสĞาĀรับการจัดทĞา
โครงการ  đพื่อนĞาไปใช้ในการđพิ่มประสิทธิภาพในการจัดđก็บ
รายได้  โดยคĞานึงถึงความประĀยัดและความคุ้มค่าในการลงทุน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และพระราชกฤษฎีกา  ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14)  พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.3/ว 456 ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์  2563
(กองคลัง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 186 ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 60/227



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ 
ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรอดท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ  ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะđบียนต่างๆ 
ที่จĞาđป็นในการđดินทางไปราชการของพนักงานđทศบาล และ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล  คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติ
ใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อประชุมฝึกอบรมอบรมสัมมนาดูงาน
Āรือไปติดต่อราชการ
- đป็นไปตามระđบียบ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561 
(กองคลัง)         

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 61/227



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

(รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบĞารุงรักษาđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ)
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีđป็นการจ้างđĀมาทั้งค่าสิ่งของและ
ค่าแรงงานใĀ้ จ่ายจากค่าใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นđป็นผู้ดĞาđนินงานซ่อมแซมปรับปรุงรักษาทรัพย์สิน
đองใĀ้ปฏิบัติ  ดังนี้ 
1) ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจาก
ค่าวัสดุđป็นไปตามพระราชบัญญัติและĀนังสือดังกล่าวสั่งการ 
ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่  16 กรกฎาคม  2556  đรื่องรูปแบบ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว1752 
ลงวันที่  6  สิงĀาคม  2556  đรื่องแนวทางปฏิบัติ đกี่ยวกับ
รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  đรื่อง
การปรับปรุงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 62/227



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  Āนังสือ  đครื่องคิดđลขขนาดđล็ก 
ไม้บรรทัดđĀล็ก กรรไกร ตรายาง đก้าอี้พลาสติก 
พระบรมฉายาลักษณ์ นาฬิกา กุญแจ ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพđดิม đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ 
đทปกาว สมุด แฟ้ม ธงชาติกระดาษไข ไม้บรรทัด กาว  คลิป  
đป๊ก  สมุด  ประวัติข้าราชการ ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองคลัง)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 63/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่าđช่น แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพđดิม đช่น Āัวพิมพ์ Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์  สายđคđบิล  ตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์
แบบđลđซอร์ กระดาษต่อđนื่อง ฯลฯ    
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น Āน่วยประมวลผล
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ đมนบอร์ด
đมมโมรี่ซิป đครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิđล็กทรอนิกส์  ฯลฯ    
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง การปรับปรุง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 64/227



ĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 65/227



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 562,500 บาท
วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 66/227



งบดĞาเนินงาน รวม 512,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 245,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลวัน
ĀยุดปีใĀม่

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลวันĀยุดปีใĀม่ โดยจ่ายđป็น
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายใน
พิธีđปิดและปิดการจัดงาน  ค่าวัสดุ  đครื่องđขียน  และอุปกรณ์
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀาร ค่าใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร  ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จĞาđป็นสĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 14)พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) Āนังสือกรมส่งđสรีมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.4/ว  4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
7) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.4/ว 1123 ลงวันที่  9 đมษายน 2563
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 Āน้า 163  ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 67/227



ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาล
สงกรานต์

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการป้องกันและ
ลดอุบัติđĀตุทางถนนในช่วงđทศกาลสงกรานต์ โดยจ่ายđป็น
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่าย
พิธีđปิดและปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ đครื่องđขียน อุปกรณ์ 
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าใช้จ่าย
ในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่าป้ายโครงการ 
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นสĞาĀรับจัดทĞาโครงการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 14)พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) Āนังสือกรมส่งđสรีมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.4/ว  4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
7) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.4/ว 1123 ลงวันที่  9 đมษายน 2563
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 163 ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 68/227



ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝśาย
พลđรือน

จĞานวน 130,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝśายพลđรือน (อปพร.) โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในการđปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุđครื่องđขียนและ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสารสĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร  ค่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในการฝึกอบรมสĞาĀรับ
การจัดทĞาโครงการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝśายพลđรือน พ.ศ.2522
4) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀน่วยอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลđรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
6) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลđรือน พ.ศ. 2553 
7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และđข้าร่วมการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า  165  ลĞาดับที่  14)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 69/227



ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมđพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัครป้องกันไฟ
ปśา

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันไฟปśา โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในการđปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุđครื่องđขียนและ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสารสĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร  ค่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในการฝึกอบรมสĞาĀรับ
การจัดทĞาโครงการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝśายพลđรือน พ.ศ.2522
4) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀน่วยอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลđรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
6) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลđรือน พ.ศ. 2553 
7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และđข้าร่วมการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 71 ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 70/227



ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผนอพยพดินโคลนถล่มและน้Ğา
ปśาไĀลĀลาก

จĞานวน 35,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายการจัดทĞาโครงการฝึกอบรมและซ้อมแผน
อพยพดินโคลนถล่มและน้ĞาปśาไĀลĀลาก โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในการđปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุđครื่องđขียนและ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสารสĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร  ค่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในการฝึกอบรมสĞาĀรับ
การจัดทĞาโครงการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชบัญญัติ ป้องกันภัยฝśายพลđรือน พ.ศ.2522
4) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀน่วยอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลđรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
6) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝśายพลđรือน พ.ศ. 2553 
7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และđข้าร่วมการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 72 ลĞาดับที่ 3)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 71/227



ค่าวัสดุ รวม 267,500 บาท
วัสดุđครื่องแต่งกาย จĞานวน 247,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องแต่งกาย รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรĀรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี 
 ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องแต่งกาย  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀายไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ đครื่องแบบ đสื้อ กางđกง ผ้า đครื่องĀมายยศ
และสังกัด ถุงđท้า รองđท้า đข็มขัด Āมวก  ผ้าผูกคอ 
đครื่องแต่งกายชุดฝึกโขนละคร ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าวัสดุ
đครื่องแต่งกายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 72/227



วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องดับđพลิง รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องดับđพลิง  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀายไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น  đครื่องดับđพลิง ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพđดิม đช่น   ถังดับđพลิง  ลูกบอลดับđพลิง  ฯลฯ     
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 73/227



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ที่ทĞาการปกครอง
จังĀวัดđชียงราย โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจĞาองค์ปกครองส่วนท้องถิ่น  
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ประกาศ  ระđบียบ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท  0229/
ว 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 5329 ลงวันที่  26  ธันวาคุม  2562 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 440  ลงวันที่  13 กุมภาพันธ์  2563
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  đพิ่มđติม ฉบับที่ 1 
Āน้าที่  52  ลĞาดับที่  1)

แผนงานการศึกษา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 74/227



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,554,580 บาท
งบบุคลากร รวม 1,804,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 75/227



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,804,200 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,635,240 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี 
และđงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี   
5  อัตรา  จĞานวน 12  đดือน  โดยจ่ายใĀ้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้
(1) ผู้อĞานวยการกองการศึกษา         จĞานวน   1   ตĞาแĀน่ง
(2) นักวิชาการศึกษา                    จĞานวน   1   ตĞาแĀน่ง
(3) đจ้าพนักงานธุรการ                  จĞานวน   1   ตĞาแĀน่ง
(4) đจ้าพนักงานการđงินและบัญชี     จĞานวน   1   ตĞาแĀน่ง
(5) đจ้าพนักงานพัสดุ                    จĞานวน   1   ตĞาแĀน่ง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ
 บĞานาญ และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการ บริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล đรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับการดĞาđนินĀลักđกณฑ์การđลื่อนขั้นđงินđดือน
พนักงานđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 đรื่อง ประกาศ 
ก.จ. ,กท. และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตรา
đงินđดือนและวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น 
(ฉบับที่ 4)และประกศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการใĀ้ลูกจ้างขององค์กรปกครอง
ของส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
6) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ, ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. ,
และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนด
Āลักđกณฑ์การđสื่อนขั้นđงินđดือนข้าราชการและพนักงาน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 76/227



ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
7) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
(กองการศึกษา)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งพนักงาน  ดังนี้  
(1) ผู้อĞานวยการกองการศึกษา ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท  
จĞานวน  12  đดือน    
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบข้าราชการพลđรือน พ.ศ.2551
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
3)  พระราชบัญญัติđงินđดือนและđงินประจĞาตĞาแĀน่ง พ.ศ.2538 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
4) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนประจĞาปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535
5) ระđบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินค่าตอบแทน
นอกđĀนือจากđงินđดือนข้าราชการและลูกจ้างประจĞาส่วนราชการ
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ลงวันที่  3  ธันวาคม  2553 
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการบริĀารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดđชียงราย
đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงานบุคคลของ
đทศบาล(đพิ่มđติม) พ.ศ.2559 ลงวันที่ วันที่ 3 พฤษภาคม 2559
8) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 77/227



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและđงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  1  อัตรา  จĞานวน 12  đดือน  
โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
(1) พนักงานจ้างทั่วไป    จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่  12  ตุลาคม  2559
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก. อบต. ที่ มท. 0809.5/
ว 36 ลงวันที่  26 สิงĀาคม 2558  đรื่อง  ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก. อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
5) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 78/227



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนักงานจ้าง  
1  อัตรา จĞานวน  12  đดือน โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
(1) พนักงานจ้างทั่วไป     จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ  
บĞานาญและđงินอื่นๆ ในลักษณะđดียวกัน  พ.ศ. 2535 
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก. อบต. ที่ มท. 
0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม  2558   
đรื่อง ประกาศ  ก.จ. ก.ท. ,และ ก.อบต đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับĀลักฐานการใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้างและ
พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับ
đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)
4) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 79/227



đงินอื่นๆ จĞานวน 6,960 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มพิđศษสĞาĀรับการสู้รบ (พ.สร.) 
สĞาĀรับพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
โดยจ่ายใĀ้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้
(1) đจ้าพนักงานธุรการ  จĞานวน  1  ตĞาแĀน่ง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ 
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบสĞานักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยบĞาđĀน็จความชอบ 
ค่าทดแทนและการช่วยđĀลือđจ้าĀน้าที่และประชาชนผู้ปฏิบัติ
Āน้าที่ราชการ Āรือช่วยđĀลือราชการđนื่องจากในการป้องกัน
อธิปไตยและรักษาความสงบđรียบร้อยของประđทศ พ.ศ. 2521
2) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง การจĞาแนกรายการค่าใช้จ่ายđงินđดือน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น และđงินค่าจ้างของพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น และลูกจ้าง ลงวันที่ 26  กรกฎาคม  2544
3) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 80/227



งบดĞาเนินงาน รวม 750,380 บาท
ค่าตอบแทน รวม 290,380 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 270,980 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ
แก่พนักงานđทศบาล  และพนักงานจ้าง    
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 859 
ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรื่องการดĞาđนินการตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
đป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  đรื่อง ประกาศ
ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. đรื่องกĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับ
Āลักđกณฑ์ đงื่อนไขและวิธีการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
đป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีสĞาĀรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0809.3/ว 27  ลงวันที่  29  ธันวาคม  2559 
đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์ đงื่อนไข
และวิธีการกĞาĀนดประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณี
พิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 81/227



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ใĀ้กับพนักงานđทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติ ใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอกđวลาราชการปกติĀรือวันĀยุดราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกđงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559 
(กองการศึกษา)

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 14,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระđบียบ ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
2) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการđบิก
จ่ายđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น 
3) ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
4) พระราชกฤษฎีกาđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
พ.ศ.2562
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 82/227



ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 50,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร  ค่าถ่ายđอกสาร   đข้าđล่มĀนังสือ  
đข้าปกĀนังสือ  ค่ารับวารสาร  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก( ยกđว้นค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและđผยแพร่  
(รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณา และการđผยแพร่  
ข่าวทางวิทยุ การกระจายđสียง โทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมđนียมต่างๆ  ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจ้าง
แรงงาน (รายวันĀรือรายđดือน) ค่าจ้างđĀมาบริการและค่าจ้าง
đĀมาบริการอื่นที่đข้าลักษณะรายจ่ายประđภทนี้  ค่าติดตั้งไฟฟ้า  
ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์  ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม  2556 đรื่องรูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์การดĞาđนินการจ้างđอกชนและ
การđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 83/227



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร  đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  ค่าพาĀนะ  
ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรอดท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ  ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะđบียนต่างๆ 
ที่จĞาđป็นในการđดินทางไปราชการของพนักงานđทศบาล และ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล  คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อประชุมฝึกอบรมอบรมสัมมนาดูงานĀรือ
ไปติดต่อราชการ
- đป็นไปตามระđบียบ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561 
(กองการศึกษา)         

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 84/227



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

(รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบĞารุงรักษาđพื่อใĀ้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ)
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีđป็นการจ้างđĀมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรง
งานใĀ้ จ่ายจากค่าใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
đป็นผู้ดĞาđนินงานซ่อมแซมปรับปรุงรักษาทรัพย์สินđองใĀ้ปฏิบัติ  
ดังนี้ 
1) ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจาก
ค่าวัสดุđป็นไปตามพระราชบัญญัติและĀนังสือดังกล่าวสั่งการ  
ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่  16  กรกฎาคม  2556  đรื่องรูปแบบ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว1752 
ลงวันที่  6  สิงĀาคม  2556  đรื่องแนวทางปฏิบัติ đกี่ยวกับ
รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558 đรื่อง
การปรับปรุงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตาม
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 85/227



ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิด
ความชĞารุดđสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
Āรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า đช่น Āนังสือ  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก ไม้บรรทัดđĀล็ก  กรรไกร ตรายาง đก้าอี้พลาสติก 
พระบรมฉายาลักษณ์ นาฬิกา กุญแจ ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้นไม่คงสภาพđดิม đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา 
ยางลบ đทปกาว สมุด แฟ้ม ธงชาติ กระดาษไข ไม้บรรทัด กาว  
คลิป  đป๊ก  สมุดประวัติข้าราชการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา) 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 86/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น  ฟิวส์  đทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า
Āลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า đบรกđกอร์ đครื่องรับ
โทรทัศน์ฯลฯ 
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น ดอกลĞาโพง แผงวงจร 
ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 87/227



ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 88/227



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  Āม้อ กระทะ กะละมัง ตะĀลิว กรอบรูป มีด 
ถัง ถาด แก้วน้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกđงา โอ่งน้Ğา
ที่นอน กระโถน đตา đตาไฟฟ้า กระติกน้Ğาร้อน กระติกน้Ğาแข็ง 
ถังแก๊ส ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น ผงซักฟอก สบู่ น้Ğายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด đข่ง
มุ้ง ผ้าปูที่นอนปลอกĀมอน Āมอน ผ้าĀ่ม ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 89/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว đสียม 
đลื่อยขวาน กบไสไม้đทปวัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็ก สว่าน 
โถส้วม อ่างล้างมือ  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น น้Ğามันทาไม้ ทินđนอร์ สี ปูนซีđมนต์ ทราย อิฐĀรือ
đมนต์บล็อก กระđบื้อง  สังกะสี  ตะปู  đĀล็กđส้น  แปรงทาสี  
ปูนขาว ฯลฯ  
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช้đป็นนอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ 
ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้Ğาบาดาล ฯลฯ    
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 90/227



ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 91/227



วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอก
ตวง đบ้าĀลอมĀูฟŦง đปลĀามคนไข้ คีมถอนฟŦน đครื่องวัดน้Ğาฝน 
đครื่องนึ่ง ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น  สĞาลี และผ้าพันแผล đวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์  
đคมีภัณฑ์ đลือดสายยาง Āลอดแก้ว ถุงมือ กระดาษกรอง 
ออกซิđจน จุกต่างๆ  ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 92/227



วัสดุการđกษตร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร 
ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  đคียว สปริงđกลอร์ จอบĀมุน จอบพรวน 
đครื่องดักแมลงผานไถกระทะ อวน กระชัง  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น  ปุ๋ย ยาป้องกันและกĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์ 
อาĀารสัตว์ วัสดุđพาะชĞา อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบĀรือ
ผ้าพลาสติก ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 93/227



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

 
- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  ขาตั้งกล้อง ชาตั้งđขียนภาพ đครื่องกรอđทป 
đลนซ์ซูม ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น  พู่กัน สี กระดาษđขียนโปสđตอร์ ฟิล์ม 
đมมโมรี่การ์ด ฟิล์ม ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
 (กองการศึกษา)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 94/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ สายđคđบิลตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์แบบ
đลđซอร์ กระดาษต่อđนื่อง ฯลฯ    
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็น
การซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ đมนบอร์ด
đมมโมรี่ซิปđครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 95/227



2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วัสดุการศึกษา จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอื่นๆ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุการศึกษา  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า đช่น Āุ้น แบบจĞาลองภูมิประđทศ สื่อการđรียนการ
สอนทĞาด้วยพลาสติก กระดานลื่นพลาสติก đบาะยืดĀยุ่น 
đบาะมวยปล้Ğา đบาะยูโด ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 96/227



วัสดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอื่นๆ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุอื่น  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น มิđตอร์น้Ğา -ไฟฟ้า สมอđรือ ตะแกรงกันสวะ 
Āัวđชื่อมแก๊ส  Āัววาล์วđปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ 
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองการศึกษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,424,480 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 97/227



งบบุคลากร รวม 2,188,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,188,320 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,596,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปีและ
đงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี 5 อัตรา
จĞานวน 12  đดือน โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้
(1) ครูผู้ดูแลđด็ก    จĞานวน  5  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติพระราชกฤษฎีกาประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ
บĞานาญ และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการ บริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการดĞาđนินĀลักđกณฑ์การđลื่อนขั้น
đงินđดือนพนักงานđทศบาล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556
5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ, ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนด
Āลักđกณฑ์การđสื่อนขั้นđงินđดือนข้าราชการและพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2042  ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 รายการđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับการ
จัดการศึกษาภาคบังคับ
7) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 98/227



đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะ ใĀ้แก่พนักงานครูđทศบาล 
จĞานวน  2  อัตรา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฏีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่  30  ธันวาคม  2558
2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาล จังĀวัดđชียงราย 
đรื่องĀลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการประđมินพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษา đทศบาลตĞาแĀน่งครูđพื่อใĀ้มีĀรือ
đลื่อนวิทยฐานะสูงขึ้น พ.ศ. 2561
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4
/ว 2042  ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563  đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
รายการđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 99/227



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 507,720 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  3  อัตรา  
จĞานวน  12  đดือน  โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
(1) ผู้ดูแลđด็ก (ผู้มีทักษะ) จĞานวน  3  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่  12  ตุลาคม  2559
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก. อบต. ที่ มท. 0809.5/
ว 36 ลงวันที่  26 สิงĀาคม 2558  đรื่อง  ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก. อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2042 ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
รายการđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับการจัดการศึกษา
ภาคบังคับ
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2070  ลงวันที่  14  กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
6) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 100/227



งบดĞาเนินงาน รวม 2,856,160 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,600 บาท
đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 9,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
đทศบาล (ครูผู้ดูแลđด็ก) ตามสิทธิที่จะได้รับ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ 
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
พ.ศ. 2562
2) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
4) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย  đรื่อง Āลักđกณฑ์และ
วิธีการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานส่วนท้องถิ่น 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2042  ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 รายการđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ
(กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 1,579,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 101/227



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ
วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 102/227



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 216,000 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร  ค่าถ่ายđอกสาร   đข้าđล่มĀนังสือ  
đข้าปกĀนังสือ  ค่ารับวารสาร  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก( ยกđว้นค่าđช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและđผยแพร่
(รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมาโฆษณา และการđผยแพร่ข่าว
ทางวิทยุ การกระจายđสียง โทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์
ต่างๆ)  ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าđบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินการขอรังวัด
ที่ดินสาธารณะประโยชน์และขอออกĀนังสือสĞาคัญสĞาĀรับ
ที่Āลวง  ค่าจ้างแรงงาน (รายวันĀรือรายđดือน) ค่าจ้าง
đĀมาบริการและค่าจ้างđĀมาบริการอื่นที่đข้าลักษณะ
รายจ่ายประđภทนี้ ค่าติดตั้งไฟฟ้าค่าติดตั้งประปาฯ 
ค่าติดตั้งโทรศัพท์ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม 2556 
đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฏาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์ในการดĞาđนิน
การจ้างđอกชนและการđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 103/227



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดงานวันđด็ก
แĀ่งชาติ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ
ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
- ตามพระราชบัญญัติและระđบียบดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) รระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่ง
ขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 141 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 104/227



ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาđสริมทักษะในการđลี้ยงดูđด็กปฐมวัย จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนาđสริมทักษะ
ในการđลี้ยงดูđด็กปฐมวัย โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้
สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือแข่งขันค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง 
ค่าใช้จ่ายใน การโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิด
และปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าđช่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ ระđบียบ  
ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติส่งđสริมการพัฒนาđด็กและđยาวชนแĀ่งชาติ
พ.ศ. 2550 และ ที่แก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที2่) พ.ศ. 2560 
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
6) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 136 ลĞาดับที่ 3)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา จĞานวน 1,103,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 105/227



(1)  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา 
(ค่าอาĀารกลางวัน) จĞานวนđงิน  735,000  บาท  đพื่อจ่ายđป็น
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา 
(ค่าอาĀารกลางวัน) ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กของđทศบาลตĞาบล
ดอนศิลา จĞานวน 4 แĀ่ง  (đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀาร
กลางวัน) จัดสรรสĞาĀรับđด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน 
จĞานวน 245 วัน จĞานวนđด็กนักđรียน 150  คน  
đป็นđงิน  735,000  บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 135 ลĞาดับที่  1)

(2)  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการđรียนการสอน)  จĞานวนđงิน   255,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการđรียนการสอน)  ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กของ
đทศบาลตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 4 แĀ่ง (đงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
สนับสนุนค่าจัดการđรียนการสอนของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กรายĀัว)
จัดสรรสĞาĀรับđด็กปฐมวัย อายุ 2 - 5 ปี ในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
จĞานวนđด็กนักđรียน 150 คน đป็นค่าจัดการđรียนการสอน 
อัตราละ 1,700  บาท/คน đป็นđงิน  255,000  บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 136 ลĞาดับที่  1)

(3)  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา 
(ค่าĀนังสือđรียน , ค่าอุปกรณ์การđรียน , ค่าđครื่องแบบนักđรียน , 
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)  จĞานวนđงิน  113,000  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา (ค่าĀนังสือđรียน, ค่าอุปกรณ์การđรียน, ค่าđครื่อง
แบบนักđรียน, ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน) ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กของ
đทศบาลตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 4 แĀ่ง (đงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
สนับสนุนค่าใช่จ่ายในการจัดการศึกษาสĞาĀรับศูนย์พัฒนา
đด็กđล็ก  :  ศพด.) จัดสรรสĞาĀรับđด็กปฐมวัย อายุ 3 - 5 ปี 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 106/227



ในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก จĞานวนđด็กนักđรียน 100 คน ดังนี้
1) ค่าĀนังสือđรียน  อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
จĞานวน 100 คน  đป็นđงิน 20,000 บาท
2) ค่าอุปกรณ์การđรียน  อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
จĞานวน 100 คน  đป็นđงิน 20,000 บาท
3) ค่าđครื่องแบบนักđรียน  อัตราคนละ 300 บาท/ปี  
จĞานวน 100 คน  đป็นđงิน 30,000  บาท
4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี  
จĞานวน 100 คน  đป็นđงิน 43,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 136 ลĞาดับที่  5)

- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2070  ลงวันที่  14  กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
3) ĀนังสือกระทรงงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 đรื่องแนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการนĞารายได้ของ
สถานศึกษาไปจัดสรรđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถาน
ศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 (ฉบับที่ 2)
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 
ลงวันที่ 16  มิถุนายน 2552  đรื่องแนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการนĞารายได้ของ
สถานศึกษาไปจัดสรรđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถาน
ศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 107/227



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่า
ที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะđบียนต่างๆ  ที่จĞาđป็น
ในการđดินทางไปราชการของครู และผู้ดูแลđด็ก Āรือบุคคล 
คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้đดินทางไปราชการđพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน Āรือไปติดต่อราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 108/227



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

(รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบĞารุงรักษาđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ)
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีđป็นการจ้างđĀมาทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง
งานใĀ้ จ่ายจากค่าใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
đป็นผู้ดĞาđนินงานซ่อมแซมปรับปรุงรักษาทรัพย์สินđองใĀ้ปฏิบัติ
ดังนี้ 
1) ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจาก
ค่าวัสดุđป็นไปตามพระราชบัญญัติและĀนังสือดังกล่าวสั่งการ  
ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท  0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม  2556  đรื่อง
รูปแบบการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่  มท  0808.2/
ว 1752 ลงวันที่  6  สิงĀาคม  2556  đรื่อง แนวทางปฏิบัติ 
đกี่ยวกับรูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  đรื่องการปรับปรุง
ĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 109/227



ค่าวัสดุ รวม 1,197,560 บาท
ค่าอาĀารđสริม (นม) จĞานวน 1,197,560 บาท

(1)  อาĀารđสริมนมสĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็กของđทศบาล
ตĞาบลดอนศิลาจĞานวนđงิน  256,620  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาĀารđสริม (นม) 
đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารđสริม (นม) 
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา 
จĞานวน 4 แĀ่ง จัดสรรสĞาĀรับđด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กจĞานวนđด็กนักđรียน  150  คน จĞานวน  260 วัน 
อัตราจัดสรร คนละ 7.37 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 135 ลĞาดับที่  2)

(2)  อาĀารđสริมนมสĞาĀรับโรงđรียนสังกัด สพฐ. 
จĞานวนđงิน 940,940  บาท
- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการซื้ออาĀารđสริม(นม)  
đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารđสริม(นม) ของโรงđรียน
สังกัดสĞานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) 
จĞานวน 6 แĀ่ง đด็กนักđรียน 550 คน  จĞานวน  260  วัน  
อัตราจัดสรรคนละ  7.37 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 141 ลĞาดับที่  2)
  
- ตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2070  ลงวันที่  14  กรกฎาคม 2563  đรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 110/227



ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในอาคารของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
จĞานวน  4  แĀ่ง  ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของđทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา  โดยใช้ฐานข้อมูลในการคĞานวณตั้งงบประมาณ
ค่าไฟฟ้ารายđดือนของđครื่องปรับอากาศ  ดังนี้
- đครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 BTU แรงดัน 12KV-24KV
(ในการคĞานวณ) จĞานวน 1 đครื่องๆละ 1,700 บาท ต่อđดือน
จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน  20,400 บาท (BTU จริง = 24,000)
รวมค่าไฟฟ้ารายđดือนของđครื่องปรับอากาศทั้งสิ้น 20,400 บาท
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่  19  ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846  ลงวันที่ 12  กันยายน  2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 111/227



ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğาประปาของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก 
จĞานวน  4  แĀ่ง
ที่อยู่ในการดูแลรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่ 19  ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846 ลงวันที่ 12  กันยายน  2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 112/227



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 35,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมของศูนย์พัฒนา
đด็กđล็ก จĞานวน  4  แĀ่ง ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ
đทศบาลตĞาบลดอนศิลา đช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าđทđลกซ์ 
วิทยุติดตัวค่าวิทยุสื่อสาร ข้ามสื่อสารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการใช้ระบบอินđทอร์đน็ต รวมถึงอินđทอร์đน็ตการ์ด 
ค่าสื่อสารอื่นๆ đช่น ค่าđคđบิ้ลทีวี  ค่าđช่าช่องสัญญาณดาวđทียม
đป็นต้น ใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้บริการ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่  มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.8/ ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม  2560 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน 2560 đรื่องแนวทาง
การแก้ไขปŦญĀาสาธารณูปโภคค้างชĞาระ 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.7/ว 1529  ลงวันที่  3  สิงĀาคม  2560 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 113/227



งบเงินอุดหนุน รวม 2,380,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,380,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามĀลักปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่โรงđรียนบ้านชัยพฤกษ์ 
ตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามĀลักปรัชญา
đศรษฐกิจพอđพียง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 147 ลĞาดับที่  9)

โครงการđกษตรตามĀลักปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่โรงđรียนบ้านสมานมิตร
ตามโครงการđกษตรตามĀลักปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
11) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 143 ลĞาดับที่  5)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 114/227



โครงการบูรณาการสู่การđรียนรู้ตามĀลักปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่โรงđรียนบ้านจอđจริญ 
ตามโครงการบูรณาการสู่การđรียนรู้ตามĀลักปรัชญา
đศรษฐกิจพอđพียง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 145 ลĞาดับที่  7)

โครงการปลูกพืชสมุนไพรโรงđรียน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่โรงđรียนบ้านดอน
ตามโครงการปลูกพืชสมุนไพรโรงđรียน
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 148  ลĞาดับที่   10)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:27 Āน้า : 115/227



โครงการđศรษฐกิจพอđพียงตามแนวพระราชดĞาริฯ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่โรงđรียนบ้านดอยงาม
ตามโครงการđศรษฐกิจพอđพียงตามแนวพระราชดĞาริฯ
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 146  ลĞาดับที่  8)

โครงการส่งđสริมการđรียนรู้ตามĀลักปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่โรงđรียนบ้านช่องลม
ตามโครงการส่งđสริมการđรียนรู้ตามĀลักปรัชญาของ
đศรษฐกิจพอđพียง
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 144 ลĞาดับที่  6)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 116/227



โครงการอาĀารกลางวันโรงđรียนในđขตđทศบาลตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 2,200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริĀารสถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)  โรงđรียนสังกัด
สĞานักงานđขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.) ในđขตđทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา จĞานวน  6  แĀ่ง จĞานวน 550 คน 
อัตรามื้อละ  20  บาทต่อคน  จĞานวน  200  วัน 
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันที่  8  พฤษภาคม  2562
5) Āนังสือกรมส่งđสริม การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2070 ลงวันที่ 14 กรกฏาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย ประจĞาปี พ.ศ.2564 
đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 142  ลĞาดับที่  3)

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 50,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 117/227



งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 118/227



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพโรงđรียนผู้สูงอายุตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
โรงđรียนผู้สูงอายุตĞาบลดอนศิลา โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ 
ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และ
การตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิด
การฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และ ระđบียบ  
ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์และวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 156 ลĞาดับที่ 3)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 13 ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 119/227



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 899,640 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 559,640 บาท
ค่าใช้สอย รวม 559,640 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 332,640 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้  
ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าđข้าปกĀนังสือ  ค่าธรรมđนียมต่างๆ 
ค่าจ้างđĀมาบริการงานกู้ชีพกู้ภัย จĞานวน  4  อัตรา
(รายวันและรายđดือน) Āรือค่าจ้างđĀมาบริการอื่นๆ ที่đข้าลักษณะ
รายจ่ายประđภทนี้  ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม 2556 đรื่อง รูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254 
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตรา
ค่าใช้จ่าย ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปี
ที่đบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค 
(สĞานักปลัดđทศบาล)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 120/227



ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้Āวัดนกและโรคระบาดใน
สัตว์อื่น

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้Āวัดนกและโรคระบาดในสัตว์อื่น โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้
สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง 
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิด
และปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการ
จัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
4) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558
5) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  đรื่อง ชื่อและอาการสĞาคัญของ
โรคติดต่อที่ต้องđฝ้าระวัง พ.ศ. 2559
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
8) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 170  ลĞาดับที่  3)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 121/227



ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀาโรคติดต่อระบบทางđดิน
Āายใจ โรคติดต่อด้วยการสัมผัสและโรคอุบัติใĀม่

จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 122/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและแก้ไข
ปŦญĀาโรคติดต่อระบบทางđดินĀายใจ โรคติดต่อด้วยการสัมผัส
และโรคอุบัติใĀม่ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ 
ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และ
การตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและ
ปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการ
จัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
4) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558
5) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  đรื่อง ชื่อและอาการสĞาคัญของ
โรคติดต่อที่ต้องđฝ้าระวัง พ.ศ. 2559
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
8) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 169 ลĞาดับที่ 2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 123/227



ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขโรคไข้đลือดออกและโรคติดต่อ
นĞาโดยแมลง

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการป้องกันและแก้ไข
โรคไข้đลือดออกและโรคติดต่อนĞาโดยแมลง โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับการรณรงค์ การประชาสัมพันธ์ ค่าทรายอะđบท ค่าน้Ğายา
พ่นĀมอกควันกĞาจัดลูกน้Ğายุงลาย  ค่าลูกปลาĀางนกยูง ค่าน้Ğามัน
đชื้อđพลิงและĀล่อลื่น  ค่าน้Ğายาผสมน้Ğายาพ่นĀมอกควัน  ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม
ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้
สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือ
แข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง 
าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิด
และปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการ
จัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
4) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558
5) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข  đรื่อง ชื่อและอาการสĞาคัญของ
โรคติดต่อที่ต้องđฝ้าระวัง พ.ศ. 2559
6) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข đรื่อง กĞาĀนดใĀ้แĀล่งđพาะพันธุ์
ยุงลายđป็นđĀตุรĞาคาญและแต่งตั้งđจ้าพนักงานสาธารณสุขđพิ่มđติม
7) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0810.5 /
ว 4700 ลงวันที่ 22  สิงĀาคม  2560 đรื่อง การควบคุมและ
ป้องกันโรคที่มียุงđป็นพาĀะนĞาโรค
8) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองปกครอง  ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.5/ว 1732 วันลงวันที่ 12 มิถุนายน 2561 đรื่อง ขอđน้นย้Ğา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 124/227



แนวทางการดĞาđนินการป้องกันโรคที่มียุงđป็นพาĀะนĞาโรค
9) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
10) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
11) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
đข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 Āน้า 169 ลĞาดับที่  1)

ค่าใช้จ่ายโครงการระบบบริการการแพทย์ฉุกđฉิน จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 125/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการระบบบริการ
การแพทย์ฉุกđฉิน โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการส่งđสริม 
และพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติในชุมชน Āรือพื้นที่  ในระบบการ
แพทย์ฉุกđฉิน โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ 
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ
ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน
และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์
đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติ การแพทย์ฉุกđฉิน พ.ศ. 2551 
4) ประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกđฉิน  đรื่อง  Āลักđกณฑ์การ
สนับสนุนการดĞาđนินการบริĀารจัดการระบบการแพทย์
ฉุกđฉิน พ.ศ. 2553
5) ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกđฉินฯ ลงวันที่ 
16 ตุลาคม 2560 และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0891.3/ ว 2826
ลงวันที่ 17 กันยายน 2553  đรื่อง การดĞาđนินงานและบริĀาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกđฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 126/227



งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
8) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
đข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 166  ลĞาดับที่  1)

ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจ้าลูกđธอ đจ้าฟ้า
จุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราชกุมารี

จĞานวน 97,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 127/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
ศาสตราจารย์ดร.สมđด็จพระđจ้าลูกđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการจ่ายและ
การตกแต่งสถานที่ค่าใช้จ่ายในพิธีปิดและđปิด ค่าวัสดุ ค่าđครื่อง
đขียน อุปกรณ์  ค่าถ่ายđอกสารค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์  
ค่าĀนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่างๆ 
ค่ากระđป๋าĀนังสือĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าอาĀาร  ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าป้ายโครงการ  
ป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจัดซื้อวัคซีน ไซริงค์พลาสติก พร้อมđข็มยา
คุมกĞาđนิด ค่าจ้างđĀมาสĞารวจข้อมูล  ตรวจสอบข้อมูล จĞานวน
สัตว์และขึ้นทะđบียนสัตว์ สุนัขและแมว ค่าใช้จ่ายที่จĞาđป็น 
สĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
4) พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. 2558
5)  พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ. 2535 
6) ประกาศกระทรวงสาธารณสุข đรื่อง ชื่อและอาการสĞาคัญของ
โรคติดต่อที่ต้องđฝ้าระวัง พ.ศ. 2559 
7)  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
สวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
8)  Āนังสือกรมส่งđสริมกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 
ว 0120  ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 đรื่อง แนวทางการดĞาđนิน
งานป้องกันควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
9)  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1745  ลงวันที่ 31 สิงĀาคม 2560 đรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ
พ.ศ. 2561 đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านสาธารณสุข

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 128/227



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
10)  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 đรื่อง แนวทางการ
ดĞาđนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจ้าลูกđธอđจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคราชกุมารี đพิ่มđติม 
11) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 
0810.5/ว 2072  ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 đรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ
พ.ศ. 2562 đงินอุดĀนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
12) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่องซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
13) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
14) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วม
การแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 170 ลĞาดับที่  4)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 129/227



งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นสาธารณประโยชน์

โครงการตามพระราชดĞาริฯ ด้านสาธารณสุข จĞานวน 340,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่คณะกรรมการĀมู่บ้านในđขต
đทศบาลตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 17 Āมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท 
ตามโครงการตามพระราชดĞาริฯ ด้านสาธารณสุข  ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ ระđบียบ 
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 167 ลĞาดับที่ 2)

แผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 130/227



งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,562,440 บาท
งบบุคลากร รวม 2,129,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,129,600 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,229,720 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี  
และđงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจĞาปี  
5  อัตรา  จĞานวน 12  đดือน   
โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น  ดังนี้
(1) ผู้อĞานวยการกองช่าง    จĞานวน  1  อัตรา
(2) วิศวกรโยธา               จĞานวน  1  อัตรา
(3) นายช่างโยธา             จĞานวน  3  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ
 บĞานาญ และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ. 2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการ บริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560 
4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการดĞาđนินĀลักđกณฑ์การđลื่อนขั้น
đงินđดือนพนักงานđทศบาล(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
5) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 đรื่อง ประกาศ ก.จ. ,
กท. และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตราđงินđดือน
และวิธีการจ่ายđงินđดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4)
และประกศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับ
อัตราค่าจ้างและการใĀ้ลูกจ้างขององค์กรปกครองของ
ส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
9) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ, ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ., ก.ท.
และ ก.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับการกĞาĀนด
Āลักđกณฑ์การđสื่อนขั้นđงินđดือนข้าราชการและพนักงาน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 131/227



ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
10) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 132/227



đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งพนักงาน  ดังนี้   
(1) ผู้อĞานวยการกองช่าง ในอัตราđดือนละ 3,500 บาท  
จĞานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ 
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบข้าราชการพลđรือน พ.ศ.2551
2) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
3)  พระราชบัญญัติđงินđดือนและđงินประจĞาตĞาแĀน่ง พ.ศ.2538 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2544
4) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือนประจĞาปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535
5) ระđบียบกระทรวงการคลัง  ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินค่าตอบแทน
นอกđĀนือจากđงินđดือนข้าราชการและลูกจ้างประจĞาส่วนราชการ
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2553 ลงวันที่  3  ธันวาคม  2553 
6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่นđรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานกลางการบริĀารบุคคล
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
7) ประกาศคณะกรรมการกลาง พนักงานđทศบาล 
đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับอัตราđงินđดือนและวิธีการจ่าย
đงินđดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6)  
ลงวันที่ 7  มีนาคม  2559 
8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดđชียงราย
đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขđกี่ยวกับการบริĀารงานบุคคลของ
đทศบาล (đพิ่มđติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2559
9) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566) 
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 133/227



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 761,880 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และđงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  6 อัตรา  จĞานวน 12  đดือน  
โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ    จĞานวน  4  อัตรา
(2) พนักงานจ้างทั่วไป           จĞานวน  2  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ  
และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือนđงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ
และđงินอื่นๆในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535 
3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริĀารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
(ฉบับที่ 6) ลงวันที่  12  ตุลาคม  2559
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท.และ ก. อบต. ที่ มท. 0809.5/
ว 36 ลงวันที่  26 สิงĀาคม 2558  đรื่อง  ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก. อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับพนักงานจ้าง
5) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566) 
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 134/227



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 96,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนักงานจ้าง  
5  อัตรา  จĞานวน  12  đดือน  
โดยจ่ายใĀ้กับพนักงานจ้าง  ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ     จĞานวน  3  อัตรา
(2) พนักงานจ้างทั่วไป            จĞานวน  2  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา  ประกาศ 
และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ  
บĞานาญและđงินอื่นๆ ในลักษณะđดียวกัน  พ.ศ. 2535 
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก. อบต. ที่ มท. 
0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม  2558   
đรื่อง ประกาศ  ก.จ. ก.ท. ,และ ก.อบต đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐาน
ทั่วไปđกี่ยวกับĀลักฐานการใĀ้พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้าง
และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับ
đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)
4) แผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564 - 2566)
ของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 135/227



งบดĞาเนินงาน รวม 432,840 บาท
ค่าตอบแทน รวม 262,840 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 120,040 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษแก่
พนักงานđทศบาล  และพนักงานจ้าง    
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 
ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรื่อง การดĞาđนินการตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
đป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558  đรื่อง ประกาศ 
ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. đรื่อง กĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับ
Āลักđกณฑ์ đงื่อนไข และวิธีการกĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
đป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีสĞาĀรับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558
4) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 
0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์ đงื่อนไข และวิธีการกĞาĀนดประโยชน์
ตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 136/227



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ใĀ้กับพนักงานđทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติ ใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่นอกđวลาราชการปกติĀรือวันĀยุดราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกđงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกđวลาราชการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
(กองช่าง)

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาล ตามสิทธิที่จะได้รับ
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว 5862  ลงวันที่ 
12  ตุลาคม  2559 đรื่องĀลักđกณฑ์และวิธีการđกี่ยวกับ
การđบิกจ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 137/227



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 29,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระđบียบ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกาđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
พ.ศ. 2562
2) ระđบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
4) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย  đรื่อง Āลักđกณฑ์และ
วิธีการđบิกจ่ายđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตร
พนักงานส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 138/227



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร  đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  ค่าพาĀนะ
ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรอดท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วน
พิđศษ  ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบินค่าลงทะđบียนต่างๆ
ที่จĞาđป็นในการđดินทางไปราชการของพนักงานđทศบาล และ
พนักงานจ้างĀรือบุคคล  คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀ้
đดินทางไปราชการđพื่อประชุมฝึกอบรมอบรมสัมมนาดูงานĀรือ
ไปติดต่อราชการ
- đป็นไปตามระđบียบ  ดังนี้
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2559 
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการđดินทาง
ไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561 
(กองช่าง)         

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 139/227



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้
งานได้ตามปกติกรณีđป็นการจ้างđĀมาทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง
งานใĀ้ จ่ายจากค่าใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
đป็นผู้ดĞาđนินงานซ่อมแซมปรับปรุงรักษาทรัพย์สินđองใĀ้ปฏิบัติ 
ดังนี้ 
1) ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจาก
ค่าวัสดุđป็นไปตามพระราชบัญญัติและĀนังสือดังกล่าวสั่งการ 
ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1657 ลงวันที่  16 กรกฎาคม  2556  đรื่องรูปแบบ
การจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 1752 
ลงวันที่  6  สิงĀาคม  2556  đรื่องแนวทางปฏิบัติđกี่ยวกับรูปแบบ
และการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558 đรื่องการปรับปรุง
ĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 140/227



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
สภาพไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  
ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติ
มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิด
ความชĞารุดđสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิม
Āรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า đช่น Āนังสือ  đครื่องคิดđลข
ขนาดđล็ก ไม้บรรทัดđĀล็ก  กรรไกร ตรายาง đก้าอี้พลาสติก 
พระบรมฉายาลักษณ์ นาฬิกา กุญแจ ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อม
สิ้นđปลืองĀมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้นไม่คงสภาพđดิม đช่น กระดาษ Āมึก ดินสอ ปากกา 
ยางลบ đทปกาว สมุด แฟ้ม ธงชาติ กระดาษไข ไม้บรรทัด กาว  
คลิป  đป๊ก  สมุดประวัติข้าราชการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองช่าง)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 141/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมี
อายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  แผ่นĀรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่
คงสภาพđดิม đช่น Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์
คอมพิวđตอร์ สายđคđบิลตลับผงĀมึกสĞาĀรับđครื่องพิมพ์แบบ
đลđซอร์ กระดาษต่อđนื่อง ฯลฯ    
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็น
การซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น Āน่วยประมวลผล 
ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ đมนบอร์ด
đมมโมรี่ซิปđครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิđล็กทรอนิกส์  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง การปรับปรุง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 142/227



ĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 360,120 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 143/227



งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า đช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน Āัวแร้งไฟฟ้า đครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสĞาĀรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไม่คง
สภาพđดิม đช่น  ฟิวส์  đทปพันสายไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า
Āลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า đบรกđกอร์ đครื่องรับ
โทรทัศน์ฯลฯ 
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น ดอกลĞาโพง แผงวงจร 
ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ    
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 144/227



ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 145/227



งบเงินอุดหนุน รวม 310,120 บาท
เงินอุดหนุน รวม 310,120 บาท
đงินอุดĀนุนđอกชน

โครงการขยายđขตระบบไฟฟ้าสาธารณะภายในĀมู่บ้าน Āมู่ที่  8 
บ้านดอน  ตĞาบลดอนศิลา  อĞาđภอđวียงชัย  จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 310,120 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าขยายđขตระบบไฟฟ้าสาธารณะภายในĀมู่บ้าน
Āมู่ที่ 8 บ้านดอน ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
(อุดĀนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอĞาđภอđวียงชัย) มีรายละđอียดดังนี้
1.แผนกไฟฟ้าสาธารณะ พาดสายอลูมิđนียมĀุ้มฉนวน 
ขนาด 25 ต.มม. ระบบไฟฟ้า ระยะทางประมาณ 2,200 ม. 
ติดตั้งชุดดวงโคม  LED G13 , 2x20 จĞานวน 34 ชุด
2.ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าđพิ่มแล้ว
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2563
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) ตามĀนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอĞาđภอđวียงชัย 
ที่ มท 5308.4/đวียงชัย 43368 ลงวันที่ 3 สิงĀาคม 2563 
đรื่อง แจ้งค่าใช้จ่ายค่าการขยายđขตระบบไฟฟ้า
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม  ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี  พ.ศ.2563  Āน้า 68  ลĞาดับที่ 24)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 146/227



งานสวนสาธารณะ รวม 768,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 768,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 718,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 648,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ดังนี้  
ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าđย็บĀนังสือ  Āรือđข้าปกĀนังสือ  
ค่าธรรมđนียมต่างๆ  ค่าจ้าง  ค่าจ้างđĀมาบริการ
(รายวันและรายđดือน)Āรือค่าจ้างđĀมาบริการอื่นๆ ที่đข้าลักษณะ
รายจ่ายประđภทนี้ ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม 2556 
đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฏาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์ในการดĞาđนิน
การจ้างđอกชนและการđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 147/227



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ " 1 อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม" จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการ "1 อปท. 1 
ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม" โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ 
ค่าอาĀาร ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือแข่งขันค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง
และค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562 đรื่อง การดĞาđนิน
โครงการสวนสาธารณะđฉลิมพระđกียรติ đนื่องในโอกาสมĀามงคล
พระราชพิธีบรมราชาภิđษก
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 173 ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 148/227



ค่าใช้จ่ายโครงการ "คลองสวย น้Ğาใส คนไทย มีสุข" จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการ "คลองสวย 
น้Ğาใส คนไทยมีสุข" โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่อง
ดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมา
จัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัด
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
4) ĀĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562 đรื่อง การดĞาđนิน
โครงการสวนสาธารณะđฉลิมพระđกียรติ đนื่องในโอกาสมĀามงคล
พระราชพิธีบรมราชาภิđษก
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 173 ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 149/227



ค่าใช้จ่ายโครงการสวนสาธารณะđฉลิมพระđกียรติฯ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการสวนสาธารณะ
đฉลิมพระđกียรติฯ  โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่อง
ดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมา
จัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัด
งาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
đข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559 
4) ĀĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562 đรื่อง การดĞาđนิน
โครงการสวนสาธารณะđฉลิมพระđกียรติ đนื่องในโอกาสมĀามงคล
พระราชพิธีบรมราชาภิđษก
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 173 ลĞาดับที่  3)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 150/227



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀายไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  Āม้อ กระทะ กะละมัง ตะĀลิว กรอบรูป 
มีด ถัง ถาด แก้วน้Ğาจานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกđงา 
โอ่งน้Ğา ที่นอน กระโถน đตาđตาไฟฟ้า กระติกน้Ğาร้อน 
กระติกน้Ğาแข็ง ถังแก๊ส ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพđดิม đช่น ผงซักฟอก สบู่ น้Ğายาดับกลิ่น แปรง 
ไม้กวาด đข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกĀมอน Āมอน ผ้าĀ่ม ผ้าปู
โต๊ะ ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 151/227



วัสดุการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุด
đสียĀาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซม
แล้วไม่คุ้มค่า  đช่น  đคียว สปริงđกลอร์ จอบĀมุน จอบ
พรวน đครื่องดักแมลงผานไถกระทะ อวน กระชัง  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพđดิม đช่น  ปุ๋ย ยาป้องกันและกĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์
อาĀารสัตว์ วัสดุđพาะชĞาอุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบĀรือ
ผ้าพลาสติก ฯลฯ     
- đป็นไปตามĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองช่าง)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 152/227



งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 153/227



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการบริĀารจัดการขยะครบวงจรในชุมชน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการบริĀารจัดการ
ขยะครบวงจรในชุมชน  โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร
กลางวันค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ
ค่ามĀรสพการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสาร
และสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 
แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบ
đรียบร้อยของบ้านđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
5) ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมูลฝอย 
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5 /ว0263
ลงวันที่ 16 มกราคม 2561 đรื่อง แนวทางการรวมกลุ่มพื้นที่
ในการจัดการขยะมูลฝอย ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
7) Āรือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561 
8) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 154/227



đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วม
การแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 172 ลĞาดับที่  1)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 155/227



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 162,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 137,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 156/227



ค่าใช้สอย รวม 137,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ "đยาวชนรุ่นใĀม่ ร่วมใจ ต้านภัยยาđสพติด" จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการ  "đยาวชนรุ่นใĀม่
ร่วมใจ ต้านภัยยาđสพติด" โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร
กลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ
ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน 
และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์
đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการ
จัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบĀนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ. ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติดĞาđนินแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3 /1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 đรื่อง มาตรฐานการ
đร่งรัดการปราบปรามและĀยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาđสพติด
7) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 157/227



8) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 1463ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561
9) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.6/ว 3334 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2561
10) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 
ลงวันที2่8 พฤษภาคม 2562
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 156  ลĞาดับที่  1)

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมในการจัดทĞาแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบล
ดอนศิลา

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 158/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการจัดประชุมในการ
จัดทĞาแผนพัฒนาđทศบาลตĞาบลดอนศิลา đพื่อจัดประชุมประชาคม
ท้องถิ่น ประชุมคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะทĞางานต่างๆ 
đกี่ยวกับจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น đช่น การจัดทĞาแผนโครงการ
ยุทธศาสตร์พัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่นĀ้าปี ที่đพิ่มđติม 
đปลี่ยนแปลงและแก้ไข  แผนดĞาđนินงาน การติดตามและประđมิน
ผลแผน ฯลฯ โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้การตกแต่ง
สถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิด ค่าวัสดุđครื่องđขียนและ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสาร
และสิ่งพิมพ์  ค่าĀนังสือ  ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็น สĞาĀรับการจัดทĞา
โครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ Āนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
 (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติดĞาđนินแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดทĞาแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2 /ว 0600 
ลงวันที่  29  มกราคม  2558 đรื่อง แนวทางและĀลักđกณฑ์
การจัดทĞาแผนและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/22938 ลงวันที่ 
26 ธันวาคม 2559 đรื่อง ตอบข้อĀารือการปฏิบัติตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการจัดทĞาแผนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 159/227



7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดทĞาแผนและ
ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอĞาđภอและตĞาบล พ.ศ.2562
8) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ ว 179 ลงวันที่ 15  มกราคม  2562 đรื่อง แนวทางการ
đชื่อมโยงและบูรณาการแผนพัฒนาในระดับพื้นที่ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
9) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 179  ลĞาดับที่  1)

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดđวทีประชาคมđพื่อส่งđสริมการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนาđทศบาล

จĞานวน 2,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 160/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการđวทีประชาคม
đพื่อส่งđสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนา
đทศบาล đพื่อส่งđสริมสนับสนุนการจัดทĞาแผนชุมชน และกิจกรรม
สนับสนุนการจัดประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นĞาชุมชน 
สร้างđครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับđคลื่อนแผน
ชุมชนแบบบูรณาการđพื่อนĞาข้อมูลมาจะทĞาđป็น แผนพัฒนา
ท้องถิ่นและกิจกรรม โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้การ
ตกแต่งสถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิด ค่าวัสดุ đครื่องđขียน 
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสาร
และสิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่า
อุปกรณ์ต่างๆ  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ 
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นสĞาĀรับการจัดทĞาโครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ Āนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
 (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติดĞาđนินแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดทĞาแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2 /ว 0600 
ลงวันที่ 29 มกราคม 2558 đรื่อง แนวทางและĀลักđกณฑ์
การจัดทĞาแผนและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/22938 ลงวันที่ 
26 ธันวาคม 2559 đรื่อง ตอบข้อĀารือการปฏิบัติตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการจัดทĞาแผนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการทบทวน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 161/227



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
7) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจัดทĞาแผนและ
ประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอĞาđภอและตĞาบล พ.ศ.2562
8) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ ว 179 ลงวันที่  15  มกราคม  2562 đรื่อง แนวทาง
การđชื่อมโยงและบูรณาการแผนพัฒนาในระดับพื้นที่ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
9) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่
12  มีนาคม 2553 đรื่อง การสนับสนุนแผนชุมชนสู่การพัฒนา
ท้องถิ่นแบบบูรณาการ 
10) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4 /ว 976 ลงวันที่ 
11 มีนาคม 2554 đรื่อง การสนับสนุนนโยบายการส่งđสริม
การđมืองภาคพลđมืองของรัฐ
11) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
12) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
13) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 179 ลĞาดับที่ 2 )

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 162/227



ค่าใช้จ่ายโครงการđตรียมความพร้อมก่อนđข้าสู่วัยผู้สูงอายุ จĞานวน 35,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการส่งđสริมการพัฒนา
ศักยภาพโรงđรียนผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร
กลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  
และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์
đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 70  ลĞาดับที่  1)

ค่าใช้จ่ายโครงการปกป้องสถาบันสĞาคัญของชาติและสนับสนุนการ
สร้างความปรองดองและสมานฉันท์ จิตอาสา đราทĞาความดี ด้วย
Āัวใจ

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาโครงการปกป้องสถาบัน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 163/227



สĞาคัญของชาติและสนับสนุนการสร้างความปรองดองและ
สมานฉันท์จิตอาสา đราทĞาความดี ด้วยĀัวใจ  đช่น  đพื่อการจัด
กิจกรรมกีฬา นันทนาการ đพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของ
ประชาชนในชุมชนการจัดกิจกรรมอันđป็นการพิทักษ์รักษาđอาไว้
ซึ่งชาติ ศาสนา พระมĀากษัตริย์ อันđป็นที่ยึดđĀนี่ยวและđป็น
ศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ การจัดฝึกอบรม 
การประชุมชี้แจงทĞาความđข้าใจ đพื่อสร้างทัศนคติและจิตสĞานึกที่ดี
งามในการอยู่ร่วมกันอย่าวสมานฉันท์ โดยđน้นการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในชุมชน โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่อง
ดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ 
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
ค่ามĀรสพการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่า
ใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสาร
และสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562                    
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5)ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
6)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/
ว 2128 ลงวันที่  31 กรกฎาคม 2557 đรื่อง การป้องกันสถาบัน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 164/227



สĞาคัญของชาติ
7)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0214.2/ว 1344 
ลงวันที่  5  มิถุนายน  2557 đรื่อง ศูนย์ปรองดองสมานฉันท์đพื่อ
การปฏิรูป
8)  ศูนย์ปรองดองสมานฉันท์đทศบาลตĞาบลดอนศิลา
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 179 ลĞาดับที่  3)

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทักษะอาชีพตามความถนัดและความ
สนใจ

จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 165/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการฝึกอบรมทักษะ
อาชีพความถนัดและความสนใจ đพื่อđป็นการส่งđสริมการประกอบ
อาชีพของประชาชน đพื่อทĞาใĀ้ประชาชนมีรายได้đพียงพอต่อ
การดĞารงชีพและสามารถพึ่งตนđองได้อย่างยั่งยืน 
โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการđปิดและปิดการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุđครื่องđขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้า
รับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ  ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร
สĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร  ค่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ  
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในการฝึกอบรมสĞาĀรับการจัดทĞา
โครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 127 ลĞาดับที่  3)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 166/227



ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาสตรีและđสริมสร้างความđข้มแข็งของครอบ
ครัว

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนาสตรีและ
สร้างความđข้มแข็งของครอบครัว  โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่
และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการ
โฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่าย
đอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร 
ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จĞาđป็นในการจัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 156 ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 167/227



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาđสพติดอĞาđภอđวียงชัย จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ที่ทĞาการปกครองอĞาđภอđวียงชัย 
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาđสพติดอĞาđภอđวียงชัย
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0810.6/ว 1463 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561 
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว 3334 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2561 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ ว 3188 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.3/
ว 1331 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 161 ลĞาดับที่  3)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 168/227



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 169/227



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 170/227



ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายการจัดทĞาโครงการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์
ตĞาบลดอนศิลา โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าชุดกีฬา 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายอื่นได้แก่ 
ค่าđช่าĀรือค่าđตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบ
แทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่จัดการ
แข่งขันกีฬาค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทĞาป้ายชื่อ
Āรือทีมผู้đข้าร่วมแข่งขัน และĀรือค่าจัดทĞาđกียรติบัตรĀรือ
ประกาศđกียรติคุณ ค่าโล่Āรือถ้วยรางวัลที่มอบใĀ้ผู้ชนะการ
แข่งขัน đพื่อđป็นการประกาศđกียรติคุณđงินĀรือของรางวัล
đพื่อมอบใĀ้ผู้ชนะการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  đช่น การจัดพิธี 
đปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ริ้วขบวน กีฬาสาธิต ค่าđวชภัณฑ์และ
อุปกรณ์đวชภัณฑ์ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ได้แก่ ค่าสถานที่
จัดงาน đช่น ค่าđช่าĀรือค่าบĞารุง ค่าđช่าĀรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์
ที่จĞาđป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน đช่น đครื่อง
โปรđจคđตอร์ đครื่องđสียงđต้นท์ đวที  ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรักษา
ความปลอดภัย đช่น ค่าจ้างđĀมารักษาความปลอดภัยĀรืออื่นๆ 
ค่าจ้างđĀมาทĞาความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ 
ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ đช่น กระแสไฟฟ้า น้Ğาประปา โทรทัศน์ 
รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าđช่าอุปกรณ์และอื่นๆ ที่đกี่ยวข้องตลอดระยะ
đวลาที่จัดงาน  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 171/227



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 171 ลĞาดับที่ 2)   

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดส่งนักกีฬาđข้าแข่งขันกีฬาทุกระดับ ทุกประđภท จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 172/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายการจัดทĞาโครงการจัดส่งนักกีฬา
đข้าแข่งขันกีฬาทุกระดับ ทุกประđภท đช่น จัดส่งนักกีฬา
đข้าแข่งขันกีฬาในระดับอĞาđภอและจังĀวัด และđพื่อđชื่อมความ
สัมพันธ์ระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในđขตอĞาđภอđวียงชัย
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าชุดกีฬา ค่าอาĀาร  ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นได้แก่ ค่าđช่าĀรือค่าđตรียมสนาม
แข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม 
ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่าจัดทĞาป้ายชื่อĀรือทีมผู้đข้าร่วมแข่งขัน และĀรือค่าจัดทĞา
đกียรติบัตรĀรือประกาศđกียรติคุณ ค่าโล่Āรือถ้วยรางวัลที่มอบใĀ้
ผู้ชนะการแข่งขัน đพื่อđป็นการประกาศđกียรติคุณ đงินĀรือของ
รางวัลđพื่อมอบใĀ้ผู้ชนะการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ đช่น การจัด
พิธีđปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ริ้วขบวน กีฬาสาธิต ค่าđวชภัณฑ์
และอุปกรณ์đวชภัณฑ์  ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ได้แก่ ค่าสถาน
ที่จัดงาน đช่น ค่าđช่าĀรือค่าบĞารุงค่าđช่าĀรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์
ที่จĞาđป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่ารื้อถอน đช่น đครื่อง
đสียง đต้นท์ đวที đครื่องโปรđจคđตอร์ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการรักษา
ความปลอดภัย đช่น ค่าจ้างđĀมารักษาความปลอดภัยĀรืออื่นๆ
ค่าจ้างđĀมาทĞาความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ 
ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ đช่น กระแสไฟฟ้า น้Ğาประปา โทรทัศน์ 
รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าđช่าอุปกรณ์ และอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ตลอดระยะ
đวลาที่จัดงาน  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 173/227



ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 171 ลĞาดับที่ 1 )   

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 174/227



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 340,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 280,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการถ่ายทอดภูมิปŦญญาท้องถิ่นสู่đด็กและđยาวชนคนรุ่น
ใĀม่

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการถ่ายทอด
ภูมิปŦญญาท้องถิ่นสู่đด็กและđยาวชนคนรุ่นใĀม่ 
โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและ
đครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับ
การใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง 
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและ
ปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระđป๋า
Āรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าđช่าที่พัก 
ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561- 2565 Āน้า 151 ลĞาดับที่  5)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 175/227



ค่าใช้จ่ายโครงการบรรพชาอุปสมบทพระภิกษุ  สามđณร  ภาคฤดู
ร้อน ตĞาบลดอนศิลา

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการบรรพชา
อุปสมบทพระภิกษุ  สามđณร  ภาคฤดูร้อน ตĞาบลดอนศิลา 
โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรองผู้ที่đชิญ
มาร่วมงานและผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์  
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและ
ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
đกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 153 ลĞาดับที่  12)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 176/227



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งđสริมประđพณีĀล่อđทียนพรรษาและถวายđทียน
พรรษาวัดในđขตđทศบาลตĞาบลดอนศิลา

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการส่งđสริม
ประđพณีĀล่อđทียนพรรษาและถวายđทียนพรรษาวัดในđขต
đทศบาลตĞาบลดอนศิลา โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการแข่งขัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 153 ลĞาดับที่  10)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 177/227



ค่าใช้จ่ายโครงการสืบชะตาดอยผาช้างและฟŦงธรรมปลาช่อน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการสืบชะตา
ดอยผาช้างและฟŦงธรรมปลาช่อน  โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าอาĀารกลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่
และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการ
โฆษณา ประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  
ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่าย
đอกสาร  ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อ
สื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
đอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞาโครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3)ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 153  ลĞาดับที่  11)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 178/227



ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประđพณี ภูมิปŦญญาท้องถิ่น
ข่วงวัฒนธรรมล้านนาตĞาบลดอนศิลา

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการสืบสาน
ประđพณีภูมิปŦญญาท้องถิ่น ข่วงวัฒนธรรมล้านนาตĞาบลดอนศิลา
โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและ
đครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่าย
ในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 150  ลĞาดับที่  2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 179/227



ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประđพณีบุญบั้งไฟ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการสืบสาน
ประđพณีบุญบั้งไฟ ตĞาบลดอนศิลา โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่đชิญมาร่วมงานและ
ผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 152 ลĞาดับที่  7)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 180/227



ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประđพณีลอยกระทง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการสืบสาน
ประđพณีลอยกระทง ตĞาบลดอนศิลาโดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองผู้ที่đชิญมาร่วมงานและ
ผู้มาร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ 
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน 
ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า  152  ลĞาดับที่  8)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 181/227



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการจัดกิจกรรมในงานวันสĞาคัญของชาติและกิจกรรมประđพณี
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่ที่ทĞาการปกครองอĞาđภอđวียงชัย 
ตามโครงการจัดกิจกรรมในงานวันสĞาคัญของชาติและกิจกรรม
ประđพณีท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564
 - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 154 ลĞาดับที่ 13)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 182/227



โครงการสืบสานประđพณีนมัสการและสรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง 
ประจĞาปี พ.ศ.2564
"2003 ปีสืบมา Āกđป็งล่องฟ้า ไĀว้สาพระธาตุดอยตุง"

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แก่สĞานักงานวัฒนธรรมจังĀวัด
đชียงรายตามโครงการสืบสานประđพณีนมัสการและสรงน้Ğา
พระธาตุดอยตุง ประจĞาปี 2564 “2003 ปีสืบมา Āกđป็งล่องฟ้า 
ไĀว้สาพระธาตุดอยตุง” 
 - đป็นไปตามระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และแก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
2) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้าที่ 69 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 183/227



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งđสริมการท่องđที่ยวตĞาบลดอนศิลา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินงานโครงการส่งđสริม
การท่องđที่ยวตĞาบลดอนศิลา โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร
กลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ
ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม  ค่าวัสดุ đครื่องđขียน  
และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอกสาร  ค่าพิมพ์
đอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระđบียบ ดังนี้  
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 134  ลĞาดับที่  1)  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 184/227



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 7,185,300 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 500,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 185/227



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารายจ่าย đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ  ดังนี้ 
ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร   ค่าถ่ายđอกสาร   đข้าđล่มĀนังสือ 
đข้าปกĀนังสือ  ค่ารับวารสาร  ค่าซักฟอก  ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกูล  
ค่าระวางบรรทุก ( ยกđว้นค่าđช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและđผยแพร่
(รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างđĀมา โฆษณา และการđผยแพร่  
ข่าวทางวิทยุ การกระจายđสียง โทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือ
สิ่งพิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมđนียมต่างๆ  ค่าđบี้ยประกัน  
ค่าจ้างแรงงาน (รายวันĀรือรายđดือน) ค่าจ้างđĀมาบริการและ
ค่าจ้างđĀมาบริการอื่นที่đข้าลักษณะรายจ่ายประđภทนี้ 
ค่าติดตั้งไฟฟ้าค่าติดตั้งประปาฯ  ค่าติดตั้งโทรศัพท์ 
 ค่าติดตั้งđครื่องรับสัญญาณต่างๆฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบและĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม 2556 
đรื่อง รูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่ายใน
ลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฏาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์ในการดĞาđนิน
การจ้างđอกชนและการđบิกจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 186/227



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

(รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบĞารุงรักษาđพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ)
- đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติกรณีđป็นการจ้างđĀมาทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง
งานใĀ้ จ่ายจากค่าใช้สอยส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
đป็นผู้ดĞาđนินงานซ่อมแซมปรับปรุงรักษาทรัพย์สินđองใĀ้ปฏิบัติ
ดังนี้ 
1) ค่าจ้างđĀมาแรงงานของบุคคลภายนอกใĀ้จ่ายจากค่าใช้สอย 
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้จ่ายจากค่า
วัสดุđป็นไปตามพระราชบัญญัติและĀนังสือดังกล่าวสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562   
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท  0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16  กรกฎาคม  2556  đรื่อง
รูปแบบการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่  มท  0808.2/
ว 1752 ลงวันที่  6   สิงĀาคม  2556  đรื่อง แนวทางปฏิบัติ 
đกี่ยวกับรูปแบบและการจĞาแนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่  9  มิถุนายน  2558  đรื่อง
การปรับปรุงĀลักการจĞาแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท  0808.2/ว 254
ลงวันที่ 15  มกราคม  2563 đรื่อง Āลักđกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิกจ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย  วัสดุ  และค่าสาธารณูปโภค
(กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 187/227



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  Āรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน  สิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น  รวมถึงรายจ่าย  ดังต่อไปนี้
1. รายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดแปลง  ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
ทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  đป็นต้น
โดยจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี้  
(1) ก. ประđภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน Āรือđมื่อนĞาไปใช้งานแล้วđกิดความชĞารุดđสีย
Āาย ไม่สามารถซ่อมแซมใĀ้ใช้งานได้ดังđดิมĀรือซ่อมแซมแล้ว
ไม่คุ้มค่า  đช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว đสียม đลื่อย
ขวาน กบไสไม้ đทปวัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็ก สว่าน โถส้วม 
อ่างล้างมือ  ฯลฯ 
(2) ข. ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง  
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะđมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นđปลือง
Āมดไป แปรสภาพ Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น
ไม่คงสภาพđดิม đช่น น้Ğามันทาไม้ ทินđนอร์ สี ปูนซีđมนต์ ทราย 
อิฐĀรือđมนต์บล็อกกระđบื้อง  สังกะสี  ตะปู  đĀล็กđส้น  Āินคลุก
ยางมะตอย  แปรงทาสี  ปูนขาว ฯลฯ  
(3) ค. ประđภทวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไĀล่ ได้แก่ 
สิ่งของที่ใช่đป็นอุปกรณ์ประกอบĀรืออะไĀล่สĞาĀรับการซ่อมแซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้กลับคืนสภาพดังđดิมที่มีลักษณะđป็นการ
ซ่อมบĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง đช่น ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่างๆ ท่อน้Ğาบาดาล ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย    

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 188/227



ในการบริĀารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 189/227



งบลงทุน รวม 6,685,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,685,300 บาท
ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งđป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคาร
Āรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างĀรือภายĀลังการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบประปา บริđวณสวนพระราช
đสาวนีย์ผาช้าง  Āมู่ที่ 16  บ้านดอนđĀนือ ตĞาบลดอนศิลา
อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบประปา
บริđวณสวนพระราชđสาวนีย์ผาช้าง Āมู่ที่ 16 บ้านดอนđĀนือ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
ติดตั้งĀอถังสูง(รูปแบบแชมđปญ) ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. 
สูง 20 đมตร พร้อมถังกรองน้Ğา 1.20 x 1.50 đมตร
ตามแบบกรมทรัพยากรน้Ğาบาดาล 
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม  ฉบับที่ 1  
ประจĞาปี พ.ศ.2563  Āน้า 57 ลĞาดับที่ 2)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 190/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก 
ซอย  2  ซอย 9 และซอย 12 Āมู่ที่ 16 บ้านดอนđĀนือ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 379,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ซอย  2  Āมู่ที่ 16 บ้านดอนđĀนือ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย  โดยมีรายละđอียดดังนี้
ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 9
            - จุดđริ่มต้นโครงการ บริđวณปากซอย 9 บ้านđลขที่ 60 
             นางก๋องคĞา คĞาบุญมี
           - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 57 
             นายสมบัติ สิทธิแก้ว 
ความกว้าง 3.00 đมตร ยาว 94.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 282.00 ตารางđมตร 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 2
        - จุดđริ่มต้นโครงการ STA 0+000 ถนน ค.ส.ล. đดิม
        - จุดสิ้นสุดโครงการ STA 0.052 บ้านสวน ปาล์มศิลา
ความกว้าง 4.00 đมตร ยาว 52.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 208.00 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 12
        - จุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 36 นายพจน์ น้อยĀมอ
        - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 92 
           นางอĞาไพ ทวีวันสมบูรณ์  
ความกว้าง 2.40 đมตร ยาว 43.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 103.20 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 191/227



- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 55 ลĞาดับที่ 13)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก 
ซอย 2 ซอย 3/1 ซอย 4  ซอย 6/1 ซอย 13 
ซอย 14 และซอย15 Āมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง 
ตĞาบลดอนศิลา  อĞาđภอđวียงชัยจังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 423,700 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 192/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก  ซอย 2 , ซอย 3/1 , ซอย 4 , ซอย 6/1 , 
ซอย 13 , ซอย 14  และซอย 15 Āมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย 
โดยมีรายละđอียดดังนี้
ช่วงที่ 1   - ซอย 2 บริđวณĀน้าบ้านđลขที่ 170 
               นายดĞา ไพรสัก 
ความกว้าง 4.00 đมตร ยาว 23.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 92.00 ตารางđมตร 
(ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่) 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 2   - ซอย 3-1 บริđวณĀน้าบ้านđลขที่ 19 
               นายปิยะ ปิติวงษ์ 
ความกว้าง 4.00 đมตร ยาว 24.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางđมตร
(ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่) 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 3   - ซอย 4 บริđวณĀน้าบ้านđลขที่ 151 
               นายสองđมือง พรมชัย 
ความกว้าง 3.00 đมตร ยาว 15.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 45.00 ตารางđมตร 
(ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่) 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 4   - ซอย 6/1 บริđวณĀน้าบ้านđลขที่ 23 
               นายบวร พลบูรณ์
ความกว้าง 3.00 đมตร ยาว 15.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 45.00 ตารางđมตร 
(ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่) 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 5    - ซอย 13 บริđวณĀน้าบ้านđลขที่ 86/1 
               นายจันทร์ตา มูลประภา 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 193/227



ความกว้าง 3.50 đมตร ยาว 35.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 122.50 ตารางđมตร 
(ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่) 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 6   - จุดđริ่มต้นโครงการ ปากซอย 14
               - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 110 
               นายสĞาราญ น้อยพุฒ 
ความกว้าง 2.50 đมตร ยาว 47.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางđมตร 
(ไม่มีไĀล่ทาง) ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 7  - จุดđริ่มต้นโครงการ ปากซอย 15 บ้านđลขที่ 102 
              นายปŦน ยาสมุทร
              - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านนายถวิล ปองตอง
ความกว้าง 3.00 đมตร ยาว 75.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 225.00 ตารางđมตร 
(ไม่มีไĀล่ทาง) ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
- ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563  Āน้า 52 ลĞาดับที่ 12)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 194/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก 
สายบ้านจอđจริญ-บ้านใĀม่มงคล Āมู่ที่ 4 บ้านจอđจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 471,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก สายบ้านจอđจริญ-บ้านใĀม่มงคล Āมู่ที่ 4 
บ้านจอđจริญ ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
   - จุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 212 นายวรรลพ ภิระบรรณ
   - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 285 นายอัคđดช สวยงาม
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 200.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุก ตามสภาพพื้นที่ ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 41 ลĞาดับที่ 4)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 195/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก (บริđวณĀนองđต่า) 
Āมู่ที่ 2 บ้านĀลิ่งกุญชร ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย

จĞานวน 307,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก (บริđวณĀนองđต่า) Āมู่ที่ 2 บ้านĀลิ่งกุญชร 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
- จุดđริ่มต้นโครงการถนนคอนกรีตđสริมđĀล็กđดิม
- จุดสิ้นสุดโครงการ กิโลđมตรที่ 0+130
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43  
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 38 ลĞาดับที่ 2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 196/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย  8  Āมู่ที่  6  
บ้านดอยงาม ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 307,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 8 Āมู่ที่ 6 
บ้านดอยงาม ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
       - จุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 24 นายบุญมี คĞาđมือง
       - จุดสิ้นสุดโครงการ 0+130
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางđมตร ไĀล่ทาง
Āินคลุกตามสภาพพื้นที่ ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 44 ลĞาดับที่ 6)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 1 
đชื่อมซอย 3 และซอย 8 Āมู่ที่ 17 บ้านใĀม่ศรีวิลัย 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 387,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 197/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ซอย 1 đชื่อมซอย 3 และซอย 8 Āมู่ที่ 17 
บ้านใĀม่ศรีวิลัย  ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
ช่วงที่ 1 ซอย 8  - จุดđริ่มต้นโครงการ 
บ้านđลขที่ 6 นางบุ๋ง แก่นแก้ว 
- จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 170 นายสุรพล ทาใจ 
ความกว้าง 4.00 đมตร ยาง 64.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 256.00 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบ GC -2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 2 ซอย 1 đซื่อม ซอย 3
- จุดđริ่มต้นโครงการ ถนน ค.ส.ล. đดิม บ้านđลขที่ 145 
นายวิđชียร อĞานาจศาล
- จุดสิ้นสุดโครงการ STA 0+100
ความกว้าง 4.00 đมตร ยาว 100.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400.00 ตารายđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบ GC -2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
- พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 57 ลĞาดับที่ 14)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 198/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 1 
đชื่อมประปาĀมู่บ้าน Āมู่ที่ 7 บ้านสันม่วงคĞา 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 307,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ซอย 1 đชื่อมประปาĀมู่บ้าน Āมู่ที่ 7 
บ้านสันม่วงคĞา ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
     - จุดđริ่มต้นโครงการ ถนนคอนกรีตđสริมđĀล็กđดิม
     - จุดสิ้นสุดโครงการ กิโลđมตรที่ 0+130
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางđมตร ไĀล่ทาง
Āินคลุกตามสภาพพื้นที่ ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 45 ลĞาดับที่ 7)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 199/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 1 Āมู่ที่ 14 
บ้านใĀม่สันติสุข ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 307,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ซอย 1 Āมู่ที่ 14 บ้านใĀม่สันติสุข ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาđภอđวียงชัย  จังĀวัดđชียงราย  โดยมีรายละđอียดดังนี้
      - จุดđริ่มต้นโครงการ บริđวณปากซอย 1 บ้านđลขที่ 85 
         นางđตียง Āล้าđกี๋ยง
      - จุดสิ้นสุดโครงการ กิโลđมตรที่ 0+130
ความกว้าง 4.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 56 ลĞาดับที่ 255)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 12 ลĞาดับที่ 2)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 200/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 1/2 Āมู่ที่ 11 
บ้านใĀม่มงคล ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 323,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก  ซอย 1/2 Āมู่ที่ 11 บ้านใĀม่มงคล 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
     - จุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 33 นายประđสริฐ พรมโมคัก
     - จุดสิ้นสุดโครงการ กิโลđมตรที่ 0+130 
        นายบุญĀลง đลิศชมพู
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร
(พร้อมทางđชื่อม) Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
543.47 ตารางđมตร ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
(วางท่อระบายน้Ğา คศล.ขนาดđส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 đมตร 
ชั้น 3 จĞานวน 1 จุด 5 ท่อน) ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 41 ลĞาดับที่ 188)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 11 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 201/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 3 และ ซอย 7 
Āมู่ที่ 3  บ้านช่องลม ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย

จĞานวน 534,100 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ซอย 3, ซอย 7 Āมู่ที่ 3 บ้านช่องลม ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย โดยมีรายละđอียดดังนี้
ช่วงที่ 1 - จุดđริ่มต้นโครงการ ซอย 3 บ้านđลขที่ 134 
              นายสมศักดิ์ ศรีวิชัย
            - จุดสิ้นสุดโครงการ ซอย 3 บ้านđลขที่ 159 
               นายบุญ ทะนุษิต
ขนาดกว้าง 2.50 đมตร ยาว 45.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 112.5 ตารางđมตร 
(ไม่มีไĀล่ทาง)  ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
ช่วงที่ 2  - จุดđริ่มต้นโครงการ ซอย 7 จุดสิ้นสุดถนน ค.ศ.ล.đดิม
            - จุดสิ้นสุดโครงการ กิโลđมตรที่ 0+200
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 200.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร đมตร 
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางđมตร 
(ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่) 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 39 ลĞาดับที่ 3)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 202/227



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 5 ซอย 18 
Āมู่ที่ 5 บ้านชัยพฤกษ์ ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย

จĞานวน 339,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ซอย  18  Āมู่ที่  5 บ้านชัยพฤกษ์ ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย  โดยมีรายละđอียดดังนี้
ช่วงที่ 1  - จุดđริ่มต้นโครงการ ซอย 5 บ้านđลขที่ 41 
                นางลวน ชัยอิ่นแก้ว
              - จุดสิ้นสุดโครงการบ้านđลขที่ 157 
                 นายสมนึก ค่ายคĞา
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร  ยาว 86.00 đมตร  Āนา 0.15 đมตร  
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 344 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ช่วงที่ 2      - จุดđริ่มต้นโครงการ ซอย 18 
                  บ้านđลขที่ 178 นายอาชาโป๊ะ đลาĀมี่
                - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 183 
                   นายอะđซ ก่าคĞา
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร  ยาว 58.00 đมตร  Āนา 0.15 đมตร  
Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 232.00 ตารางđมตร 
ไĀล่ทางĀินคลุกตามสภาพพื้นที่ 
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 203/227



ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 42 ลĞาดับที่ 5)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ทางđข้าĀอประชุม
Āมู่บ้าน Āมู่ที่ 10 บ้านทุ่งโค้ง ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย

จĞานวน 312,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
đสริมđĀล็ก ทางđข้าĀอประชุมĀมู่บ้าน Āมู่ที่ 10 บ้านทุ่งโค้ง
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย   จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
     - จุดđริ่มต้นโครงการ ปากทางถนนลาดยางđดิม
     - จุดสิ้นสุดโครงการ ĀอประชุมĀมู่บ้าน
ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือ
พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางđมตร ไĀล่ทางĀินคลุก
ตามสภาพพื้นที่ พร้อมวางท่อระบายน้Ğา คศล.ชั้น 3 
ยาว 1.00 đมตร ขนาดđส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 đมตร  
จĞานวน  6.00  ท่อน  บริđวณปากทางถนนลาดยาง
ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 49 ลĞาดับที่ 10)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 204/227



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ĞาคอนกรีตđสริมđĀล็ก (รูปตัวยู)  
Āมู่ที่  8  บ้านดอน ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย

จĞานวน 299,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
đสริมđĀล็ก (รูปตัวยู)  Āมู่ที่  8 บ้านดอน  ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย  โดยมีรายละđอียดดังนี้
     - จุดđริ่มต้นโครงการบ้านđลขที่ 105 นางสาวณัฐรดา พรมđผ่า
     - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 95 นายคĞา พรมชัย 
ขนาดกว้าง 0.35 đมตร ยาว 107.00  đมตร ลึกđฉลี่ย 0.35 đมตร 
ตามแบบสĞานักงานđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 46 ลĞาดับที่ 8)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 205/227



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ĞาคอนกรีตđสริมđĀล็ก
รูปตัวยู พร้อมถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย  3 
Āมู่ที่ 9 บ้านดอนใต้ ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย

จĞานวน 317,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
đสริมđĀล็กรูปตัวยู พร้อมถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก ซอย 3 Āมู่ที่ 9
บ้านดอนใต้ ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
     - จุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 33 นายบุญมา แก่นดี
     - จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 37 นายพิพัฒน์ สมวัน
ขนาดกว้าง 0.35 đมตร ยาว 108.00 đมตร ลึกđฉลี่ย 0.35 đมตร 
ตามแบบđทศบาลตĞาบลดอนศิลา
ถนนคอนกรีตđสริมđĀล็ก กว้าง 3.00 đมตร ยาว 7.00 đมตร 
Āนา 0.15 đมตร Āรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 21.00 ตาราง
đมตร ตามแบบđลขที่ GC-2-202/43 
สĞานักวิศวกรรมทางĀลวงชนบท กรมโยธาธิการ
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 47 ลĞาดับที่ 9)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 206/227



โครงการก่อสร้างรางระบายน้ĞาคอนกรีตđสริมđĀล็กรูปตัวยู 
(บริđวณถนนลาดยางริมĀนองบัว) Āมู่ที่ 1 บ้านสมานมิตร  
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 381,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา
คอนกรีตđสริมđĀล็กรูปตัวยู (บริđวณถนนลาดยางริมĀนองบัว) 
Āมู่ที่ 1 บ้านสมานมิตร ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย  
จังĀวัดđชียงราย  โดยมีรายละđอียดดังนี้
- จุดđริ่มต้นโครงการ บริđวณท่อลอด ค.ส.ล. ประปาĀมู่บ้าน
- จุดสินสุดโครงการ บริđวณโรงสีชุมชนพอđพียง
ขนาดกว้าง 0.35 đมตร ยาว 114.00 đมตร ลึกđฉลี่ย 0.75 đมตร 
ตามแบบđทศบาลดอนศิลา
ป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติม
จนมาถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม  ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 37 ลĞาดับที่ 1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 207/227



ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนĀินคลุกถนนการđกษตร สายคู 10 
Āมู่ที่ 12  บ้านจงđจริญ ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย 
จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 370,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนĀินคลุก
ถนนการđกษตร สายคู 10 Āมู่ที่ 12 บ้านจงđจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย 
โดยมีรายละđอียดดังนี้
ช่วงที่ 1  จุดđริ่มตนโครงการ คลองส่งน้Ğาชลประทาน
            จุดสิ้นสุดโครงการ STA 0+115
ขนาดกว้าง 2.00 đมตร ยาว 115.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
ĀรือปริมาณĀินคลุกไม่น้อยกว่า 34.50 ลูกบาศก์đมตร 
ตามแบบมาตรฐานถนนĀินคลุก đลขที่ ท.1 - 06 
กรมการปกครอง กระทรวงมĀาดไทย
ช่วงที่ 2  จุดđริ่มต้นโครงการ STA 0+115
            จุดสิ้นสุดโครงการ ทางĀลวงĀมายđลข 1306
ขนาดกว้าง 3.00 đมตร ยาว 1,245.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
ĀรือปริมาณĀินคลุกไม่น้อยกว่า 560.25 ลูกบาศก์đมตร
ตามแบบมาตรฐานถนนĀินคลุก đลขที่ ท.1 - 06 
กรมการปกครอง กระทรวงมĀาดไทย
พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 50 ลĞาดับที่ 11)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 208/227



โครงการปรับปรุงสระđก็บน้ĞาประปาĀมู่บ้าน (Āินđรียง) 
Āมู่ที่ 15 บ้านสันđจริญ ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย 
จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 315,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างโครงการปรับปรุงสระđก็บน้Ğา
ประปาĀมู่บ้าน (Āินđรียง) Āมู่ที่ 15 บ้านสันđจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาđภอđวียงชัย จังĀวัดđชียงราย
โดยมีรายละđอียดดังนี้
(Āินđรียง) ด้านกว้าง 39.00 đมตร มุมลาดđอียงยาว 
6.00 đมตร Āนา 0.30 đมตร (2 ด้าน)
(Āินđรียง) ด้านยาว 49.00 đมตร มุมลาดđอียงยาว 
6.00 đมตร Āนา 0.30 đมตร (2 ด้าน)
ĀรือปริมาตรĀินไม่น้อยกว่า 201.25 ลูกบาศก์đมตร
พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ จĞานวน 1 ป้าย
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2596 แก้ไขđพิ่มđติมจนมาถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขึ้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 đพิ่มđติม ฉบับที่ 2  
ประจĞาปี พ.ศ.2563 Āน้า 67 ลĞาดับที่ 23)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 209/227



ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายใĀ้แก่đอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภาย
นอกđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายใĀ้แก่đอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคล
ภายนอกđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายใĀ้แก่đอกชน  
นิติบุคคล  Āรือบุคคลภายนอก đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง 
đช่น ค่าจ้างđĀมาออกแบบวิศวกรรม ค่าออกแบบงานก่อสร้าง
ประđภท  งานอาคาร  และงานก่อสร้างอื่นๆ ที่อยู่ในĀมวด
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14)  พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 210/227



งานส่งเสริมการเกษตร รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งđสริมการใช้สารชีวภัณฑ์ทดแทนการใช้สารđคมี
đพื่อป้องกันกĞาจัดศัตรูพืช

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการส่งđสริมการใช้
สารชีวภัณฑ์ทดแทนการใช้สารđคมี đพื่อป้องกันกĞาจัดศัตรูพืช
โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการđปิดและปิดการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุđครื่องđขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย
đอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าĀนังสือสĞาĀรับผู้đข้า
รับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์
ต่าง ๆ  ในการฝึกอบรม ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร
สĞาĀรับผู้đข้ารับการฝึกอบรม  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร  ค่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ  
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในการฝึกอบรมสĞาĀรับการจัดทĞา
โครงการ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 133 ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 211/227



ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมาจากพระราชดĞาริ
สมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันđนื่องมาจากพระราชดĞาริ สมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาĀาร
กลางวัน ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้สถานที่ และการตกแต่งสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ 
ค่ามĀรสพ การแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ 
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ đครื่องđขียน และ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายđอกสาร ค่าพิมพ์đอกสารและ
สิ่งพิมพ์ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่ากระđป๋าĀรือสิ่งที่ใช้บรรจุđอกสาร ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าđช่าที่พัก ค่ายานพาĀนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นในการจัดทĞา
โครงการ  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.4/ว 164 ลงวันที่  26  มกราคม  2558
6) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 1425ลงวันที่ 4 đมษายน 2562
7) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 212/227



(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 174  ลĞาดับที่  5)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 213/227



งานอนุรักษŤแหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ รักน้Ğา  รักปśา  รักษาแผ่นดิน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการ รักน้Ğา รักษ์ปśา 
รักษาแผนดิน  โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม
ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับสถานที่
ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมาจัดนิทรรศการ
ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ 
ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4)  ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5)  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 
0801.2/ว 1060  ลงวันที่  31  พฤษภาคม  2559  
đรื่อง โครงการ "รักน้Ğา รักปśา รักษาแผ่นดิน"
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 174  ลĞาดับที่  4)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 214/227



โครงการสร้างฝายชะลอน้Ğา ตามแนวพระราชดĞาริฯ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการสร้างฝายชะลอน้Ğา 
ตามแนวพระราชดĞาริฯ โดยมีค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าอาĀารและđครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่าย
đกี่ยวกับสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกวดĀรือแข่งขัน ค่าจ้างđĀมา
จัดนิทรรศการ ค่ามĀรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณา 
ประชาสัมพันธ์ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นđกี่ยวข้องในการจัดงาน 
ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา และระđบียบ 
ดังนี้ 
1) ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  แก้ไขđพิ่มđติมจนถึง  
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการ
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5)  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท 
0801.2/ว 1060  ลงวันที่  31  พฤษภาคม  2559  
đรื่อง โครงการ "รักน้Ğา รักปśา รักษาแผ่นดิน"
6)  Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 
0891.4/ว 1659 ลงวันที่  24 สิงĀาคม 2553 đรื่อง การส่งđสริม
บทบาทการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามปรัชญาของđศรษฐกิจพอđพียง
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  Āน้า 177 ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 215/227



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 23,329,700 บาท

งบกลาง รวม 23,329,700 บาท
งบกลาง รวม 23,329,700 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 198,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่đทศบาลจะต้องจ่าย
đพื่ออุดĀนุนđงินค่าđบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
จĞานวน 181,380 บาท และผู้ดูแลđด็กของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก  
จĞานวน 16,920 บาท  
- ตามพระราชบัญญัติ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  
2) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด  
ที่  มท 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  
đรื่อง การจ่ายđบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
3) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที่  มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10  กรกฎาคม  2557 đรื่อง 
ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3) 
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842  ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/
ว 2070  ลงวันที่ 14  กรกฎาคม 2563  
đรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุน
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 216/227



đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จĞานวน 7,260 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนđงินทดแทนของพนักงาน
ที่đทศบาลตĞาบลดอนศิลา จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2 
โดยคĞานวณ ได้ดังนี้ ค่าจ้างตามงบประมาณรายจ่ายประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 จĞานวน 3,627,000 บาท X ร้อยละ 0.2 
= 7,254 บาท Āรือประมาณ 7,260 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
2) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครอง ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรื่อง การตั้งงบประมาณ
สมทบกองทุนđงินทดแทน
3) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 
ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จĞานวน 16,862,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 217/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยยังชีพใĀ้แก่ผู้อายุ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
2) พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ.2546
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจ่ายđงินสงđคราะĀ์
đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548   
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงิน
đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
5) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงิน
đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
6) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงิน
đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
7) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ.2562 đรื่อง Āลักđกณฑ์และ
วิธีปฏิบัติในการจ่ายđบี้งยังชีพผู้สูงอายุและđงินđบี้ยความพิการ
ใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
8) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 
ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่าย
đงินđบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 
และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงิน
đบี้ยความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2553
9) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 đรื่อง การซักซ้อมแนวทาง
การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2562
đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงการđสริมสร้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 218/227



สวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพโครงการ
สนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม
และโครงการสร้างĀลักประกันรายได้ใĀ้แก่ผู้สูงอายุ 
10) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 159 ลĞาดับที่  2)

đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 5,028,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 219/227



- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยยังชีพใĀ้แก่คนพิการ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจ่ายđงินสงđคราะĀ์
đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงิน
đบี้ยความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2553 แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
4) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđบี้ย
ความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559  
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 
ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่าย
đงินđบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 
และระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงิน
đบี้ยความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2553
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609
ลงวันที่ 24  มิถุนายน 2559  đรื่อง แนวทางการจ่ายđบี้ยความ
พิการ ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลักđกณฑ์
การจ่ายđบี้ยความพิการใĀ้คนพิการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  
7) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 đรื่อง การซักซ้อมแนวทาง
การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2562
đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงการđสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 220/227



และโครงการสร้างĀลักประกันรายได้ใĀ้แก่ผู้สูงอายุ
8) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 159  ลĞาดับที่  1)

đบี้ยยังชีพผู้ปśวยđอดส์ จĞานวน 90,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยยังชีพใĀ้แก่ผู้ปśวยđอดส์  
ตามบัญชีรายชื่อที่ได้รับอนุมัติจากผู้บริĀาร  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ใĀ้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
2)  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการจ่ายđงินสงđคราะĀ์
đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
ข้อ 16 และ ข้อ 17  
3) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/
ว 2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 đรื่อง การซักซ้อมแนวทาง
การตั้งงบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
đงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงการđสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมใĀ้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการ
สนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 
และโครงการสร้างĀลักประกันรายได้ใĀ้แก่ผู้สูงอายุ
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 159 ลĞาดับที่  3)

สĞารองจ่าย จĞานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 221/227



- đพื่อสĞารองจ่าย  đป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้đพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกđฉินที่มี
สาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือบรรđทาปŦญĀาความđดือนร้อนของ
ประชาชนđป็นส่วนรวมđท่านั้นและในการช่วยđĀลือองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังĀวัดที่ประสบสาธารณภัย  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังสือสั่งการ   ดังนี้
1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ.2550
2) พระราชบัญญัติกĞาĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติการสาธารณะสุข พ.ศ. 2535
4) พระราชบัญญัติควบคุมโรคติดต่อ พ.ศ. 2558
5)  ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2560 และแก้ไขđพิ่มđติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2120 
ลงวันที่ 9 đมษายน พ.ศ. 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทางการใช้จ่าย
งบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđพื่อช่วยđĀลือประชาชน
กรณีโรคติดต่อđชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โควิด-19)
7) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 
ลงวันที่  8  กุมภาพันธ์ 2560 đรื่อง Āลักđกณฑ์และวิธีการปฏิบัติ
สĞาĀรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยđĀลือองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังĀวัดที่ประสบสาธารณภัยตาม
พระราชบัญญัติป้องกันและบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
8) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
9) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.5/ว 4014 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2561
10) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว 4967 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
11) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว 5141 ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 222/227



12) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0810.4/
ว1022 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2563
13) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.4/ว 1656 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2563
14) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
0820.3/ว 4930 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
15) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(กองคลัง)
(กองช่าง)
(กองการศึกษา)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 159  ลĞาดับที่  4)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 223/227



รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย จĞานวน 47,680 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นđกี่ยวกับค่าบĞารุงสมาคม พ.ศ.2555 และ 
ข้อบังคับสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย พ.ศ.2556 
กĞาĀนดว่าสมาชิกต้องชĞาระค่าบĞารุงใĀ้แก่สมาคมสันนิบาต
đป็นรายปีตามđกณฑ์ที่ที่ประชุมใĀญ่đป็นผู้กĞาĀนด โดยพิจารณา
จากรายรับจริงประจĞาปีที่ผ่านมาของđทศบาล ยกđว้นđงินกู้
đงินจ่ายขาด และđงินอุดĀนุนทุกประđภทแต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อย
ละ đศษĀนึ่งส่วนĀกของงบประมาณรายรับดังกล่าว 
ทั้งนี้ไม่đกิน750,000 บาท โดยในปีงบประมาณ  พ.ศ.2562   
คĞานวณได้ ดังนี้ 
รายรับตามงบประมาณทั่วไป ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
จĞานวน  61,548,432.18  บาท
Āัก รายรับ : - đงินอุดĀนุนทั่วไป  32,998,067 บาท
รายได้ตามงบประมาณทั่วไป สĞาĀรับคĞานวณ 
จĞานวน  28,550,365.18  บาท 
คĞานวณ ร้อยละ 1/6 (1/6 x 1/100 = 0.00167)
จĞานวน 47,679.11 บาท  Āรือประมาณ  47,680  บาท
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 224/227



đงินสมทบระบบĀลักประกันสุุขภาพในระดับท้องถิ่น จĞานวน 198,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพในระดับ
đทศบาลไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50  ของค่าบริการสาธารณสุข
ที่ได้รับจากกองทุนĀลักประกันสุขภาพแĀ่งชาติ   
- đป็นไปตามประกาศ  ระđบียบ  และĀนังสือสั่งการ  ดังนี้
1) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอĞานาจใĀ้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  đรื่อง  Āลักđกณฑ์การสนับสนุนของ
องค์การบริĀารจังĀวัด  đทศบาลและองค์การบริĀารส่วนตĞาบล
ในการใĀ้บริการสาธารณะ  ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน  2552
2) ประกาศคณะกรรมการĀลักประกันสุขภาพแĀ่งชาติ  đรื่อง 
การกĞาĀนดĀลักđกณฑ์đพื่อสนับสนุนใĀ้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดการกองทุนĀลักประกันสุขภาพ
ในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
3) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2563
4) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด  ที่ มท 0891.3/
ว 1263  ลงวันที่  30  พฤษภาคม  2557  
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด  ที่ มท
0891.3/ว 2199  ลงวันที่  10 พฤศจิกายน 2552  
đรื่อง การดĞาđนินงานกองทุนĀลักประกันสุขภาพ
(การสบทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ) 
(สĞานักปลัดđทศบาล)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 Āน้า 168  ลĞาดับที่  1)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:28 Āน้า : 225/227



đงินช่วยพิđศษ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยพิđศษในกรณีที่พนักงานđทศบาล  
พนักงานจ้างของđทศบาลตĞาบลดอนศิลา ถึงแก่ความตาย
ในระĀว่างรับราชการ  
- đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และĀนังสั่งการ ดังนี้
1) พระราชกฤษฎีกา การจ่ายđงินđดือน đงินปี บĞาđĀน็จ บĞานาญ 
และđงินอื่นในลักษณะđดียวกัน พ.ศ.2535
2) ĀนังสือสĞานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 90 ลงวันที่  25  ธันวาคม  2560  đรื่อง ประกาศ ก.จ. , ก.ท.
และ ก.อบต. đรื่อง ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการ
และพนักงานส่วนท้องถิ่น đรื่อง Āลักđกณฑ์และđงื่อนไขในการ
จ่ายđงินช่วยพิđศษ กรณี ข้าราชการการ และพนักงานส่วนท้องถิ่น 
ผู้รับบĞานาญ ลูกจ้าง และพนักงานงานจ้างถึงแก่ความตาย 
พ.ศ. 2560  
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:29 Āน้า : 226/227



đงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จĞานวน 568,060 บาท

-  đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคĞานวณตั้งจ่ายในอัตรา
ร้อยละ  2  ของประมาณการรายรับทุกประđภทประจĞาปี  
ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกđว้นพันธบัตร  đงินกู้  đงินที่มี
ผู้อุทิศใĀ้/đงินบริจาคและđงินอุดĀนุน)  โดยในปี  พ.ศ. 2564  
ได้ประมาณการไว้ที่  65,000,000 บาท  คĞานวณได้ดังนี้ 
65,000,000 - 36,597,480  =  28,402,520 X 2/100  
= 568,050.40 บาท Āรือประมาณ 568,060 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2500
2) ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  
3) ĀนังสือสĞานักงานกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ ว 30 ลงวันที่ 12 กรกรฏาคม 2560
4) ĀนังสือสĞานักงานกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 080.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 đรื่อง 
ซักซ้อมแนวทางการส่งđสริมđงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
5) Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ที มท 0819.2/
ว 1212 ลงวันที่ 20 đมษายน 2563
6) ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 3842 ลงวันที่  30  มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  14:40:29 Āน้า : 227/227



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 30,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบĞารุงÿมาคม
ÿันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

47,680

เงินÿมทบระบบหลัก
ประกันÿุุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

198,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿ์ 90,000

เงินÿมทบกองทุนประกัน
ÿังคม

198,300

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 16,862,400

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 7,260

เงินÿมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

568,060

ÿĞารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 5,028,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 1/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 30,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบĞารุงÿมาคม
ÿันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

47,680

เงินÿมทบระบบหลัก
ประกันÿุุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

198,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿ์ 90,000

เงินÿมทบกองทุนประกัน
ÿังคม

198,300

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 16,862,400

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 7,260

เงินÿมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

568,060

ÿĞารองจ่าย 300,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 5,028,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

180,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 2/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารÿ่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 761,880 615,720

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

96,000 12,000

เงินเดือนพนักงาน 1,229,720 3,231,840

เงินอื่นๆ 6,960

เงินวิทยฐานะ 84,000

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 29,800 24,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

120,040 270,980

ค่าเช่าบ้าน 108,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 3/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนÿมาชิกÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารÿ่วนตĞาบล

207,360 207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,203,800 3,581,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 169,740 169,740

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

276,000 384,000

เงินเดือนพนักงาน 6,859,040 11,320,600

เงินอื่นๆ 6,960

เงินวิทยฐานะ 84,000

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 246,000 330,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 173,000 226,800

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

883,860 1,274,880

ค่าเช่าบ้าน 438,000 546,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 4/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 648,000 332,640 266,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ " 1 
อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใÿ่
ใจÿิ่งแวดล้อม"

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ 
"คลองÿวย น้Ğาใÿ คน
ไทย มีÿุข"

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ 
"เยาวชนรุ่นใหม่ ร่วมใจ 
ต้านภัยยาเÿพติด"

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ รัก
น้Ğา  รักป่า  รักษาแผ่น
ดิน

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการการ
ให้บริการจัดเก็บภาษี
นอกÿถานที่

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 5/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,007,580 2,354,220

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

65,000 65,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ " 1 
อปท. 1 ถนนท้องถิ่นใÿ่
ใจÿิ่งแวดล้อม"

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ 
"คลองÿวย น้Ğาใÿ คน
ไทย มีÿุข"

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ 
"เยาวชนรุ่นใหม่ ร่วมใจ 
ต้านภัยยาเÿพติด"

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ รัก
น้Ğา  รักป่า  รักษาแผ่น
ดิน

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการการ
ให้บริการจัดเก็บภาษี
นอกÿถานที่

2,000 2,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 6/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่ง
ขันกีฬาÿีÿัมพันธ์ตĞาบล
ดอนศิลา

200,000

ค่าใช้จ่ายโครงการควบ
คุมป้องกันโรคไข้หวัด
นกและโรคระบาดใน
ÿัตว์อื่น

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานวันเด็กแห่งชาติ

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ประชุมในการจัดทĞา
แผนพัฒนาเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
เวทีประชาคมเพื่อÿ่ง
เÿริมการมีÿ่วนร่วมของ
ประชาชนในการจัดทĞา
แผนพัฒนาเทศบาล

2,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดÿ่ง
นักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬา
ทุกระดับ ทุกประเภท

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เตรียมความพร้อมก่อน
เข้าÿู่วัยผู้ÿูงอายุ

35,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 7/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่ง
ขันกีฬาÿีÿัมพันธ์ตĞาบล
ดอนศิลา

200,000

ค่าใช้จ่ายโครงการควบ
คุมป้องกันโรคไข้หวัด
นกและโรคระบาดใน
ÿัตว์อื่น

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
งานวันเด็กแห่งชาติ

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ประชุมในการจัดทĞา
แผนพัฒนาเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
เวทีประชาคมเพื่อÿ่ง
เÿริมการมีÿ่วนร่วมของ
ประชาชนในการจัดทĞา
แผนพัฒนาเทศบาล

2,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดÿ่ง
นักกีฬาเข้าแข่งขันกีฬา
ทุกระดับ ทุกประเภท

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เตรียมความพร้อมก่อน
เข้าÿู่วัยผู้ÿูงอายุ

35,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 8/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการถ่าย
ทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นÿู่
เด็กและเยาวชนคนรุ่น
ใหม่

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลพบ
ประชาชน(เคลื่อนที่)

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลพออยู่ พอกิน 
ตามแนวพระราชดĞาริฯ

ค่าใช้จ่ายโครงการ
บรรพชาอุปÿมบทพระ
ภิกษุ  ÿามเณร  ภาคฤดู
ร้อน ตĞาบลดอนศิลา

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
บริหารจัดการขยะครบ
วงจรในชุมชน

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการปก
ป้องÿถาบันÿĞาคัญของ
ชาติและÿนับÿนุนการ
ÿร้างความปรองดอง
และÿมานฉันท์ จิตอาÿา 
เราทĞาความดี ด้วยหัวใจ

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 9/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการถ่าย
ทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นÿู่
เด็กและเยาวชนคนรุ่น
ใหม่

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลพบ
ประชาชน(เคลื่อนที่)

15,000 15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลพออยู่ พอกิน 
ตามแนวพระราชดĞาริฯ

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
บรรพชาอุปÿมบทพระ
ภิกษุ  ÿามเณร  ภาคฤดู
ร้อน ตĞาบลดอนศิลา

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
บริหารจัดการขยะครบ
วงจรในชุมชน

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการปก
ป้องÿถาบันÿĞาคัญของ
ชาติและÿนับÿนุนการ
ÿร้างความปรองดอง
และÿมานฉันท์ จิตอาÿา 
เราทĞาความดี ด้วยหัวใจ

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 10/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับ
ข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์ÿิน

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
โรคติดต่อระบบทางเดิน
หายใจ โรคติดต่อด้วย
การÿัมผัÿและโรคอุบัติ
ใหม่

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขโรคไข้
เลือดออกและโรคติดต่อ
นĞาโดยแมลง

100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล
วันหยุดปีใหม่

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล
ÿงกรานต์

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมทบทวนอาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:15 หน้า : 11/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการปรับ
ข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์ÿิน

150,000 150,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
โรคติดต่อระบบทางเดิน
หายใจ โรคติดต่อด้วย
การÿัมผัÿและโรคอุบัติ
ใหม่

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและแก้ไขโรคไข้
เลือดออกและโรคติดต่อ
นĞาโดยแมลง

100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล
วันหยุดปีใหม่

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาล
ÿงกรานต์

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมทบทวนอาÿา
ÿมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

130,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 12/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมทักษะอาชีพตาม
ความถนัดและความ
ÿนใจ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมเพิ่มประÿิทธิภาพ
อาÿาÿมัครป้องกันไฟป่า

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมและซ้อมแผน
อพยพดินโคลนถล่มและ
น้Ğาป่าไหลหลาก

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาศักยภาพโรงเรียน
ผู้ÿูงอายุตĞาบลดอนศิลา

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาÿตรีและเÿริม
ÿร้างความเข้มแข็งของ
ครอบครัว

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาเÿริมทักษะใน
การเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ระบบบริการการแพทย์
ฉุกเฉิน

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 13/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมทักษะอาชีพตาม
ความถนัดและความ
ÿนใจ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมเพิ่มประÿิทธิภาพ
อาÿาÿมัครป้องกันไฟป่า

40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมและซ้อมแผน
อพยพดินโคลนถล่มและ
น้Ğาป่าไหลหลาก

35,000 35,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาศักยภาพโรงเรียน
ผู้ÿูงอายุตĞาบลดอนศิลา

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาÿตรีและเÿริม
ÿร้างความเข้มแข็งของ
ครอบครัว

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
พัฒนาเÿริมทักษะใน
การเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
ระบบบริการการแพทย์
ฉุกเฉิน

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 14/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เทศบาล

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมการใช้ÿารชีวภัณฑ์
ทดแทนการใช้ÿารเคมี
เพื่อป้องกันกĞาจัดศัตรู
พืช

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมการท่องเที่ยว
ตĞาบลดอนศิลา

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมประเพณีหล่อเทียน
พรรษาและถวายเทียน
พรรษาวัดในเขต
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมและพัฒนา
ศักยภาพผู้บริหารท้อง
ถิ่น ÿมาชิกÿภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง ของ
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

ค่าใช้จ่ายโครงการÿนับ
ÿนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารÿถานศึกษา

1,103,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 15/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการวัน
เทศบาล

23,900 23,900

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมการใช้ÿารชีวภัณฑ์
ทดแทนการใช้ÿารเคมี
เพื่อป้องกันกĞาจัดศัตรู
พืช

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมการท่องเที่ยว
ตĞาบลดอนศิลา

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมประเพณีหล่อเทียน
พรรษาและถวายเทียน
พรรษาวัดในเขต
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่ง
เÿริมและพัฒนา
ศักยภาพผู้บริหารท้อง
ถิ่น ÿมาชิกÿภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
พนักงานจ้าง ของ
เทศบาลตĞาบลดอนศิลา

250,000 250,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿนับ
ÿนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารÿถานศึกษา

1,103,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 16/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการÿวน
ÿาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติฯ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษÿุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของ
ศาÿตราจารย์ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

97,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ชะตาดอยผาช้างและฟัง
ธรรมปลาช่อน

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ÿานประเพณี ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น
ข่วงวัฒนธรรมล้านนา
ตĞาบลดอนศิลา

100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ÿานประเพณีบุญบั้งไฟ

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ÿานประเพณีลอย
กระทง

50,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 17/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการÿวน
ÿาธารณะเฉลิมพระ
เกียรติฯ

20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษÿุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของ
ศาÿตราจารย์ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูก
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

97,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ชะตาดอยผาช้างและฟัง
ธรรมปลาช่อน

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ÿานประเพณี ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น
ข่วงวัฒนธรรมล้านนา
ตĞาบลดอนศิลา

100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ÿานประเพณีบุญบั้งไฟ

10,000

ค่าใช้จ่ายโครงการÿืบ
ÿานประเพณีลอย
กระทง

50,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 18/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราช
กุมารี (อพ.ÿธ.)

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมเชิงปฏิบัติการ
ÿĞาหรับผู้บริหาร และ
ÿมาชิกÿภาเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เลือกตั้ง

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

60,000 160,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ประÿบภัยพิบัติต่างๆ 
ของเทศบาลตĞาบลดอน
ศิลา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 19/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราช
กุมารี (อพ.ÿธ.)

30,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมเชิงปฏิบัติการ
ÿĞาหรับผู้บริหาร และ
ÿมาชิกÿภาเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
เลือกตั้ง

600,000 600,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร และนอกราช
อาณาจักร

100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

200,000 420,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ประÿบภัยพิบัติต่างๆ 
ของเทศบาลตĞาบลดอน
ศิลา

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 20/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการÿร้างฝายชะลอ
น้Ğา ตามแนวพระราช
ดĞาริฯ

20,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 50,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแต่งกาย

วัÿดุยานพาหนะและขนÿ่ง

วัÿดุคอมพิวเตอร์ 30,000 50,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัÿดุเครื่องดับเพลิง

วัÿดุงานบ้านงานครัว 20,000 40,000

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือการ
แพทย์

40,000

ค่าอาหารเÿริม (นม) 1,197,560

วัÿดุการเกษตร 30,000 10,000

วัÿดุก่อÿร้าง 300,000 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัÿดุÿĞานักงาน 30,000 70,000

วัÿดุอื่น 5,000

วัÿดุการศึกษา 40,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 21/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการÿร้างฝายชะลอ
น้Ğา ตามแนวพระราช
ดĞาริฯ

20,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000 500,000

ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแต่งกาย 247,500 247,500

วัÿดุยานพาหนะและขนÿ่ง 150,000 150,000

วัÿดุคอมพิวเตอร์ 110,000 190,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 90,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 300,000 300,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 20,000 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 50,000 110,000

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือการ
แพทย์

50,000 90,000

ค่าอาหารเÿริม (นม) 1,197,560

วัÿดุการเกษตร 30,000 70,000

วัÿดุก่อÿร้าง 30,000 340,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 15,000

วัÿดุÿĞานักงาน 230,000 330,000

วัÿดุอื่น 5,000

วัÿดุการศึกษา 40,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 22/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

35,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 5,000

ค่าไฟฟ้า 30,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าติดตั้งระบบประปาและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือÿถานที่
ราชการพร้อมการก่อÿร้าง
หรือภายหลังการก่อÿร้าง

โครงการก่อÿร้างระบบ
ประปา บริเวณÿวนพระ
ราช
เÿาวนีย์ผาช้าง  หมู่ที่ 
16  บ้านดอนเหนือ 
ตĞาบลดอนศิลา
อĞาเภอเวียงชัย จังหวัด
เชียงราย

500,000

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 23/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

55,000 90,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 24,000 29,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 330,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 30,000 30,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าติดตั้งระบบประปาและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารหรือÿถานที่
ราชการพร้อมการก่อÿร้าง
หรือภายหลังการก่อÿร้าง

โครงการก่อÿร้างระบบ
ประปา บริเวณÿวนพระ
ราช
เÿาวนีย์ผาช้าง  หมู่ที่ 
16  บ้านดอนเหนือ 
ตĞาบลดอนศิลา
อĞาเภอเวียงชัย จังหวัด
เชียงราย

500,000

ค่าก่อÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 24/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย  2  ซอย 9 และ
ซอย 12 หมู่ที่ 16 บ้าน
ดอนเหนือ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

379,300

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 2 ซอย 3/1 ซอย 4
  ซอย 6/1 ซอย 13 
ซอย 14 และซอย15 
หมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง 

ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัยจังหวัดเชียงราย

423,700

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ÿายบ้านจอเจริญ-บ้าน
ใหม่มงคล หมู่ที่ 4 บ้าน
จอเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

471,700

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 25/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย  2  ซอย 9 และ
ซอย 12 หมู่ที่ 16 บ้าน
ดอนเหนือ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

379,300

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 2 ซอย 3/1 ซอย 4
  ซอย 6/1 ซอย 13 
ซอย 14 และซอย15 
หมู่ที่ 13 บ้านดอนกลาง 

ตĞาบลดอนศิลา  อĞาเภอ
เวียงชัยจังหวัดเชียงราย

423,700

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ÿายบ้านจอเจริญ-บ้าน
ใหม่มงคล หมู่ที่ 4 บ้าน
จอเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

471,700

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 26/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
(บริเวณหนองเต่า) 
หมู่ที่ 2 บ้านหลิ่งกุญชร 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย  8  หมู่ที่  6  
บ้านดอยงาม ตĞาบลดอน
ศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1 
เชื่อมซอย 3 และซอย 8
 หมู่ที่ 17 บ้านใหม่ศรี
วิลัย 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

387,800

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 27/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
(บริเวณหนองเต่า) 
หมู่ที่ 2 บ้านหลิ่งกุญชร 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย  8  หมู่ที่  6  
บ้านดอยงาม ตĞาบลดอน
ศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1 
เชื่อมซอย 3 และซอย 8
 หมู่ที่ 17 บ้านใหม่ศรี
วิลัย 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

387,800

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 28/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1 
เชื่อมประปาหมู่บ้าน หมู่
ที่ 7 บ้านÿันม่วงคĞา 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1 หมู่ที่ 14 
บ้านใหม่ÿันติÿุข ตĞาบล
ดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1/2 หมู่ที่ 11 
บ้านใหม่มงคล ตĞาบล
ดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

323,900

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 3 และ ซอย 7 
หมู่ที่ 3  บ้านช่องลม 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

534,100

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 29/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1 
เชื่อมประปาหมู่บ้าน หมู่
ที่ 7 บ้านÿันม่วงคĞา 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1 หมู่ที่ 14 
บ้านใหม่ÿันติÿุข ตĞาบล
ดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

307,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 1/2 หมู่ที่ 11 
บ้านใหม่มงคล ตĞาบล
ดอนศิลา อĞาเภอเวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

323,900

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 3 และ ซอย 7 
หมู่ที่ 3  บ้านช่องลม 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

534,100

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 30/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 5 ซอย 18 
หมู่ที่ 5 บ้านชัยพฤกษ์ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

339,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก ทาง
เข้าหอประชุม
หมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้าน
ทุ่งโค้ง ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย

312,000

โครงการก่อÿร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เหล็ก (รูปตัวยู)  
หมู่ที่  8  บ้านดอน 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

299,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 31/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย 5 ซอย 18 
หมู่ที่ 5 บ้านชัยพฤกษ์ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

339,500

โครงการก่อÿร้างถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก ทาง
เข้าหอประชุม
หมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้าน
ทุ่งโค้ง ตĞาบลดอนศิลา 
อĞาเภอเวียงชัย

312,000

โครงการก่อÿร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เหล็ก (รูปตัวยู)  
หมู่ที่  8  บ้านดอน 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

299,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 32/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เหล็ก
รูปตัวยู พร้อมถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย  3 
หมู่ที่ 9 บ้านดอนใต้ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

317,800

โครงการก่อÿร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เหล็กรูปตัวยู 
(บริเวณถนนลาดยางริม
หนองบัว) หมู่ที่ 1 บ้าน
ÿมานมิตร  
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

381,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและÿิ่งก่อÿร้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 33/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อÿร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เหล็ก
รูปตัวยู พร้อมถนน
คอนกรีตเÿริมเหล็ก 
ซอย  3 
หมู่ที่ 9 บ้านดอนใต้ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย

317,800

โครงการก่อÿร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเÿริม
เหล็กรูปตัวยู 
(บริเวณถนนลาดยางริม
หนองบัว) หมู่ที่ 1 บ้าน
ÿมานมิตร  
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย จังหวัดเชียงราย

381,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและÿิ่งก่อÿร้าง

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 34/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุกถนนการเกษตร 
ÿายคู 10 
หมู่ที่ 12  บ้านจงเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

370,500

โครงการปรับปรุงÿระ
เก็บน้Ğาประปาหมู่บ้าน 
(หินเรียง) 
หมู่ที่ 15 บ้านÿันเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

315,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งÿิ่งก่อÿร้าง

100,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบต่างๆ 
ของเทศบาลตĞาบลดอน
ศิลา

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 35/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุกถนนการเกษตร 
ÿายคู 10 
หมู่ที่ 12  บ้านจงเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

370,500

โครงการปรับปรุงÿระ
เก็บน้Ğาประปาหมู่บ้าน 
(หินเรียง) 
หมู่ที่ 15 บ้านÿันเจริญ 
ตĞาบลดอนศิลา อĞาเภอ
เวียงชัย 
จังหวัดเชียงราย

315,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้
มาซึ่งÿิ่งก่อÿร้าง

100,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบต่างๆ 
ของเทศบาลตĞาบลดอน
ศิลา

11,000 11,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 36/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ อปท
.(ÿถานที่กลาง) ในพื้นที่ 
อĞาเภอเวียงชัย ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้าÿาธารณะภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่  8 
บ้านดอน  ตĞาบลดอน
ศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  
จังหวัดเชียงราย

310,120

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
ÿาธารณประโยชน์

โครงการตามพระราช
ดĞาริฯ ด้านÿาธารณÿุข

340,000

เงินอุดหนุนÿ่วนราชการ

โครการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 37/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ อปท
.(ÿถานที่กลาง) ในพื้นที่ 
อĞาเภอเวียงชัย ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564

40,000 40,000

เงินอุดหนุนเอกชน

โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้าÿาธารณะภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่  8 
บ้านดอน  ตĞาบลดอน
ศิลา  อĞาเภอเวียงชัย  
จังหวัดเชียงราย

310,120

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
ÿาธารณประโยชน์

โครงการตามพระราช
ดĞาริฯ ด้านÿาธารณÿุข

340,000

เงินอุดหนุนÿ่วนราชการ

โครการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 38/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเกษตรตาม
หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการจัดกิจกรรมใน
งานวันÿĞาคัญของชาติ
และกิจกรรมประเพณี
ท้องถิ่น

50,000

โครงการบูรณาการÿู่
การเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

โครงการปลูกพืช
ÿมุนไพรโรงเรียน

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด
อĞาเภอเวียงชัย

25,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

โครงการเศรษฐกิจพอ
เพียงตามแนวพระราช
ดĞาริฯ

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 39/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเกษตรตาม
หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการจัดกิจกรรมใน
งานวันÿĞาคัญของชาติ
และกิจกรรมประเพณี
ท้องถิ่น

50,000

โครงการบูรณาการÿู่
การเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

โครงการปลูกพืช
ÿมุนไพรโรงเรียน

30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเÿพติด
อĞาเภอเวียงชัย

25,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น

50,000 50,000

โครงการเศรษฐกิจพอ
เพียงตามแนวพระราช
ดĞาริฯ

30,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 40/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการÿ่งเÿริมการ
เรียนรู้ตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการÿืบÿาน
ประเพณีนมัÿการและ
ÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง 
ประจĞาปี พ.ศ.2564
"2003 ปีÿืบมา หกเป็ง
ล่องฟ้า ไหว้ÿาพระธาตุ
ดอยตุง"

10,000

โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนในเขตเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

2,200,000

รวม 23,329,700 80,000 7,185,300 570,000 162,000 3,720,560 899,640 10,029,060

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 41/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการÿ่งเÿริมการ
เรียนรู้ตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการÿืบÿาน
ประเพณีนมัÿการและ
ÿรงน้Ğาพระธาตุดอยตุง 
ประจĞาปี พ.ศ.2564
"2003 ปีÿืบมา หกเป็ง
ล่องฟ้า ไหว้ÿาพระธาตุ
ดอยตุง"

10,000

โครงการอาหารกลางวัน
โรงเรียนในเขตเทศบาล
ตĞาบลดอนศิลา

2,200,000

รวม 562,500 18,461,240 65,000,000

วันที่พิมพ์ : 24/9/2563  13:45:16 หน้า : 42/42


